
صالحی امیری گفت: یکی از مشکلات صنایع دستی 
ما فقدان امنیت شــغلی نیروی کار این بخش است. 
به گزارش ایلنا، سیدرضا صالحی امیری )وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی( از جمله وزرای 
باســابقه کابینه دولت چهاردهم است که با یک دوره 
تصدی پست وزیری در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
داعیه‌دار نگاه تحولی به حوزه گردشــگری و صنایع 
دســتی اســت. از جمله مواردی که وی در سخنان 
خود بر آن تاکید می‌کنــد، موضوع حمایت از صنایع 
دستی کشــور و جایگاه آن در اقتصاد و اشتغال است. 
این درحالی است که در ســال‌های گذشته ما با روند 
مناسبی در رقابت بین صنایع دستی کشور با سایر رقبا 
نداشتیم و با کاهش اشتغال در این بخش نیز همواره 
مواجه بودیم. صد البته مشکلات معیشتی، مزد و بیمه 
 شاغلان صنایع دستی نیز از جمله چالش‌های موجود

 این حوزه است.
سیدرضا صالحی امیری در گفت‌وگو با ایلنا، پیرامون 
جایگاه صنایع دستی در اشتغال کشــور به اقدامات 
موردنظر خود در این حوزه اشاره و گزارش داد: درباره 
صنایع دستی کشور، آمار و اعداد و ارقام مشخصی وجود 
دارد. براساس لیستی که ما داریم، فعلا ۵۷۳ هزار نفر از 
شاغلین کشور در حوزه صنایع دستی فعال هستند که 

۸۰ درصد این جمعیت از شاغلین ما از بانوان هستند.

وی افزود: علاوه بر ایــن آمار، یک میلیون زن خانه‌دار 
در کشور در کنار خانواده مشغول تولید صنایع دستی 
در منزل هستند. ۲۲۴ میلیون یورو نیز ارزش صادرات 
صنایع دســتی کشــور ماست که از مســیر گمرک 
شناسایی شده‌اند. به همین میزان یعنی حدود ۲۲۰ 
میلیون یورو نیز صادرات کالاهای صنایع دســتی به 

شیوه چمدانی انجام می‌شود.
این عضو کابینه دولت دوازدهم با اشــاره به اهمیت 
صنعت دستی فرش و قالی‌بافی گفت: در بحث حوزه 
قالیچه، گلیم و گبه همچنان کار صادرات و حمایت زیر 
نظر وزارت گردشگری و صنایع دستی است اما با این 
وجود بحث فرش به ما در وزارتخانه سپرده نشده است. 
سازمان فرش کشور اما چون زیرمجموعه وزارت صمت 
است، هنوز در حوزه وزارت میراث فرهنگی و صنایع 
دستی قرار نگرفته است. ما به تحویل این سازمان به 
زیرمجموعه این وزارتخانه راغب هستیم و نظر وزارت 
صمت در تحویل بحث فرش بــه وزارتخانه ما مثبت 
است. فعلا درحال رایزنی با وزارت صمت هستیم و دنبال 
توافق در بحث این تغییر و تحول‌ایم. موضوعات فنی 

میان ما و آن‌ها وجود دارد که باید حل شود.
صالحی امیری مشکلات عمده صنایع دستی را شامل 
ســه حوزه »امنیت شــغلی و حمایت از نیروی کار، 
بازاریابی و مشکلات صادرات تولیدکنندگان« دانست 

و حل آن این موارد را در گروی حمایت دولت معرفی 
کرد. وزیر وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی با بیان اینکه »صنایع دستی ما سه مشکل عمده 
دارند« گفت: اولین مشــکل صنایع دستی ما فقدان 
امنیت شغلی نیروی کار این بخش است. در ذیل این 
امنیت شغلی بسیاری از بانوان فعال این بخش خواستار 
بیمه شدن هستند. ما فعلا ۱۰ هزار بیمه شده جدید 
داشتیم. ولی نظر دولت این است این شاغلین باید در 
قالب کارگاه‌ها فعال شوند و کارفرمای کارگاه آنان را 
بیمه کند. ما اکنون ۱۲۰۰ کارگاه تولید صنایع دستی 
حرفه‌ای در ایران داریم که فعال هستند. دولت می‌گوید 
چرا مــن از بودجه عمومی بیمه کنــم وقتی کارفرما 
می‌تواند کارگران بخش تولید صنایع دستی را بیمه 
کند؟ بین بیمه تمام وقت و پاره وقت فرد بیمه شده نیز 

البته اختلافات کارشناسی وجود دارد.
صالحی امیری تصریح کرد: دومین مشکل عمده صنایع 
دستی ما فقدان بازاریابی توسط تولیدکنندگان است. 
علت‌عدم بازاریابی فروش ما این است که تولیدکننده و 
کارفرما توان بازاریابی ندارد و در اینجا دولت باید از آن‌ها 
حمایت کند. ما باید فضای بازاریابی را برای این عزیزان 
فراهم کنیم تا ذائقه ایرانی نیز تامین شود. امروزه تولید 
باید منطبق با ذائقه باشد. اکنون اگر یک رنگ خاص در 

سال انتخاب می‌شود، بر حسب ذائقه است. 

معاون پرســتاری وزارت بهداشت درباره آخرین 
وضعیــت تعرفه‌های پرســتاری ســال ۱۴۰۴ 
توضیحاتی ارائــه داد. دکتر عبــاس عبادی در 
گفت‌وگو با ایســنا، بــا بیان اینکــه تعرفه‌های 
پرســتاری در انتظار مصوبه هیات‌دولت است، 
اظهار کرد: براســاس قاعده تعییــن تعرفه‌های 
پرستاری، شــورای عالی بیمه می‌بایست میزان 
تعرفه‌های را تعیین کند و پس از تعیین تعرفه‌ها، 
نرخ پیشــنهادی را به ســازمان برنامه و بودجه 

ارسال کند.
وی افزود: شورای عالی بیمه، افزایش ۵۶ درصدی 
تعرفه‌های پرستاری را پیشنهاد داده بود اما اخبار 

غیررسمی بیانگر این است که ســازمان برنامه 
و بودجه با نرخ پیشــنهادی شــورای عالی بیمه 
مخالف اســت و افزایش ۴۶ درصدی تعرفه‌های 

پرستاری را مدنظر دارد.
وی با اشــاره به نــرخ پیشــنهادی افزایش 46 
درصــدی تعرفه‌های پرســتاری در ســازمان 
برنامــه و بودجه گفت: اخبار غیررســمی که در 
ارتباط با کاهش چشــمگیر تعرفه‌ پیشــنهادی 
خدمات پرستاری مطرح شده با توجه به میزان 
پرداختی‌ها خوشــایند نیســت. امیدواریم که 
تعرفه‌های پرستاری براســاس پیشنهاد شورای 
عالی بیمــه افزایش یابد. امیدواریــم اگر میزان 

افزایــش تعرفه‌ها برمنبای پیشــنهاد شــورای 
 عالی بیمه نباشــد، حداقل به میزان 46 درصد

 افزایش یابد.
معاون پرستاری وزات بهداشت درباره تعرفه‌های 
پرســتاری در ســال جاری هم گفــت: میزان 
تعرفه‌های پرستاری ســال جاری نسبت به سال 
گذشته به میزان 35 درصد افزایش یافت. عبادی 
درباره پرداخــت اضافه‌کار پرســتاران برمبنای 
فرمول جدیــد نیز اظهار کرد: بر اســاس مصوبه 
ابلاغی شورای حقوق و دستمزد، مبلغ اضافه کاری 
پرستاران ۲.۵ برابر شده و از اول آبان محاسبه و با 

فرمول جدید پرداخت می‌شود.

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه 
سامانه تعیین شهریه ســازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک به گونه‌ای طراحی شده که حتی اولیاء می‌توانند 
در منزل، مرکز مورد نظر خود را انتخاب کنند گفت: 
والدین می‌توانند شهریه‌ کودکستان‌ را ببینند و برای 

ثبت نام سال آینده فرزند خود مدنظر داشته باشند.
حمیدرضا شیخ الاسلام در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه مدت‌ها نرخ شــهریه کودکســتان‌ها به علت 
وجود طراحی آیتم‌های بسیار خاص، مشخص نشده 
بود گفت: نرخ شــهریه‌ها باید به گونه‌ای باشد که با 
شاخص‌های آموزشــی مراکز و خدمات آموزشی که 

ارائه می‌دهند مطابقت داشته باشد.

وی با بیان اینکه الگوهای متفاوتی برای تعیین شهریه 
طراحی شــد افزود: با پژوهش‌های صورت گرفته در 
نهایت الگوی قیمت تمام شده تعیین شهریه در نظر 
گرفته شد. اتفاق خوبی که صورت گرفت این بود که 
افراد دیگر نمی‌توانند دخل و تصرف خاصی نســبت 
به شهریه داشته باشند. رئیس سازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک از جمله آیتم‌های تعیین شهریه را اجاره 
بهای پرداختی توســط موسس اعلام کرد که توسط 
کارشناس رسمی دادگستری نسبت به فضا و ملکی که 

ارائه خدمات می‌دهد، تعیین می‌شود.
شیخ الاسلام افزود: از آیتم‌های تعیین شهریه، اجاره 
بهای تعیین شده توسط کارشناس رسمی دادگستری 

نســبت به فضا و ملکی که ارائه خدمــات می‌دهند، 
پرداخت حقوق مربیان بر مبنای قانون کار به تعداد 
نیروی انسانی که خدمات آموزشــی ارائه می‌دهند، 
۲۰ درصد تجهیــزات و امکاناتی کــه در اختیار قرار 
گرفته و ۴ درصد سود موسس اســت. وی با اشاره به 
اینکه شهریه کودکستان‌ها از طریق سامانه سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک اعلام می‌شود، گفت: فرایند 
وارد کردن اطلاعات افراد حقوقی به اتمام رسیده است 
و افراد حقیقی‌ هم از حدود یک ماه گذشته آغاز شده و 
موسسان و مدیران می‌توانند اطلاعات و شاخص‌ها را 
بارگذاری کنند و در کوتاه‌ترین زمان ممکن شهریه 

خود را برآورد و به اطلاع اولیاء برسانند.

معاون یگان حفاظت از محیط زیست در خصوص 
کمبود تعداد نیروهای یگان حفاظت محیط زیست 
گفت: ۵۰ تا ۶۰ درصد از ردیف‌های پستی مصوب 
خالی اســت. منوچهر فلاحی در گفت‌وگو با ایسنا 
اظهار کرد: یگان حفاظت از محیط زیست بر اساس 
چارت مصوب ســال ۱۳۹۲، حدود ۷۰۰۰ پست 

مصوب دارد.
او ادامه داد: ۵۰ تا ۶۰ درصد از ردیف‌های پســتی 
مصوب خالی اســت؛ در حالی که ۷۰۰۰ پســت 
مصوب سال ۱۳۹۲ بوده است و از آن زمان مناطق 
بســیاری به یگان حفاظت از محیط زیست الحاق 
شده و سطح حفاظتی یگان نیز افزایش پیدا کرده 

است. 
معاون یــگان حفاظت محیط زیســت در ادامه با 
اشاره به افزایش سطح حفاظتی یگان گفت: برای 
پوشش همه مناطق الحاق شــده مجبور به تغییر 
چینش نیروها )ناقص کردن چــارت( در مناطق 
حفاظت‌شده شدیم. در حالی که پیش‌تر نیز با توجه 
به کمبود نیرو، تعداد اعضــای حاضر در هر بخش 

ناقص بود. وضعیت یگان حفاظت محیط زیســت 
به این صورت اســت و چارت بعضی مناطق تحت 
پوشــش یگان، با چارت مصوب همخوانی ندارد. 
بعضی مناطق تحت حفاظــت نیروی کافی ندارند 
 و از مناطق دیگری اعضای یــگان را به این مناطق 

منتقل کرده‌ایم.
فلاحی ضمن اشــاره به همــکاری و هماهنگی با 
ســازمان امور استخدامی کشــور گفت:‌ بر اساس 
توافقی قرار بر صدور مجوز اســتخدام سالانه ۲۵۰ 
تن به یگان حفاظت محیط زیست شد و بر همین 
اساس طی سه سال، ســالانه ۲۵۰ تن به سازمان 
اضافه شدند، با این حال به ازای ۷۵۰ نفر، بعضی از 
اعضای یگان بازنشسته شدند، بعضی در ماموریت‌ها 
آســیب دیدند و بعضی دیگر نیز دچار فرسودگی 

شغلی شده‌اند.
معاون یــگان حفاظت محیط زیســت در توضیح 
ســختی و فرســودگی شــغل محیط‌بانی گفت:‌ 
نیروهای یگان حفاظت محیط‌ زیست بعد از چند 
سال دیگر شــرایط اول خدمتشــان را ندارند. بالا 

رفتن از ارتفاعــات و تعقیب و گریز بــرای آن‌ها با 
محدودیت‌هایی همراه می‌شود و دچار فرسودگی 
و بیماری می‌شــوند. محیط‌بانــان برنامه غذایی 
منسجمی ندارند. استهلاک شغل محیط‌بانان زیاد 
است و آنان شرایط رفاهی و مالی مناسبی ندارند. 
کار محیط‌بانان فیزیکی و پر اســترس است. آنان 
برای انجام ماموریت‌هایشــان کم‌کاری نمی‌کنند 
اما بعد از مدتی توان بدنی‌شــان کاهش می‌یابد. بر 

همین اساس بخشی از نیروها بازنشسته می‌شوند.
او ادامه داد: آنــان هر لحظــه در معرض خطرات 
طبیعی و غیر طبیعی‌اند، بــا این حال واقعیت این 
اســت که به دلیل کمبود نیروی یــگان حفاظت 
محیط زیست، ترک شغل برای آن‌ها دشوار است؛ 
مگر اینکه از نظر پزشــکی دچار مشکلات غیرقبل 
حل باشــند. فلاحی در پایان گفت: وضعیت فعلی 
جوابگوی کار یگان حفاظت محیط زیست نیست. 
از سویی مناطق تحت حفاظت به حیطه حفاظت 
یگان اضافه می‌شود و از ســوی دیگر دچار کمبود 

نیرو هستیم.

احتمال افزایش ۴۶ درصدی تعرفه‌های پرستاریامنیت شغلی نیروی کار اولین مشکل مهم صنایع دستی است

طراحی جدید سامانه تعیین »شهریه« مهدهای کودک

کمبود نیروهای یگان حفاظت محیط زیست
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معاون پارلمانی رییس جمهور اعلام کرد:

معاون توســعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه از سال 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ سالانه به طور متوسط نزدیک 
به ۴۰۸ هزار شغل به جمعیت شاغل افزوده 
شده اســت، گفت: راهبرد دولت چهاردهم 
تحقق تکلیف برنامه هفتم از طریق بکارگیری 
ظرفیت‌های خالی اقتصاد و توسعه بنگاه‌های 
کوچک و متوسط است. برنامه هفتم پیشرفت 
ایجاد سالانه یک میلیون شغل هدف‌گذاری 
شده است و از آنجا که دولت چهاردهم اجرای 
این برنامه میان مدت را هدف اصلی برنامه‌ها و 
رویکردهای خود قرار داده است، انتظار می رود 
که تحقق اهداف این برنامه، بخشی از مشکلات 
بیکاری در قشر جوان و تحصیل کرده را مرتفع 
کند. طبق اعلام مرکز آمار ایران، در پایان پاییز 
سال جاری، نرخ بیکاری در جمعیت ۱۵ ساله 

و بیش‌تر به ۷.۲ درصد رسید...

۱۲۷ میلیارد دلار 
یارانه پنهان انرژی

قیمت پروازهای نوروزی 
افزایش نمی یابد
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صادرات ۱۲۱ درصد افزایش یافت

رشد ۲۷ درصدی 
اشتغال دانش‌بنیان‌ها

شاخص بیکاری ۱.۵ برابر بیشتر از نرخ جهانی است

ایجاد یک میلیون شغل؛ تکلیف برنامه هفتم
صفحه3

صفحه2

تراز تجاری کشاورزی منفی شد
وزیر جهاد کشاورزی:  

میزان صادرات دانش‌بنیان‌ها در ســال ۱۴۰۲ رقم 
۲ هزار و ۵۰۵ میلیون دلار بوده که نسبت به سال 
قبل از آن، ۱۲۱ درصد رشد داشته و همچنین میزان 
درآمد محصولات دانش‌بنیــان در ۱۴۰۲ به ۲۶۳ 
هزار میلیارد تومان رسیده و نسبت به سال ۱۴۰۱ از 
رشد ۶ درصدی برخوردار بوده است. مصطفی عرب 
مدیرعامل یک شــرکت دانش‌بنیان فعال در حوزه 
اعتبارسنجی و پردازش اطلاعات مالی مجموعه‌های 
فناور فعال در زیســت‌بوم نوآوری و فناروی کشور 
امروز دوشنبه در کنفرانس خبری پنجمین گزارش 
زیســت‌بوم دانش‌بنیان در پژوهشــکده مطالعات 
فناوری اظهار کــرد: این گزارش‌هــای اطلاعاتی 
توصیفی و آماری به واســطه همــکاری صندوق 
نوآوری و شــکوفایی ریاست جمهوری و همچنین 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان تهیه 
می‌شــود. وی هدف از تهیه و تدویــن این گزارش 
آماری مجموعه‌های فناور و دانش‌بنیان در کشــور 
را انتشار شفاف اطلاعات کلیدی آماری و عملکردی 
زیست‌بوم فناوری، ارزیابی عملکرد نهادهای مالی در 
ارائه خدمات به شرکت‌ها و رتبه‌بندی شرکت‌های 
دانش‌بنیان در انواع طبقه‌بندی‌ها اعلام کرد. مدیر 
عامل این شــرکت دانش‌بنیان، این گزارش را یک 
گــزارش توصیفی - آماری دانســت کــه با هدف 
دستیابی به درک صحیحی از ظرفیت دانش‌بنیان‌ها 
برای پنجمین ســال متوالی مبتنی بر پایگاه داده 
شرکت‌های دانش‌بنیان و با اســتفاده از ابزارهای 
پردازش و مصورسازی داده منتشر شده است. وی در 
ادامه تصریح کرد: منابع تهیه این گزارش صورت‌های 
مالی شــرکت‌های دانش‌بنیان، اطلاعات اعتباری 
صندوق نوآوری و شــکوفایی، اطلاعــات اعتباری 
صندوق‌های پژوهش و فناوری، گزارش‌های بانک 
مرکزی، داده‌های اعتباری بانک‌ها، گزارش‌های مرکز 

آمار ایران و همچنین گزارش...

فراخوان مناقصه عمومی 
آگهی شماره ١٦٤ / ج / ١٢ - ١٤٠٣ م.ع

نوبت اول
شــرکت آب و فاضلاب اســتان کرمان در نظر دارد مناقصه شــماره : ۱۶۴ / ج / ۱۲ - ۱۴۰۳ م . ع ، موضوع : حفر دستی 
چاههای مجتمع تیاب و کهنشــاهان شهرســتان منوجان را با بــرآورد : 14/507/085/200  ریــال و مبلغ تضمین 
فرایند ارجاع کار: ۷۲۵,۳۵۴,۲۶۰ ریال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شــرکت کنندگان ۱ نفر و به شماره 
۲۰۰۳۰۰۵۹۶۳۰۰۰۲۵۴ را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از کلیه شرکتهایی که دارای 

گواهی معتبر صلاحیت انجام کار در رشته آب رتبه ۵ و هم چنین صلاحیت ایمنی صادره از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشند دعوت می شود 
جهت دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱۹:۰۰ روز چهارشنبه مورخ 1403/12/08 به سامانه ستاد مراجعه نمایند.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakeman.ir موجود می باشد. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ : 1403/12/01 می باشد.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه مورخ : 1403/12/18 

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ : 1403/12/18 
زمان بازگشایی پاکتها ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ 1403/12/19 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: 
 آدرس کرمان بلوار - ۲۲ بهمن شرکت مهندسی آب و فاضلاب استان کرمان - دفتر قراردادها و تلفن ۰۳۴۳۳۲۲۲۲۸۲ 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: 1456 – 021 
دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی



اقتصاد2
ایران

قیمــت پروازهای نــوروزی 
افزایش نمی یابد

مدیر عامل شــرکت هواپیمایــی جمهوری 
اســامی ایران گفت: قیمت بلیت پروازهای 
نوروزی افزایش نمی یابد و میزان ظرفیت ۳۵ 

درصد رشد داشته است.
حسین خانلری مدیرعامل شرکت هواپیمایی 
جمهوری اســامی ایران در پاسخ به سوال 
باشــگاه خبرنگاران گفت: بــرای پروازهای 
نوروزی ۳۵ درصد ظرفیت پروازی را افزایش 
خواهیم داد و امسال به هیچ عنوان برنامه ای 
برای افزایش قیمت بلیت هواپیما در سفرهای 

نوروزی نداریم.
وی ادامه داد: پیش فــروش بلیت پروازهای 
نوروزی نداریم و به صــورت برنامه ای  انجام 
می‌شود و از ۲۳ اســفند ماه شروع پروازهای 
نوروزی خواهد بود‌. او بیان کــرد: ۱۷ فروند 
هواپیمای فعال داریم و پروازهای آســیایی،  
پروازهای که به ما تکلیف شــده را انجام می 

دهیم.
وی در خصــوص پروازهــای لبنــان گفت:  
پروازهای لبنان از سمت ایران ایر قطع نشده 
و امیدواریم امروز انجام شود و امروز سیگنال 
های خوبی رســیده و اگر انجام نشود اطلاع 

رسانی می شود.

اهمیت تامین مالــی صندوق 
اوپک در ایران

رئیس کمیســیون خدمات فنی مهندسی و 
احداث اتاق بازرگانی ایــران گفت: صندوق 
اوپک، تامیــن مالــی بســیاری از پروژه‌ها 
را در کشــورهای مختلــف انجــام می‌دهد 
و شــرکت‌ها ایرانی هــم می‌تواننــد در این 
پروژه‌ها حاضر شــوند هر چنــد تاکنون به 
 دلیل تحریم‌ها نتوانســته‌اند از این موضوع 

بهره‌ای ببرند.
علی نقوی، رئیس کمیســیون خدمات فنی 
مهندســی و احداث اتاق بازرگانی ایران در 
گفت‌وگو با ایلنا درباره توافقات اخیر مقامات 
دولتــی برای تســهیل صدور ایــن خدمات 
گفت: توافقات انجام شــده مبنــی بر تامین 
مالــی پروژه‌هــای خدمات فنی ‌مهندســی 
و ســرمایه‌گذاری‌های بین‌المللــی ایرانیان 
روزنه‌های امیدی اســت که باید مورد توجه 
و بهره‌بــرداری قــرار گیرد؛ وزیــر اقتصاد از 
توافق با صندوق اوپک خبر داده اســت، این 
صندوق تامین مالــی بســیاری از پروژه‌ها 
را در کشــورهای مختلف انجــام می‌دهد و 
شــرکت‌ها ایرانی هــم می‌تواننــد در این 
پروژه‌ها حاضر شــوند هر چنــد تاکنون به 
 دلیل تحریم‌ها نتوانســته‌اند از این موضوع

 بهره‌ای ببرند.
وی افزود: در همین راستا کمیسیون خدمات 
فنی مهندســی اتاق ایران بنا دارد نخستین 
رویــداد بین‌المللــی صدور خدمــات فنی 
مهندسی را که در سال آینده برگزار می‌شود 
با توجه به توافقات حاصل شده با سفر مدیران 

اوپک به ایران همزمان کند.
نقوی دربــاره همــکاری وزارت اقتصاد در 
زمینه صدور ضمانت‌نامه برای شــرکت‌های 
ایرانی خاطرنشــان کرد: اینکه وزارت اقتصاد 
برای صدور ضمانت‌نامه اعلام آمادگی کرده 
اتفاق بسیار امیدبخشی قلمداد می‌شود زیرا 
بزرگ‌ترین مشکل ما در صدور خدمات فنی و 
مهندسی ضمانت‌نامه‌های بانکی بوده است اما 
منوط به اینکه این امر تنها به یک موردی که 

در عراق انجام شده محدود نشود.
رئیس کمیســیون خدمات فنی مهندســی 
تصریح کــرد: عراق برای ایران بــازار بزرگی 
اســت و مبادلات میان ایــران و عراق حجم 
چشــمگیری دارد به همین دلیــل عراقی‌ها 
ایرانی‌ها را راحت‌تر می‌پذیرند اما این شرایط 
لزوما در دیگر کشورها برقرار نیست بنابراین 
اســتمرار این رویه نیاز به مســاعدت بیشتر 
دولت دارد ضمن اینکه باید توجه داشت کشور 
مقصدی که حاضر به پذیــرش ضمانت‌نامه 
دولت ایــران به جــای ضمانت‌نامــه بانکی 
است در گروه کشورهایی باشــد که از توان 
 اقتصادی خوبی برای دریافــت این خدمات

 برخوردار است.
وی همچنین گفت: حل موضوع اف‌ای‌تی‌اف 
می‌تواند در رفع بســیاری از موانع مربوط به 
صدور خدمات فنی و مهندسی ایران مثمرثمر 
باشد. به گفته نقوی اکنون ارزش کل صادرات 
خدمات فنی و مهندســی ایران کمتر از یک 

میلیارد دلار در سال است.

خبر

رئیس کل بانــک مرکزی 
با تاکیــد بر اینکه ســهم 
پرداخت تســهیلات خرد 
به مــردم نســبت به کل 
تسهیلات پرداختی شبکه 
بانکی در ســالهای اخیر از ۱۱ درصد به ۲۳ درصد 
افزایش یافته است، گفت: این موضوع مهم، بستر 
ارتقای شــمولیت مالی نظام بانکی را فراهم کرده 

است.
به گزارش بانــک مرکزی، محمدرضــا فرزین در 
همایش »چشم انداز صنعت لیزینگ و تنظیم گری« 
با اشــاره اصول قانون بانک مرکزی و قانون برنامه 
هفتم توسعه در حوزه شمولیت مالی و استفاده از 
ظرفیت های مختلف در این حــوزه تصریح کرد: 
یکی از مهم ترین برنامه هــای بانک مرکزی موارد 
سودآوری، اقتصادی شدن و تخصصی کردن صنعت 
بانکداری است و در این راستا ضروری است رابطه 

این صنعت با مردم اصلاح شود.
وی افزود: افراد دائماً در تعامل با نظام بانکی هستند 
لذا ضروری اســت در جهت ارتقای رضایت مندی 
مردم و ارائه تامین مالی با کیفیت بالا و لازم تلاش 
شود که البته این امر هدف بزرگی است و امیدواریم 

بتوانیم اهداف را محقق کنیم.
رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر لزوم تخصصی 
شدن فعالیت بانکها و تنوع بخشی در انقعاد عقود 
مختلف در شــبکه بانکی یادآور شد: ضروری است 
متناسب با نیاز برای هر فرد برای تأمین مالی وی از 
عقد خاصی استفاده شود؛ بر همین اساس، یکی از 
مشکلات صنعت بانکداری آن است که بسیاری از 
نیازهای مردم به ویژه نیازهای خرد، عقد لازم برای 

آنها وجود ندارد.

وی افزود: تلاش داریم تا در صنعت بانکداری، تنوع 
لازم برای ارائه خدمات براساس نیازهای عامه مردم 
و بنگاه ها، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی فراهم 
شود. وی تأکید کرد: یکی از ضرورت ها در این زمینه 
پیش بینی عقود جدید در تأمین مالی خانوارها در 
قالب بانکهای تخصصی اســت و باید براساس نیاز 
مردم، بنگاهها و فعالان اقتصادی برای تامین مالی 

آنها، عقود مورد نیاز طراحی شود.
به گفته رئیس کل بانک مرکزی امروزه بخشــی از 
تأمین مالی دولت برعهده نظــام بانکی و بانکهای 
توسعه ای است، اهداف توسعه دولت را دنبال می 

کنند.
رئیس هیأت عالی بانک مرکزی در بخش دیگری 
از ســخنرانی ضمن تأکید بر حمایت بانک مرکزی 
از صنعت لیزینگ، توســعه این صنعت را از اهداف 

توســعه ای بانک عنوان کرد و گفت : گســترش و 
توســعه صنعت لیزینگ برعهده فعالان این حوزه 
است لذا، فعالان این باید سند توسعه ای لیزینگ را 
با محوریت تامین مالی خرد خانوارها با نرخ ارزان 
طراحی کنند و سهم و نقش بانک مرکزی را نیز در 

آن مشخص نمایند.
وی با بیان اینکه آمارها حاکی از آن است که صنعت 
لیزینگ در ایران، چندان بزرگ نیست، گفت: ارزش 
دارایی ایــن صنعت حدود ۴۰ همت اســت که در 
قالب ۶۳ شرکت سامان یافته و لذا لیزینگ در ایران 
صنعت بزرگی نیست. این در حالی است که امروزه 
ارزش برخی بنگاه های اقتصادی در حدود ۴۰ یا ۵۰ 
همت است. لذا باید برای توسعه این صنعت چاره 

اندیشی شود.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه صنعت لیزینگ 

می تواند در زمینه تأمین مالی خرد نقش مهمی را 
ایفا کند تصریح کرد: نگاه حاکم بر قوانین و مقررات 
مرتبط با لیزینگ بیشــتر در قالب دستورالعمل و 
محدودیت ها بوده است و به ظرفیت های توسعه ای 
آن توجه نشده است. برای مثال اختیارات لیزینگ 
ها تعیین نشده اســت و این مهم که چرا لیزینگ 
ها باید از نظام بانکی تأمین مالی شــوند نیز روشن 
نیست، علاوه بر این تخصصی شدن لیزینگ ها از 

دیگر نکاتی است که باید در نظر گرفته شود.
رئیس هیــأت عالی بانک مرکــزی در ادامه افزود: 
لیزینگ ها اگر رویکــرد تخصصی پیدا کنند حتما 
می توانند تأمین مالی خــرد را برعهده بگیرند و بر 
رشــد نقدینگی نیز تأثیرگذار نباشند. لذا ضروری 
اســت مقررات به این سمت وســو حرکت کند تا 
ضمن رعایت مقررات مربوطه، مجموعه نیازهایی 

مردم تأمین شود.
دکتر فرزین تصریح کــرد: در صورتی که مجموعه 
این موارد در قالب قوانین و مقرراتی در بانک مرکزی 
تدوین و به ســرعت نهایی و ابلاغ شــود، در آینده 
شاهد صنعت رو به رشــد خواهیم بود. از همین رو 
فعالان صنعت لیزینگ باید ســند توسعه ای آنرا 
با محوریــت تامین مالی خرد خانــوار با نرخ ارزان 
طراحی کنند و سهم و وظیفه بانک مرکزی نیز در 
آن مشخص شود تا خانوارها راحت تر و ارزان تر و با 

وثایق و بروکراسی کمتر تأمین مالی شوند.‌
رئیس کل بانک مرکزی ضمن تأکید بر اینکه بانک 
مرکزی از صنعت لیزینگ حمایت می کند، تصریح 
کرد: این امر از اهداف توسعه ای بانک مرکزی است. 
اما گسترش و توسعه آن برعهده فعالان این حوزه 
است. از این منظر برگزاری این قبیل نشست ها به 
توسعه این صنعت کمک ویژه ای می کند که ما را 
در تدوین قوانین و مقررات و تدوین سیاستها کمک 

می کند.

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد:

افزایش سهم پرداخت تسهیلات خرد به مردم

وزیر جهاد کشاورزی:  
تراز تجاری کشاورزی منفی شد

وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکــه اکنون تراز 
تجاری بخش کشــاورزی منفی ۱۱ میلیارد دلار 
است، گفت: تلاش می‌کنیم تا این عدد را به تعادل 

برسانیم.
غلامرضا نــوری قزلجــه در دیدار بــا جمعی از 
پیشکسوتان عرصه جهاد سازندگی اظهار داشت: ما 
به نسل‌های آینده و به سفره‌های آب‌های زیرزمینی 
بدهکاریم، پهنه سرزمینی ما بیش از این ظرفیت 
استخراج آب ندارد، اما با همین ظرفیت‌های موجود 
و با امکانات فعلی باید امنیت غذایی جمعیت خود را 

تامین کنیم.
وی با بیان اینکه ما کشور و مردمی هستیم که بار‌ها 
در جهان ثابت کرده‌ایم »ما می‌توانیم«، بر ضرورت 
توسعه مدیریت و کار با روحیه جهادی در کشور 
تاکید کرد و گفت: تحقق امنیت غذایی نیازمند 
فعالیت‌های جهادی است. نوری قزلجه ادامه داد: 
برای رفع مشکلات کشور باید فرهنگ جهادی احیا 
شود و بنا داریم تنها به نام مدیریت جهادی اکتفا 
نکنیم، بلکه باید تلاش کنیم این فرهنگ در همه 

ارکان و اجزای وزارتخانه جاری شود.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: باید شأن و نام جهاد 
و جهادگر را حفظ کنیم، تا اگر فــردی به وزارت 
جهاد کشاورزی مراجعه کرد با برخورد و رفتار ما با 
آسودگی خاطر وزارتخانه را ترک کند و بگوید این 
رفتار فرهنگ جهادی است. وی اظهارداشت: اگر 
در ابتدای انقلاب مشکلات و محرومیت‌ها در حوزه 
آب و راه و جاده و پل بود، امروز هم این مجموعه 
مأموریت مهمی برعهده دارد و آن امنیت غذایی 

است که تحقق آن به فعالیت جهادی نیاز دارد.
نوری قزلجه افزود: بنا داریم بــا کمک گرفتن از 
همه توانمندی‌های موجــود در راه تامین امنیت 
غذایی و رساندن این شاخص به یک عدد مناسب و 
پیشرفت در آن تلاش کنیم. وی افزود: تلاش داریم 
تا خدمتگزار خوبی برای مردم باشیم که همواره در 
میدان حاضر بوده‌اند، اما اکنون خدمات و امکانات 
کنونی برای زندگی آنها متناســب شــأن مردم 
کشورمان نیست و ما باید بهترین امکانات را برای 

مردم فراهم کنیم.
وزیر جهادکشاورزی با گرامیداشت یاد و خاطره 
شــهدا و امام خمینی )ره(، از جهادســازندگی 
به عنوان یکــی از نهاد‌های انقلابــی داد کرد که 
خدمات خالصانه‌ای در سراسر کشور داشت و هنوز 

یادگار‌های آن دوران در حال بهره برداری است.

سهم پول از نقدینگی به ۲۴.۴ 
درصد رسید

طبق آمار مرکز آمار ایــران، در پایان فصل پاییز 
امســال، ســهم پول از نقدینگی ۲۴.۴ درصد و 
سهم شبه پول از نقدینگی ۷۵.۶ درصد محاسبه 

شده است.
به گزارش مهر، طبق جدیدترین شاخص‌های کلان 
اقتصادی که از سوی مرکز آمار منتشر شده است، 
متغیرهای پولی و اعتباری از جمله نقدینگی و پایه 
پولی و همچنین حجم سپرده‌ها در پایان فصل پاییز 
سال جاری آمده است که منابع اطلاعاتی آن، نتایج 
طرح‌های آمارگیری و محاسبات ملی مرکز آمار 

ایران و آمارهای ثبتی دستگاه‌های اجرایی است.
براســاس آمارهای این گزارش، میزان نقدینگی 
کشــور در پایان آذرماه سال جاری ۹۶۰۳ همت، 
خالص دارایی‌های خارجی سیستم بانکی ۳۳۶۵ 
همت، خالص بدهی بخش دولتی به نظام بانکی 
۱۰۸۱ همت و میزان بدهی بخش غیر دولتی به 

سیستم بانکی ۶۸۰۵ محاسبه شده است.
همچنین جمع پــول بر اســاس ترکیب اجزای 
نقدینگی بر حسب مصارف ۲۳۴۴ همت، اسکناس 
مسکوک در دست اشــخاص ۱۴۹ همت، میزان 
سپرده‌های دیداری ۲۱۹۵ همت، حجم کل شبه 
پول ۷۲۵۹ همت نسبت به کل نقدینگی ۹۶۰۳ 
همت است و سهم پول از نقدینگی ۲۴.۴ درصد 
و سهم شبه پول از نقدینگی ۷۵.۶ درصد محاسبه 

شده است.
در پایان ۹ ماهه امســال نیز، مانده ســپرده‌های 
ســرمایه گذاری‌های بلند مدت غیــر دیداری 
۴۰۲۵ همــت، ســپرده‌های ســرمایه گذاری 
کوتــاه مــدت غیــر دیــداری ۱۹۶۵ همت و 
 مانده ســپرده‌های قرض الحســنه پــس انداز 

۱۰۲۳ همت است.
علاوه بر این، جمع کل تسهیلات پرداختی طی 
۹ ماهه امســال به ۴۹۱۴ همت رسیده است که 
از این میزان، ۲۱۹ همت برای بخش کشاورزی، 
برای بخش صنعت و معــدن ۱۴۴۲ همت، برای 
بخش مسکن و ساختمان ۱۸۲ همت، برای بخش 
بازرگانی و خدمات ۱۹۰۵ همت و در مجموع کل 
بخش‌های اقتصادی ۳۷۴۹ همت و برای بخش 

مصرف کننده نهایی یا خانوار ۱۱۶۴ همت است.
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وزیر نیــرو تاکیــد کــرد: مســابقه در مصرف، 
ناترازی برق را ادامــه دار می‌کند، اما اگر مصرف 
منطقی شــود ناترازی بهبود و به استانداردهای 
بین المللی می‌رســد. به گــزارش وزارت نیرو، 
عباس علی آبادی دربــاره چشــم‌انداز ناترازی 
 بــرق گفــت: بایــد بگویــم ناتــرازی دو وجه 
تولید و مصرف دارد و ما در این رابطه در ۳ سطح 

برنامه ریزی کرده‌ایم.
وزیر نیرو ادامه داد:، اول برنامه ریزی کوتاه مدت 
برای عبور از تابستان آینده است و برنامه‌ریزی ما 
این ناترازی را بسیار کاهش می‌دهد که یک سمت 
آن تقاضا و سمت دیگر تولید است، به طوری که 
در سمت تولید چندین طرح بزرگ در کوتاه مدت 
تعریف کردیم که نخست تکمیل واحدهای ناتمام 
و ساخت واحدهای جدید بوده جمع آنها ۳۶۰۰ 

مگاوات است.
علی آبادی افزود: طرح کوتاه مدت دیگر تعمیرات 

نیروگاهی اســت تا خروج اضطراری را کم کنیم، 
گرچه به خاطر زمســتان هنوز نتوانستیم برخی 
واحدهای بخار را از مــدار خارج کنیم و به همین 
دلیل وقت کمی داریم تا تعمیرات این واحدها را 

انجام دهیم.
وی ادامــه داد: بایــد حدود ۱۲۰ هــزار مگاوات 
تعمیــرات نیروگاهی انجام دهیــم، چون برخی 
نیروگاه‌هــا دو بار نیــاز به تعمیــر دارند، برخی 
واحدهای نیروگاهی تعمیــرات دوره‌ای و برخی 
دیگر به تعمیرات اساســی نیاز دارنــد. وزیر نیرو 
گفت: اقدام دیگر این اســت که برخی واحدهای 
قدیمی نیاز به ارتقا کیفیــت دارند که برای انجام 

این کار برنامه‌ریزی لازم انجام شده است.
وی با اشــاره به این که به خاطر شرایط جوی از 
همه ظرفیت برخی نیروگاه اســتفاده نمی‌کنیم، 
افزود: چون دمــای ورودی توربین بالاســت از 
حد اکثر ظرفیــت توربین نمی‌توانیم اســتفاده 

کنیم، بــه همین دلیــل طرح‌هایــی چون آب 
پاشــیدن و سیســتم‌های کنترل تراکمی برای 
خنک کردن توربین‌ها وجــود دارد تا بهره‌وری 
را بیشتر کند که این شــیوه در حال انجام است. 
 )اســتفاده از این روش در واحدهای بخار و گازی 

مرسوم است(.
علی آبادی گفت: طرح‌هایی درباره رفع محدودیت 
شبکه وجود دارد که تلاش می‌کنیم این ظرفیت‌ها 
را به کار گیریم مثل افزایش ارتفاع سد سیاه بیشه، 
چون آب بیشــتری ذخیره شــده و می‌تواند تا ۲ 
ساعت برق بیشــتری تولید کند. وی یکی دیگر 
از برنامه‌های کوتاه مــدت در نیروگاه آبی را توان 
راکتیو بیان کرد و گفت: ازا ین ظرفیت می‌توانیم 
بیشــتر اســتفاده کنیم در حالی که قبلًا ازاین 

ظرفیت‌ها استفاده نشده است.
وزیر نیرو همچنین گفــت: ظرفیت نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر در دولت چهاردهم از ۱۳۰۰ مگاوات 

فراتر رفت و ما تلاش می‌کنیم نیروگاه‌های نیمه 
کاره را به ســرعت تکمیل کنیم و تا پایان سال به 
بیش از ۲ هزار مگاوات برسانیم. علی آبادی افزود: 
تا اوج مصرف تابســتان، ظرفیــت نیروگاه‌های 
تجدید پذیر از ۳ هزار مــگاوات عبور می‌کند و تا 
پایان تابســتان به رقم ۵ هزار مگاوات می‌رسد. 
همچنین افزایش ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
یکی دیگر از برنامه‌های وزارت نیرو است که قبلًا 

کمتر مورد توجه قرار گرفته است.
علی آبادی افــزود: در حال حاضــر هفته‌ای ۲۰ 
مگاوات به ظرفیت تجدید پذیرها افزوده می‌شود 
و هم اکنون نیز ظرفیــت تجدیدپذیرها از ۱۷۰۰ 
مگاوات عبور کرده است و اجرای اهداف برنامه‌ها 
هفتم به همکاری و مشارکت مردم و دولت و تأمین 
مالی بستگی دارد. وزیر نیرو افزود: هم اکنون برای 
ســاخت ۳۵ هزار مگاوات در بخش تجدید پذیر 

متقاضیان سرمایه گذاری ثبت نام کردند.

مدیرکل دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت 
گفت: خط هوایی مســتقیم بین تهران و کاراکاس 
برقرار است، در سفرهای شهروندان و بازرگانان نیازی 
به روادید نیست، خط کشتیرانی مستقیم بین دو کشور 
برقرار است و این امر به پایین آمدن هزینه‌های حمل و 
نقل انجامیده، و همچنین بانک مشترک ایران و ونزوئلا 
فعال است. سه فروشــگاه بزرگ ایرانی در کاراکاس 
مستقر است و حدود ۵۰۰۰ کالای ایرانی و ونزوئلایی 

در آن عرضه می‌شود.
احمد فیروزی، مدیرکل دفتر اروپا و آمریکای سازمان 
توســعه تجارت در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به این 
پرسش که لزوم تقویت تجارت ایران و ونزوئلا و احیای 
موافقت‌نامه تجارت آزاد میان دو کشور چیست، اظهار 
کرد: ونزوئلا در آمریکای لاتیــن همواره مورد توجه 
کشورهای اروپایی و آمریکایی بوده است، این کشور 
یکی از اعضای مهم اوپک اســت و بیشترین ذخایر 
اثبات شده نفت جهان را در اختیار دارد و تا پیش از 
بروز بحران اقتصادی یکی از پررونق ترین کشورهای 
آمریکای لاتین محسوب می‌شــد اما در پی بحران 
اقتصادی و افت ناگهانی قیمت نفت، رکود اقتصادی 
در ونزوئلا به بالاترین حد خود رسید و میزان صادرات 
ایران به این کشور هم به شدت دچار نوسان و افت شد.

وی افزود: ارزش تجارت ایــران و ونزوئلا در ۹ ماهه 
۱۴۰۳ بیش از ۴۰ میلیون دلار بوده و اقلامی مانند 
لوله و پروفیل، وسائل نقلیه موتوری، تراکتور، اجزای 
وسائط نقلیه موتوری، دارو، شیرخشک، دستگاه دیالیز 
و... از ایران به مقصد این کشور صادر شده است و در 
مقابل اجزا و قطعات موتورهای وسایط نقلیه هوایی، 
ماش سبز، کک نفت، لاستیک اتومبیل و... اصلی‌ترین 
اقلامی هســتند که در این مدت از ونزوئلا به ایران 

وارد شدند.
فیروزی اقتصاد دو کشــور ایران و ونزوئلا را همواره 
مکمل هم دانست و عنوان کرد: در سایه روابط سیاسی 
دوستانه و با وجود تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه دو 
کشور در دوره‌های مختلف سعی شده از این امتیاز 

به نفع توسعه تبادلات تجاری، صدور خدمات فنی و 
مهندسی و سایر همکاری‌های راهبردی بهره‌برداری 

شود و تجارت به بالاترین سطح برسد.
مدیرکل دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت 
در تشریح اشتراکات دو کشور خاطرنشان کرد: خط 
هوایی مستقیم بین تهران و کاراکاس برقرار است، در 
سفرهای شهروندان و بازرگانان نیازی به روادید نیست، 
خط کشتیرانی مستقیم بین دو کشور برقرار است و این 
امر به پایین آمدن هزینه‌های حمل و نقل انجامیده، و 
همچنین بانک مشترک ایران و ونزوئلا فعال است. 
سه فروشگاه بزرگ ایرانی در کاراکاس مستقر است 
و حدود ۵۰۰۰ کالای ایرانی و ونزوئلایی در آن عرضه 
می‌شود. وی تاکید کرد: بهره‌برداری مناسب و مستمر 
از این فرصت‌ها روند تجارت را برای بازرگانان دو کشور 

تسهیل می‌کند.
فیروزی در ادامه به موضوع موافقت‌نامه تجارت آزاد 
بین دو کشــور پرداخت و اظهار کــرد: موافقت‌نامه 
تجارت آزاد ایــران و ونزوئلا در ســال ۱۳۸۳ امضا 
شده و در ســال ۱۳۸۵ به تصویب مجالس دو کشور 
رسیده و اجرایی شدن آن می‌تواند به عنوان یکی از 
زیرساخت‌های مهم تجارت بین دو کشور عمل کند 
و حجم مبادلات تجاری فیمابین را افزایش بدهد؛ در 
این راستا در دو ســال گذشته چندین دور مذاکرات 
فشرده برای تدوین فهرســت کالایی و به‌روزرسانی 
سایر ضمائم موافقتنامه از جمله قواعد مبدأ برگزار 
شده تا زمینه دسترسی بیشــتر به بازار دو کشور و 

کاهش هزینه تبادلات تجاری برای تجار فراهم شود.
مدیرکل دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت 
در ادامه از حضور کشورهای مختلف در بازار ونزوئلا 
خبر داد و گفت: براساس آمار مرکز تجارت بین‌الملل 
در سال ۲۰۲۳ چین، امریکا، برزیل، پاناما، کلمبیا و 
ترکیه به ونزوئلا کالا صادر کردند و ارزش کالاهایی 
که از این مبادی به ونزوئلا صادر شــد به ترتیب ۳.۴ 
میلیارد، ۲.۵ میلیارد، ۱.۱۵ میلیارد،  ۰.۹۹ میلیارد، 

۰.۶۷ میلیارد و ۰.۳۶۵ میلیارد دلار بوده است.

معاون سازمان تعاون روســتایی گفت: روزانه بیش از 
۳۰۰ تن سیب‌زمینی تولید داخل و وارداتی با قیمت 
مصوب در میادین خرده‌فروشی شهرداری تهران عرضه 
می‌شود و این روند تا تعدیل و تنظیم قیمت ادامه دارد.

به گزارش مهــر، مرتضــی معتمد، معــاون فنی و 
بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، گفت: 
محدودیتی برای عرضه سیب‌زمینی داخلی و وارداتی به 
بازار تا تعادل‌بخشی به قیمت سیب‌زمینی و تنظیم بازار 
وجود ندارد و هر شب بیش از ۳۰۰ تن از این محصول 
با قیمت عمده‌فروشــی هر کیلوگرم ۲۴ هزار و ۵۰۰ 
تومان از سوی این سازمان و شرکت جهاد استقلال به 
غرفه‌داران معرفی شده از سوی سازمان میادین میوه 
و تره‌بار تهران تحویل می‌شود تا با قیمت هر کیلوگرم 
۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان به صورت دست‌چین در اختیار 

مصرف کنندگان قرار دهند.
وی افزود: علاوه بر عرضه سیب‌زمینی با نرخ مصوب 
وزارت جهــاد کشــاورزی، از روز گذشــته عرضــه 
ســیب‌زمینی داخلی و وارداتی با کیفیت به صورت 
کیسه‌های ۴۰ کیلو گرمی و هم به صورت بسته‌بندی 
کوچک مقدار خانوار مصرف که سورت مجدد شده به 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای آغاز شده تا آنها نیز با قیمت 
مصوب هر کیلوگــرم ۲۹ هزار ۵۰۰ تومــان به مردم 

عرضه کنند.
وی ابراز کرد: برای دسترســی آســان‌تر شهروندان، 
عرضه ســیب‌زمینی در واحدهای سیار با نصب بنر با 
قیمت مصوب ۲۹ هزار ۵۰۰ تومان در نقاط پر رفت و 
آمد مختلف سطح شهر تهران خبر داد و تصریح کرد: 
با هماهنگی شهرداری تهران این اقدام توسط اتحادیه 
مرکزی تعاونی‌های روســتایی ایران انجام شده که با 

استقبال زیاد مردم رو به رو شده است.
معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران همچنین به آمادگی ســازمان بــرای تحویل 
ســیب‌زمینی و عرضه آن توســط واحدهای صنفی 
خوشنام )کاسبان امین( اشاره کرد و گفت: با تحویل 
سیب‌زمینی و عرضه آن توســط این اصناف، فضای 

دسترسی مردم به این محصول با قیمت مصوب، بسیار 
آسان‌تر خواهد شد.

وی تأمین سیب‌زمینی از تولیدکنندگان و ذخیره‌سازان 
عمده توسط اتحادیه‌های تعاون روستایی و عرضه آن 
به غرفه‌داران سازمان میادین میوه و تره‌بار را از اقدامات 
مهم برای حذف واسطه‌گری و تعادل‌بخشی به قیمت‌ها 
بیان کرد و گفت: این اقدام در کاهش قیمت مصرف 
کننده بدون بار مالی برای دولت بسیار مؤثر بوده و تا هر 

زمانی که لازم باشد تداوم خواهد یافت.
معتمد درباره عرضه سیب‌زمینی با قیمت عمده‌فروشی 
مصوب به ســایر استان‌های کشــور نیز پاسخ داد: با 
دستور رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، 
ســیب‌زمینی به برخی از اســتان‌ها همچون البرز، 
گلستان، خراسان جنوبی و قم ارسال شده تا در اختیار 

مردم قرار گیرد.
وی پیش‌بینــی کرد: با تدابیر اتخاذ شــده توســط 
وزارت جهاد کشــاورزی مبنی بر ممنوعیت صادرات 
سیب‌زمینی، صدور مجوز برای صنایع به منظور واردات 
محصول مورد نیاز خود و استفاده از توان واردکنندگان با 
تجربه در کنار جهاد استقلال برای تأمین نیاز داخلی، تا 
هفته آینده عرضه و تقاضا در تعادل قرار گرفته و آرامش 

پایدار بر بازار این محصول حاکم شود.
معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران اظهــار کرد: تأمیــن مکفــی و تعیین قیمت 
محصولات کشاورزی صرفاً تا ســطح عمده‌فروشی 
برعهده وزارت جهاد کشــاورزی است و دستگاه‌های 
متولی نظارت بر سطوح خرده‌فروشی باید با واحدهای 
صنفی که ضوابط قیمت‌گذاری خرده‌فروشی ابلاغی 
از سوی سازمان حمایت مصرف کننده و تولیدکننده 
را رعایت نمی‌کنند، برخورد کنند. وی در همین حال 
از بازرســی اتاق اصناف و تعزیرات حکومتی خواست 
تا با این پدیــده که قیمت‌ها را به صــورت نامتعارف 
بالا می‌برند و تحمل آن را برای افراد جامعه و به ویژه 
اقشار آسیب‌پذیر سخت می‌کنند، برخورد جدی‌تری 

صورت گیرد.

هفته‌ای ۲۰ مگاوات به ظرفیت تجدید پذیرها افزوده می‌شود

بازار سیب‌زمینی هفته آینده متعادل می‌شودعرضه ۵ هزار کالا در سه فروشگاه ایرانی در ونزوئلا 
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معاون پارلمانی رییس جمهور با بیان اینکه یارانه پنهان 
انرژی کشورمان ۱۲۷ میلیارد دلار در سال است گفت: 

اختلاف قیمت انرژی در ایران و دنیا قابل توجیه نیست.
به گزارش تسنیم، شــهرام دبیری در جشنواره »تولید 
ملی، افتخارملی« اظهار داشت: نتوانسته ایم هزینه انرژی 
را همراه با سایر کشورهای دنیا به حد نرمال برسانیم که 
این امر به خاطر دولت مردان یا نمایندگان مردم است که 
سیاست گذاری درستی انجام نداده اند. وی افزود: اکنون 
دچار مشکل شده ایم نباید انتظار داشته باشیم که در طول 

زمان کوتاه ما این مسائل و مشکلات را حل کنیم.
معاون پارلمانی رییس جمهور با اشاره به اینکه شخص 
رئیس جمهور در خصوص تامین انرژی صنایع تاکید 
کردنــد، گفت: امــروز رئیس جمهور با چنــد نفر از 

سرمایه گذارانی که می خواستند در ارتباط با نیروگاه 
خورشــیدی 15 هزار مگاواتی سرمایه گذاری کنند، 
جلسه گذاشــتند و این موضوع را به رئیس کل بانک 
مرکزی و وزیر صمت ارجاع دادند تا موانع حل شــود. 
وی ادامه داد: موضوع ناترازی انرژی پیگیری می شود 
تا در سال آینده ناترازی های انرژی کاهش یابد. اکنون 
برنامه ریزی خوبی به صورت کوتاه مدت و دراز مدت در 
حال اجراست و به دنبال این هستیم که موضوع انرژی 

را حل کنیم.
وی با بیان اینکــه یارانه پنهان انرژی کشــورمان 127 
میلیارد دلار در سال اســت گفت: اختلاف قیمت انرژی 
در ایران و دنیا قابل توجیه نیســت. دبیری تاکید کرد: 
شــخص رئیس جمهور در هر بار جلسات هیئت دولت 

در ارتباط با قطع برق تاکید کردند که نباید برق صنایع 
قطع شود بلکه برق خانگی با برنامه ریزی محدود شود. 
وی با بیــان اینکه نگاه دولت کاهش متولیگری اســت 
گفت: دولت بایســتی در بخش های اقتصادی سیاست 
گذاری و نظارت کند ولی متاســفانه ما شــرکت های 
 دولتــی ناکارآمد داریم کــه به دنبال واگــذاری آنها به 

بخش خصوصی هستیم.
دبیری ادامه داد: باید تلاش کنیم که کیفیت کالاها را بالا 
ببریم، انحصار گری از بین برود و در خصوص واردات برای 
حمایت از تولید محدودیت‌هایی ایجاد می کنیم. وی گفت: 
وزارت صمت در کنار تولیدکنندگان و صنعتگران است 
ضمن اینکه دولت به تنهایی نمی تواند این کارها را اصلاح 

کند و نیازمند همکاری و هم افزایی بخش تولید است.

معاون توســعه کارآفرینی و 
اشــتغال وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با بیان اینکه از 
سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ سالانه 
به طور متوســط نزدیک به 
۴۰۸ هزار شغل به جمعیت شــاغل افزوده شده است، 
گفت: راهبرد دولت چهاردهم تحقق تکلیف برنامه هفتم 
از طریق بکارگیری ظرفیت‌های خالی اقتصاد و توسعه 

بنگاه‌های کوچک و متوسط است.
برنامه هفتم پیشــرفت ایجاد سالانه یک میلیون شغل 
هدف‌گذاری شده اســت و از آنجا که دولت چهاردهم 
اجرای این برنامه میان مــدت را هدف اصلی برنامه‌ها و 
رویکردهای خود قرار داده است، انتظار می رود که تحقق 
اهداف این برنامه، بخشی از مشکلات بیکاری در قشر 

جوان و تحصیل کرده را مرتفع کند.
طبق اعلام مرکز آمار ایران، در پایان پاییز سال جاری، 

نرخ بیکاری در جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر به ۷.۲ درصد 
رسید که نسبت به فصل قبل )تابستان ۱۴۰۳( معادل 
۰.۳ درصد کاهش را نشان می‌دهد؛ این در حالیست که 
نرخ بیکاری در مردان از ۶.۱ درصد در تابستان ۱۴۰۳ به 
۵.۹ درصد رسیده و در بخش زنان نیز از ۱۴.۲ درصد در 

تابستان امسال به ۱۳.۷ درصد کاهش یافته است.
برای پیگیری نحوه اجرای این برنامه به سراغ سیدمالک 
حسینی معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی رفتیم؛ وی در گفت و گوی اختصاصی 
با ایرنا بر این نکته تاکید کرد کــه دولت چهاردهم در 
مسیر ایجاد یک میلیون شغل خالص که در برنامه هفتم 

پیش‌بینی شده، حرکت خواهد کرد.
وی بر این باور است که شاخص‌های اشتغال در ایران در 
مقایسه با میانگین جهانی شرایط مطلوبی ندارد به طوری 
که شاخص بیکاری حدود ۱.۵ برابر بیشتر از نرخ جهانی 
بیشتر بوده و در بهترین حالت به ۷.۲ درصد نرخ رسیده 
است. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در این گفت‌وگو درباره اینکه سال گذشته 

دولت سیزدهم اعلام کرد این هدف محقق و وزارت کار 
با همکاری دستگاه‌های مرتبط موفق به ایجاد حدود یک 
میلیون شغل شده است، اظهار داشت: هدف‌گذاری ایجاد 
یک میلیون شغل خالص ســالانه در طول دوره اجرای 

برنامه هفتم پیشرفت است.
حســینی تاکید کرد: وقتی از خالص اشتغال صحبت 
می‌کنیم یعنی مجموع اشتغال‌های ایجاد شده منهای 
مشاغل از دست رفته به هر طریقی؛ از جمله بازنشستگی، 
فوت یا از کار افتادگی، مهاجرت و تعدیل نیروی کار در 
بنگاه یا تعطیلی بنگاه یا کسب و کار؛ بنابراین آنچه که در 
مورد ایجاد یک میلیون شغل اعلام شده، تکلیف برنامه 
هفتم است و طبیعتا با توجه به رویکرد دولت چهاردهم 
در پایبندی به اجرای برنامه این موضوع به عنوان یکی از 

تکالیف اصلی در دستور کار دولت قرار دارد.
وی افزود: اگر واقع گرایانه به موضوع نگاه کنیم، ایجاد 
یک میلیون شــغل خالص با توجه به شرایط اقتصادی 
کنونی و اینکه یک همبستگی جدی میان موضوع ایجاد 
و تثبیت اشتغال با میزان رشد اقتصادی، سرمایه‌گذاری 

و همینطور تسهیل شرایط کسب و کار وجود دارد، کار 
بسیار دشواری است.

حسینی تصریح کرد: در سه سال گذشته یعنی از ۱۴۰۰ 
تا ۱۴۰۲ سالانه به طور متوسط نزدیک به ۴۰۸ هزار شغل 
بر اساس اعلام مرکز آمار و گزارش‌های که از وزارت کار 
)در آن دوره اعلام شده( به جمعیت شاغل افزوده شده 
است. در واقع تقریبا به طور میانگین سالانه چیزی کمتر 

از ۴۰ درصد اهداف برنامه محقق شده است.
معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح 
کرد: البته باید به یک موضوع توجه خاص داشته باشیم و 
آن اینکه بخشی از این اشتغال ایجاد شده حاصل تحولات 
بازار کار پس از دوره پاندمی کرونا بوده اســت، چرا که 
در دوره کرونــا )۱۳۹۸ و ۱۴۰۰( بخش قابل توجهی از 
مشاغل را به خاطر شرایطی که پیش آمد، از دست دادیم 
و با رفع دغدغه همه گیری کرونا در سالهای بعد، افرادی 
که به صورت خودخواسته یا به به ناچار به جمعیت غیر 
فعال اقتصادی سوق داده شده بودند به تدریج وارد بازار 
کار شدند که این موضوع بر مشاغل جدید ایجاد شده در 

سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نیز تاثیر مستقیمی داشت.
حســینی خاطرنشــان کرد: به تعبیر دیگر ما طی این 
سالها شاهد بازیابی مشاغل از دست رفته بودیم تا ایجاد 
فرصت‌های شغلی جدید و توسعه فرصت‌های شغلی برای 
افراد بیکار. در هر صورت در خصوص نحوه هدف‌گذاری 
و همینطور اعدادی که برای شغل خالص مطرح شده و 
نحوه محاسبه آن از سوی کارشناسان و صاحب‌نظران 
تردیدهایی مطرح شــده، اما آن چیزی که ما برای آن 
برنامه داشته و به آن اعتقاد داریم، این است که باید در 
مسیر همان ایجاد یک میلیون شغل خالص که در برنامه 

هفتم پیش‌بینی شده، حرکت کنیم.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی افزود: در نهایت ما به عنوان مجری قوانین 
وظیفه داریم ســازوکارهای لازم بــرای تحقق اهداف 
برنامه را پیش‌بینی کنیم، همه ظرفیت ها را بکارگیریم و 
صادقانه به مردم گزارش دهیم و به طور منطقی اگر لازم 
شد پیشنهاد بازبینی در اعداد هدف‌گذاری شده را ارائه 
کنیم چون اگر فاصله اهداف با واقعیت بازار زیاد باشــد 

برنامه‌ریزی دچار اختلال و انحراف جدی خواهد شد.
حسینی درباره اینکه برای تحقق این هدف باید چه گام 
مهمی برداشت، خاطرنشان کرد: اکنون شاخص‌های 
حوزه اشتغال در ایران در مقایســه با میانگین جهانی 
شــرایط مطلوبی ندارد. برای نمونه در حال حاضر نرخ 
مشارکت نیروی کار در دنیا به طور متوسط عدد نزدیک 
به ۶۰ درصد جمعیت در سن کار است. در ایران این عدد 

براساس آخرین آمار ۴۱.۲ درصد است. معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ادامه داد: نــرخ بیکاری در دنیا نزدیــک ۵ درصد )۴.۹ 
درصد( اســت اما در ایران با تمام تلاش‌هایی که در این 
مدت صورت گرفته، شــاخص بیکاری حدود ۱.۵ برابر 
بیشتر از نرخ جهانی بیشتر بوده و در بهترین حالت به ۷.۲ 

درصد رسیده است.
وی افزود: نرخ بیــکاری زنان و جوانــان در دنیا تقریبا 
نســبت به نرخ بیکاری مردان وضعیت بدتری دارد. در 
واقع اگر متوسط نرخ بیکاری جهان ۴.۹ درصد است، این 
نرخ برای زنان نزدیک ۵.۳ درصد و برای جوانان تقریبا 
نزدیک به ۱۴ درصد است. اما به رغم اینکه این نسبت‌ها 
یک میانگین جهانی دارد، در کشور ما فاصله با متوسط 

جهانی بسیار است.
حســینی ادامه داد: در ایران نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا 
۲۴ ســاله حدود ۲۳ درصد و نرخ بیکاری زنان نزدیک 
۱۳.۷ درصد است. از این جهت چنین مقایسه‌ای کردم 
که وضع موجود را بهتر درک کنیم و مشخص شود که 
برای رسیدن به وضعیت نرمال برابر با شرایط منطقه‌ای 

و جهانی نیاز به برنامه‌ریزی و تلاش فوق‌العاده‌ای داریم.
وی درباره این اختلاف قابل ملاحظه میان ایران با متوسط 
جهانی گفت: کاهش معنادار سرمایه گذاری‌های جدید، 
کاهش جدی ســهم بودجه عمرانی دولت طی دو دهه 
اخیر، نرخ رشد اقتصادی پرنوسان و پایین، استمرار نرخ 
تورم‌های بالا طی ۵ ســال اخیر، عدم نوسازی صنایع و 
محرومیت از بهره مندی فناوری نوین در این بخش، بهره 
وری پایین سرمایه و نیروی کار از جمله عوامل دخیل در 
بروز این مشکل بوده اند. حسینی تصریح کرد: به اعتقاد 
من تحریم‌ها نیز تاثیر خاص خــودش را در این زمینه 
داشــته، چون همانطور که بازارهای جهانی را از دست 
می‌دهیم، تولید هم یک بازار بزرگ را از دست می‌دهد و 

همینطور هزینه تولید نیز بالا می‌رود.
حسینی با بیان اینکه تحریم‌ها شرایط خاصی را برای 
اقتصاد ایجاد کرده است، اظهار داشت: برای برون رفت 
از این وضعیت با روش‌هــای معمولی که تاکنون انجام 
داده‌ایم، نمی‌توانیم یک شرایط غیرمعمول و غیرعادی 
را تغییر بدهیم؛ وقتی می‌گویم روش‌های غیرمعمول، 
منظــور روش‌های غیر علمی نیســت، بلکه مدل‌های 
دیگری را باید در پیش بگیریــم. راه برون رفت ما از این 

وضعیت، پایدارسازی در مشاغلی که ایجاد شده است.
معاون وزیر کار افزود: متاسفانه در یک دهه گذشته جریان 
تشکیل سرمایه در کشور ما منفی بوده و با کاهش تشکیل 
سرمایه ثابت مواجه بوده‌ایم. این به معنای این است که 

امکان و فرصت پیش روی ما برای سرمایه گذاری‌های 
بزرگ مقیاس در بخش‌های تولیدی چه برای توسعه و 
چه برای ایجاد کسب‌وکارهای جدید بسیار محدود شده 
و رویکردمان باید تغییر کند؛ لذا یک راهبرد مهم حفظ و 

تثبیت شرایط بنگاه‌های بزرگ مقیاس است.
حسینی تصریح کرد: اگر یک بنگاه یا واحد تولیدی بزرگ 
دچار تعدیل یا تعطیلی و به تبع آن برخی از نیروی کار 
در این فرایند بیکار شوند، احیای دوباره این واحدها بسیار 
دشوار و شغلی هم که از بین می رود از نظر ما یک شغل 
پایدار و با کیفیت بوده است که هزینه ایجاد دوباره آن 
بسیار بیشتر از ایجاد شغل در بخش‌های غیر رسمی یا 

کسب و کارهای کوچک است.
وی ادامه داد: به تعبیر دیگر، تعطیلــی هر بنگاه یا هر 
کارگاه تولیدی متوسط و بزرگ ضربه جبران ناپذیری 
است، چرا که ایجاد آن‌ها در شرایط کنونی با هزینه‌هایی 
که وجود دارد بسیار بالاست زیرا در حال حاضر هزینه 
ایجاد اشتغال پایدار که به تبع آن بحث سرمایه گذاری 
در بنگاه‌های متوسط و بزرگ را هم به دنبال دارد هزینه 
بالاتر از میانگین منطقه است؛ برای همین سیاست‌گذاری 
ها باید در راستای حمایت از بنگاه‌های موجود و ایجاد 
شرایط مناســب برای حفظ نیروی کار در این بنگاه‌ها 
باشد. حسینی تاکید کرد: بحث عمده دیگر توجه به میزان 
سرمایه‌گذاری خارجی است، به رغم برنامه ریزی‌های 
خوبی که در حال پیگیری است اما در یک سال گذشته 
سرمایه خارجی جذب شــده در اقتصاد ما حدود ۷۰۰ 
میلیون دلار بوده که با متوسط اهداف برنامه فاصله زیادی 
دارد و با توجه به شرایط بین المللی نمی‌توانیم به افرایش 

قابل توجه در این بخش دل ببندیم.
معاون وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی تصریح کرد: 
منطقی ترین راهبرد در کنار حفظ بنگاه ها و واحدهای 
تولیدی توجه جدی به ایجاد و توسعه بنگاه های خرد، 
کوچک و متوسط است؛ زیرا سرمایه لازم برای راه‌اندازی 

کسب‌وکارها در این مقیاس پایین‌تر است.
وی ادامه داد: هر چند ممکن است بخشی از این مشاغل، 
شــغل کامل نباشــد و موضوعاتی مانند تامین آتیه و 
برخورداری از مزایایی چون بیمه اجتماعی را نداشته باشد 
یا اینکه پایداری‌شــان با تردید مواجه شود و خیلی عمر 
زیادی نداشته باشند، اما در شرایط کنونی می‌تواند یک 
استراتژی جدی باشد. حسینی یادآور شد: جهت‌گیری 
قانون برنامه هفتم نیز به سمت بنگاههای کوچک و متوسط 
است و ماده ششم این قانون این ماموریت به وزارت کار داده 
تا بخش قابل توجهی از ایجاد اشتغال در بنگاه‌های خرد، 

کوچک و متوسط صورت گیرد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

شاخص بیکاری ۱.۵ برابر بیشتر از نرخ جهانی است

ایجاد یک میلیون شغل؛ تکلیف برنامه هفتم

معاون پارلمانی رییس جمهور اعلام کرد:

۱۲۷ میلیارد دلار یارانه پنهان انرژی

آگهی ابلاغ رای موضوع قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن
چون به استناد رای صادره هیات موضوع قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک کوچصفهان رای به صدور سند مالکیت 
نسبت به تصرفات اشخاص واقع در قریه های ذیل بخش ده گیلان به شرح زیر صادر گردیده است : قریه رشت آبادسنگ ۴۱ :1- آقای عباس عینی )دو دانگ(- خانم محبوبه 
مختاری )چهاردانگ ( فرزندان : ناصر - محمدکریم ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 329/68 متر مربع به شماره پلاک ۱۸۵۱ مفروز از پلاک 
۸۸۴ -۲- آقای محمد رضائی فرزند خیراله ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 335/28 متر مربع به شماره پلاک1852مفروز از پلاک از قلم 
افتاده -3-آقای حیدر برام زاده فرزند صفر ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 373/25 متر مربع به شماره پلاک ۱۸۵۳ مفروز از پلاک از قلم 
افتاده4- آقای علی خلجستانی فرزند حسن ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 367/02 متر مربع به شماره پلاک ۱۸۵۴ مفروز از پلاک از قلم 
افتاده5- آقای علی خلجستانی فرزند حسن ششدانگ یکقطعه زمین به مساحت 332/99 متر مربع به شماره پلاک ۱۸۵۵ مفروز از پلاک از قلم افتاده 6- خانم معصومه 
اشراقی آرانی :فرزند آقا رضا ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 350/07 متر مربع به شماره پلاک ۱۸۵۶ مفروز از پلاک از قلم افتاده ۷-آقای 
مهدی خلیلی طارمسری فرزند غلامحسن ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 93/68 متر مربع به شماره پلاک ۱۸۵۷ مفروز از پلاک ۴۱۹ – 8-خانم مریم پورحیدری 
و آقای سید ذوالفقار حقیقی پور مشاعا بالسویه فرزندان احمد- سید نعمت ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 921/50 متر مربع به شماره پلاک ۱۸۵۸ مفروز از 
پلاک ۵۱۴ -9- آقای مهدی چقامیرزائی فرزند علی اشرف ششدانگ یکقطعه زمین به مساحت 203/04 متر مربع به شماره پلاک ۱۸۵۹ مفروز از پلاک ۴۱۹-10-خانم 
الهام محرمی هند خاله فرزند نصرت اله ششدانگ یکقطعه زمین به مساحت 588/77 متر مربع به شماره پلاک ۱۸۶۰ مفروز از پلاک ۹۵ -11- آقای عباس محالی رشت 
آبادی فرزند حسین ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 1466/01 متر مربع به شــماره پلاک ۱۸۶۱ مفروز از پلاک ۷۷۸ -12- آقای قاسم قنبری فرزند عباس 
ششدانگ یکقطعه زمین به مساحت 264/90 متر مربع به شماره پلاک ۱۸۶۲ مفروز از پلاک 619 -13-آقای علی خلجستانی فرزند: حسن ششدانگ یکقطعه زمین به 
مساحت 455/30 متر مربع به شماره پلاک ۱۸۶۳مفروز از پلاک716  ۱۴- آقای رحمان عبداله زاده رشت آبادی فرزند سیف اله ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 
767/42 متر مربع به شماره پلاک ۱۸۶۴ مفروز از پلاک ۸۸۴ -15 - آقای سیف اله عبداله زاده رشت آبادی فرزند محمد ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 264/90 
متر مربع به شماره پلاک ۱۸۶۵ مفروز از پلاک ۸۸۴ -16-خانم زهرا قربانی حسن قشلاقی فرزند: جمشید ششدانگ یکقطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 284/23 
متر مربع به شماره پلاک ۱۸۶۶ مفروز از پلاک ۹۱۹ -17-خانم فاطمه صادق بیگی فرزند محمد جعفر ششدانگ یکقطعه زمین به مساحت 292/50 متر مربع به شماره 
پلاک ۱۸۶۷مفروز از پلاک ۷۰۲ قریه رودبارکی سنگ ۴۳ :18- آقای میلاد قصابی کیسمی- محمد مهری مشاعا بالسویه فرزندان علی -حسن ششدانگ یکقطعه زمین 
به مساحت 110/41 متر مربع به شماره پلاک ۶۸۷ مفروز از پلاک ۴۱ -19- آقای محمود پیک رودبارکی فرزند حسن ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 270/17 
متر مربع به شماره پلاک ۶۸۸ مفروز از پلاک26-21- آقای حسن فتحی فرزند هرمز ششدانگ یکقطعه زمین به مساحت 256/31 متر مربع به شماره پلاک ۶۷۸ مفروز از 
پلاک ۸ -21 - آقای رضا فروهر رشت آبادی فرزند علی ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 316/39 متر مربع به شماره پلاک ۶۷۹ مفروز از پلاک114- ۲۲- آقای 
محمد حسن پاک زاد :فرزند اکبر ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 214/82 متر مربع به شماره پلاک ۶۸۰ مفروز از پلاک102 ۲۳ - آقای عیسی عبادتی رودبارکی 
فرزند یوسف ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 210/35 متر مربع به شــماره پلاک ۶۸۱ مفروز از پلاک129 -24- آقای فرشید شاکری رودبارکی فرزند بهمن 
ششدانگ یکباب ساختمان مشتمل بر دوباب مغازه به مساحت 80/25 مترمربع به شماره پلاک 682 مفروز از پلاک 41 -25- آقای مهدی شاکری رودبارکی فرزند بهمن 
ششدانگ یکقطعه زمین به مساحت 263/94 متر مربع به شماره پلاک ۶۸۳ مفروز از پلاک ۴۱ -26- آقای عباس رشیدی فرزند: شعبانعلی ششدانگ یکباب مغازه به 
مساحت 33/52 متر مربع به شــماره پلاک ۶۸۵ مفروز از پلاک ۷۷ -27-آقای عباس رشیدی فرزند:شعبانعلی ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 277/74 متر 
مربع به شماره پلاک ۶۷۲ مفروز از پلاک ۷۷ -28 -آقای محمدرضا رشیدی رودبارکی فرزند ابراهیم ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 34/61 متر مربع به شماره پلاک 
۶۸۴ مفروز از پلاک 77 – 29-آقای محمدرضا رشیدی رودبارکی فرزند ابراهیم ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 234/98 متر مربع به شماره پلاک ۶۷۷ مفروز 
از77- ۳۰-آقای محمدرضا رشیدی رودبارکی فرزند ابراهیم ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 69/26 متر مربع به شماره پلاک ۶۷۶ مفروز از پلاک77- ۳۱- آقای احمد 
ملکی دیزبنی فرزند رجبعلی ششدانگ یکقطعه زمین به مساحت 297/87 متر مربع به شماره پلاک ۶۸۶ مفروز از پلاک ۱۵۷ -قریه کرباسده سنگ ۴۴ :32- آقای محمد 
اختر دانش فشتمی فرزند عباس ششدانگ یکقطعه زمین به مساحت 415/71 متر مربع به شماره پلاک ۱۹۳ مفروز از پلاک ۲ چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به اصل 
ملک اعتراض دارند میتواند از تاریخ انتشار آگهی ظرف ۲۰ روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم نماید . ضمنا معترض باید از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره ظرف مدت 
یک ماه دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره تسلیم نماید در غیر اینصورت متقاضی سند یا نماینده قانونی وی می 
تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت نماید اداره ثبت بدون توجه به اعتراض ، عملیات ثبتی را برابر مقررات انجام خواهد داد. تاریخ 
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آگهی مزایده اموال غير منقول )اسناد نمه(
به استناد قراردادهای بانکی شــماره 409500211 – 1400/07/25 و 50050397351- 1401/06/31 له : بانک تجارت رشــت علیه: آرش جمالی راد و صفرعلی جمالی راد و محمد 
یغیازی و علی ،رضائی که نامبردگان به عنوان بدهکاران پرونده های اجرایی شماره 140304018067001358 و 140304018067001735 به کلاسه بایگانی های 140301459 و 
140301860 این اداره و به اعتبار قراردادهای مذکور مبادرت به اخذ تسهیلات نموده که به علت عدم ایفای تعهد و وفق درخواست بستانکار )وفق دو فقره تقاضانامه های بستانکار مبلغ 
1/280/000/000 ریال و مبلغ 8/889/375/592 ریال موضوع لازم الاجرا و مجموعا به انضمام خسارت تاخیر( حسب تقاضای بستانکار و متعاقب وصول اجرائیه از دفترخانه تنظیم کننده 
ی اجرائیه شماره ۹ شهرستان رشت استان گیلان ، پرونده ها در این اداره به کلاسه های فوق تشکیل گردید حسب تقاضای بستانکار سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک یک قطعه زمین به 
شماره پنج هزار و پانصد و ده فرعی از سی ونه اصلی مفروز و مجزی شده از شماره سیصد و شصت و پنج فرعی قطعه شصت و سه تفکیکی واقع در ناحیه دو رشت )سنگی( بخش چهار حوزه 
ثبتی ناحیه دو رشت استان گیلان به مساحت) ۱۵ / ۲۳۷( دویست و چهل و هفت متر و پانزده دسیمتر مربع ، طبق دستور برخط شماره 140304018067001358مورخ 1403/06/05 
و 140304018067001735 – 1403/07/18 اداره اجرای اسناد رسمی رشت بازداشــت و با رعایت مقررات برابر گزارش مورخ 1403/09/27 کارشناس رسمی دادگستری سه دانگ 
مشاع از شندانگ پلاک فوق به مبلغ 90/000/000/000 )نود میلیارد(ریال ارزیابی و قطعیت یافت که حدود و مشخصات و توصیف اجمالی به شرح زیر بیان می گردد. وضعیت ثبتی پلاک 
۵۵۱۰ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۰۴ : محدود به حدود :شمالا پی است بطول )۰۰ / ۲۲( بیست و دو متر به کوچه احداثی شرقا پی است بطول )25/90( بیست و پنج متر و نود سانتیمتر به به 
حریم فشار قوی جنوبا پی است بطول )4/50( چهار متر و پنجاه سانتیمتر به به خیابان ۱۲ متری غربا پی مشترک بطول )19/40( نوزده متر و چهل سانتیمتر به قطعه شصت و دو تفکیکی 
-مشخصات مالکیت:ماليكت طاهره / مجاوری مسلم فرزند هوشنگ شماره شناسنامه ۱۶ تاریخ تولد 1339/01/01 صادره از سیاهکل دارای شماره ملی ۵۱۷۹۶۲۸۴۱۵ با جز سهم ۳ از 
کل سهم ۶ بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مســتند مالکیت ۳۲۲۲۴ تاریخ 1400/06/25 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۶۸ شهر رشت استان گیلان 
موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 446862 سری ه  سال ۹۹ با شماره دفتر الکترونیکی 140020318603015121 ثبت گردیده است. مالکیت آرش / جمالی راد فرزند صفرعلی 
شماره شناسنامه 2580396901 تاریخ تولد 1370/09/11 صادره از رشت دارای شماره ملی ۲۵۸۰۳۹۶۹۰۱ با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه 
و اعیان با شماره مستند مالکیت ۳۲۲۲۴ تاریخ 1400/06/25 دفترخانه استاد رسمی شماره ۱۶۸ شهر رشت استان گیلان موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چایی 446861 سری ه سال 
۹۹ با شماره دفتر الکترونیکی 14002031860301520ثبت گردیده است. محدودیت: دو مورد بازداشت دائم بموجب دستور شماره 140304018067001358 مورخ 1403/06/05 
صادره از واحد اجرای اسناد رسمی رشت به میزان سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان به نفع - برای مالکیت آرش جمالی راد با سهام بازداشتی ۳ سهم از ۶ بازداشت میباشد بموجب 
دستور شماره 140304018067001735 مورخ 1403/07/18 صادره از واحد اجرای اسناد رسمی رشت به میزان سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان به نفع - برای مالکیت آرش 
جمالی راد با سهام بازداشتی ۳ سهم از ۶ . بازداشت می باشد. نشانی ملک توصیف اجمالی و وضعیت تصرفی: حسب گزارش کارشناسی ملک واقع در رشت پل طالشان بلوار ورودی مسکن 
مهر پلاک ۱۱ میباشد. بر اساس بازدید سازه ساختمانی چهار طبقه با اسکلت بتن آرمه در دست احداث بوده و سیستم ارتباطی طبقات و راه پله آسانسور است. کاربری ملک تجاری مسکونی 
است که همکف آن شش باب مغازه در ناحیه شمال به بلوار اصلی و در جنوب شرق به سمت کوچه پارکینگ و راه پله واقع شده است. مساحت تقریبی تجمیعی تجاری حدود ۸۵ متر مربع 
و مساحت مفید سه طبقه مسکونی حدود 420 متر مربع می باشد. پلان عرصه با مقطع مثلثی شکل میباشد. پیشرفت فیزیکی ساخت حدود 40 درصد بوده و اسکلت و دیوارها و قسمتی از 
سربندی کار شده است. همچنین وفق گواهی مامور اجرامثبوت به شماره 019350-1403/11/30 توصیف ملک مورد تایید بوده و در حال ساخت و در تصرف مالک می باشد. همچنین با 
توجه به محاسبه واحد حسابداری مثبوت به شماره وارده 140305018067018778 -1403/11/23 مزایده پلاک ثبتی :معادل طلب بستانکار و حقوق قانونی متعلقه مزایده به میزان 
۱۵ سهم مشاع از ۱۰۰۰ سهم سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی با مشخصات فوق الذکر از مبلغ پایه 13/500/000/000 ) سیزده میلیارد و پانصد میلیون( ریال شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقدا فروخته خواهد شد. مزایده از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز دوشنبه مورخ 1403/12/13 در اداره اجرای اسناد رسمی رشت واقع در رشت - میدان دکتر حشمت 
انجام میپذیرد طالبین میتوانند در روز و ساعت مقرر جهت خرید و شرکت در جلسه مزایده حضور به هم رسانند لازم به ذکر است پرداخت کلیه بدهیهای مربوط به آب برق گاز اعم از حق 
انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً از برنده مزایده 
وصول می گردد. مزایده نقدی و حضوری و در یک نوبت انجام می.گردد. شرکت در مزایده )برای تمامی شرکت کنندگان در مزایده که قصد رقابت دارند بلا استثناء ؛ وفق ماده ۱۳۶ آیین نامه 
اجرا و در اجرای بخشنامه 1400/178715-1400/10/1 مدیرکل محترم دفتر نظارت بر اجرای اسناد رسمی منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و 
حضور خریدار در جلسه مزایده است؛ برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت 
مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در اینصورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید 

می گردد. تاریخ انتشار:1403/12/01 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی رشت

مدیریت محترم شرکت کشش
مدیریت محترم شرکت شن و ماسه و آسفالت ایلیا کوه غرب

سلام علیکم
به استحضار می رساند مشاغل درخواستی آقای حســینعلی طاوسی شرفوندی در 

کمیته بدوی مورخ ۱۴۰۳/۰۵/08مشاغل سخت
و زیان آور مطرح و مورد تائید قرار گرفته است.

مقتضی است به استناد مواد ۳ و ۶ آیین نامه اجرایی مشاغل سخت و زیان آورطی مدت 
۲ سال نسبت به ایمن سازی و بهسازی محیط کار اقدام فرمائید.

رأی کمیته بدوی حداکثر ظرف ۱۵ روز اداری پس از ابلاغ در قالب فرم شماره )۴( قابل 
تجدید نظر خواهی در کمیته تجدید نظر این استان می باشد و در غیر این صورت رأی 
صادره برای اشخاص داخل کشور سه ماه و برای افراد مقیم خارج کشور، شش ماه از 
تاریخ ابلاغ رأی، مطابق قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی، 

در دیوان عدالت اداری قابل اعتراض است.
هوشیار جوهری
رئیس کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور
استان کرمانشاه

5544 م الف

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محمد مهدی پیر مرادی برابر وکالت نامه شماره ۳۸۸۱۰ مورخ 1403/07/10 از آقای 
مهربخش حسین زاده و وکالت نامه شــماره ۱۹۹۸۳ مورخ 1396/12/16 آقای مهر بخش 
حسین زاده از وارث مرحوم حسن پیر مرادی بر گواهی حصر وراثت ۳۵۴ مورخ 1353/05/12 
دادگستری استان گیلان به نامه های )عباس، محمد حسین ،ابوطالب- سکینه ،حوری حلیمه 
خاتون- معصومه ( جملگی پیر مرادی با ارایه دو برگ گواهی استشهادیه از دفتر خانه ۲۵۴ 
رشت مدعی گردیده که سند مالکیت ششدانگ دفترچه ای پلاک فرعی ۳ از اصلی ۴۷ بخش 
۴ رشت که با شماره سریال سند ۴۰۲۸۴۰ شماره ثبت ۲۸۵۰ دفتر ۶-۴ متمم صفحه ۹۳ به 
نام حسن پیر مرادی صادر گردید سپس برابر صورتمجلس تفکیکی شماره ۱۱۵۰۱ مورخ 
1349/06/21 به پلاکهای ۷۲۶ الی ۷۲۹ و باقیمانده ۳ تفکیکی شد و به موجب صورتمجلس 
تفکیکی ۱۷۰۵۶ مورخ 1357/09/09 به پلاک ۷۴۳ و 3 باقیمانده تفکیکی گردید که به علت 
جابجایی مفقود گردیده است. شایسته ،است، مراتب طبق تبصره ذیل ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی گردد تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد مراتب اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله را ظرف 
مدت ۱۰ روز از انتشار آگهی به این اداره اعلام و رسید دریافت دارد در غیر این صورت نسبت به 
صدور سند مالکیت المثنی وفق مقررات اقدام خواهد شد.غلامعلی زاده رودکلی-رئیس اداره 

ثبت اسناد واملاک ناحیه دو
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فناوری و 
اطلاعات

حضور ۷۵۰ شرکت دانش‌بنیان در پارک علم و فناوری 
دانشگاه شریف

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی شریف از حضور ۷۵۰ شرکت دانش‌بنیان در این 
مجموعه خبر داد و گفت که از این تعداد، ۳۰۰ شرکت، مراحل پذیرش پارک را طی کرده‌اند 
و مابقی در این زیست‌بوم، مستقر هستند. به گزارش ایرنا، بهنام طالبی در نشست تخصصی 
مراکز رشد دانشگاه‌های منتخب ایران با عنوان »سیاســت‌گذاری و ارتقای فرایندهای 
نسل نوین مراکز رشد و احدهای فناور دانشگاهی« گفت: پارک علم و فناوری شریف جزء 
اکوسیستم‌های پویای حوزه فناوری کشور است. وی افزود: دغدغه ما این است که میزبان 
سایر مجموعه‌ها در این پارک باشیم، ناحیه نوآوری شریف با برخورداری از قدمت بالا، جزء 
مجموعه‌هایی است که از پایین به بالا شکل گرفته است یعنی از مرکز کارآفرینی، فعالیت 
خود را شروع کرده تا به پارک رسیده است. رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی 
شریف خاطرنشان کرد: ایران دارای ۵۹ پارک علم و فناوری است، این پارک‌ها نهادهای 
آینده‌ساز هستند و اهداف مهمی همچون توسعه زیرساخت‌های فناوری را دنبال می‌کنند. 
وی به اشاره به این دستاورد که در حال حاضر، اقتصاد نوآوری و فناوری ناحیه شریف افزون 
بر ۳۰ همت شده است، خاطرنشان کرد: اما یکی از مشکلات و دغدغه‌های جدی این ناحیه، 
کمبود فضای فیزیکی است، به طوری‌که با وجود درخواست‌های زیاد برای جذب در ناحیه 

نوآوری شریف، محدودیت فضای فیزیکی، مانع پاسخگویی به این تقاضاهاست.

دو روی سکه اینترنت برای کودکان
اینترنت به عنوان یکی از بزرگترین اختراعات قرن بیستم تأثیرات چشمگیری در جنبه‌های 
مختلف زندگی بشر داشته و یکی از حوزه‌هایی که تغییرات عمده‌ای در آن ایجاد کرده، آموزش 
کودکان است. به گزارش ایسنا، این فناوری مدرن با فراهم کردن دسترسی آسان به منابع 
آموزشی، امکانات بی‌شماری برای یادگیری و رشد کودکان ایجاد کرده است. با این حال این 

فرصت‌ها با چالش‌هایی نیز همراه هستند که نیازمند مدیریت و نظارت دقیق هستند.   
دسترسی به منابع آموزشی متنوع یکی از فرصت‌هایی است که به وسیله اینترنت برای 
کودکان فراهم می‌شود و آنها می‌توانند به منابع آموشی گسترده و متنوعی مانند کتاب‌ها، 

مقالات، ویدوهای آموزشی و دوره های آنلاین دسترسی داشته باشند.  
این دسترسی، مرزهای جغرافیایی را از بین برده و به کودکان در هر نقطه از جهان امکان 
یادگیری موضوعات مورد علاقه‌شــان را می‌دهد. ابزارها و پلتفرم‌های آموزشی آنلاین، 
محیط‌های یادگیری تعاملی را فراهم می‌کنند. بازی‌های آموزشی، آزمون‌های آنلاین و 
جلسات ویدیویی زنده می‌توانند یادگیری را برای کودکان جذاب‌تر و مؤثرتر کنند. آشنایی با 
اینترنت و ابزارهای دیجیتال از سنین پایین به کودکان کمک می‌کند مهارت‌های دیجیتال 

را که در آینده برای شغل و زندگی روزمره‌شان ضروری خواهد بود، توسعه دهند.
کارشناسان معتقدند اینترنت فضایی برای به اشتراک گذاشتن ایده‌ها و پروژه‌ها فراهم 
می‌کند و کودکان نیز می‌تواننــد از طریق پلتفرم‌هایی مانند یوتیوب، وب‌ســایت‌ها و 
شبکه‌های اجتماعی ایده‌های خلاقانه خود را به اشتراک بگذارند و بازخورد دریافت کنند.    
در کنار مزیت‌ها و فرصت‌هایی که اینترنت می‌تواند برای کودکان داشته باشد؛ چالش‌هایی 
نیز مانند دسترسی به محتوای نامناسب به همراه دارد. سایت‌ها و ویدئوهایی که محتوای 
خشونت‌آمیز، غیر اخلاقی یا غیرآموزشی دارند می‌توانند تأثیرات منفی بر روحیه و رفتار 
کودکان بگذارند. اعتیاد به اینترنت را می‌توان از مهم‌ترین چالش‌ها و تهدیدهای اینترنت 
نام برد. علی‌رغم همه تأکیدهای کارشناسان و مسئولان استفاده بی‌رویه و غیر مدیریت 
شده از اینترنت می‌تواند منجر به اعتیاد شود. این امر ممکن است بر سلامت جسمی و روانی 
کودکان تأثیر منفی بگذارد و باعث کاهش فعالیت‌های بدنی و تعاملات اجتماعی آن‌ها شود.      
بررسی و تحقیقات نشان می‌دهد کودکان اغلب از خطرات مرتبط با حریم خصوصی و امنیت 
آنلاین آگاهی ندارند بنابراین اشتراک اطلاعات شخصی در اینترنت می‌تواند آن‌ها را در 

معرض خطراتی مانند سرقت هویت یا سوءاستفاده‌های آنلاین قرار دهد.
علاوه بر موارد گفته شده استفاده بیش از حد از اینترنت ممکن است باعث کاهش زمان 
تعامل کودکان با خانواده و دوستان شــود و بر روابط اجتماعی آن‌ها تأثیر منفی بگذارد. 
بنابراین با توجه به اینکه موارد گفته شده می‌تواند تأثیرات مهم و جدی بر سلامت کودکان 
بگذارد؛ راهکارها و عمل به توصیه‌هایی که در ادامه اشاره می‌شود می‌تواند تا حد بسیاری 
کمک کننده باشد.  به گفته کارشناسان، در قدم اول بهتر است والدین و معلمان به کودکان 
بیاموزند چگونه به صورت ایمن و درست از اینترنت استفاده کنند و آموزش‌هایی مانند 
تشخیص منابع معتبر، اجتناب از محتوای نامناسب و حفظ حریم خصوصی بسیار ضروری 
است. البته نباید فراموش شــود والدین باید از ابزارهای کنترل والدین استفاده کنند تا 
دسترسی کودکان به محتوای نامناسب محدود شود و زمان استفاده از اینترنت مدیریت 
شود. در این راستا بهتر است والدین کودکان را تشویق کنند تا در فعالیت‌های خارج از فضای 
دیجیتال مانند ورزش، هنر و بازی‌های گروهی شرکت کنند.  همچنین  ایجاد تعادل بین 
استفاده از اینترنت و فعالیت‌های دیگر، کلید بهره‌برداری از فرصت‌های اینترنت و اجتناب 

از چالش‌های آن است.

اولین حضور ربات‌ها در لیگ بسکتبال آمریکا
ربات‌های هوش مصنوعی اولین حضور خود را در لیگ بســکتبال NBA رقم زدند و با 
استفن کِری، نابغه این رشته همبازی شدند. این ربات‌ها برای کمک به بازیکنان در درون و 
 )NBA(بیرون زمین بازی طراحی شده‌اند. به گزارش ایسنا، اتحادیه ملی بسکتبال آمریکا
ویدئوی جدیدی را منتشر کرده است که در آن جدیدترین سخت‌افزار خود را به نمایش 
می‌گذارد. این ویدئو که به عنوان بخشی از جشن ستاره‌های امسال منتشر شد، مجموعه‌ای 
از ربات‌های جدید مجهز به هوش مصنوعی را به نمایش می‌گذارد که تمرین بازیکنان را 

داخل و خارج از زمین کمی آسان‌تر می‌کند.
آدام سیلور)Adam Silver(، کمیسر NBA، این ربات‌ها را به عنوان بخشی از اجلاس 
فناوری ستاره‌های NBA در سال 2025 معرفی کرد. باشگاه »گلدن استیت وریرز« در حال 
حاضر از این سه ربات برای تمرینات و جلسات تمرینی خود استفاده می‌کند و سیلور حتی 
آنها را »جدیدترین ستاره‌های NBA« نامیده است. به گفته NBA، لیگ بسکتبال آمریکا از 
نزدیک با بازیکنان و مربیان در مرحله توسعه ربات‌ها همکاری کرده است تا اطمینان حاصل 

شود که این نوآوری‌ها مطابق با نیازهای آنها طراحی شده است.
 )Automated Basketball Engine(»اولین ربات با نام »موتور بسکتبال خودکار
یا »A.B.E.« به عنوان یک شریک در شوت‌زنی برای اســتفن کری، اسطوره NBA کار 
می‌کند. ربات »A.B.E.« می‌تواند موقعیت همبازی خود را ردیابی کند و بازیکن را قادر 
می‌سازد تا روی کار در حال انجام خود تمرکز کند. در این ویدئو، کِری توضیح می‌دهد که 
این تجربه در ابتدا عجیب بوده است، اما از مزایای آن قدردانی می‌کند. از آنجایی که این ربات 
به استراحت یا نوشیدن آب نیازی ندارد، به بازیکنان کمک می‌کند تا بیشتر به خود فشار 
بیاورند. ربات بعدی معرفی شده »M.I.M.I.C« نام دارد. این ربات‌ها که توسط سرمربی 
باشگاه گلدن استیت وریرز به کار گرفته شده‌اند، برای تمرین حمله و دفاع طراحی شده‌اند. 

برای این منظور، بازیکنان این ربات‌ها را مانند بازیکنان انسانی هل می‌دهند.
مسئولان NBA ادعا می‌کنند که این ربات‌ها می‌توانند حرکات ظریف را نیز ردیابی کنند 
و فشار یک بازی واقعی را شبیه‌سازی کنند و بازخورد لحظه‌ای را سریع‌تر از هر مربی ارائه 
کنند. ربات سوم، »ابزار رابط سینماتیک« یا به اختصار »K.I.T.« نامیده می‌شود که یکی از 
حیاتی‌ترین نقش‌ها را بر عهده دارد. این ربات برای کمک به حفظ روحیه بازیکنان طراحی 
شده است. ربات »K.I.T.« در ویدئوی مذکور، در رختکن بکار گرفته می‌شود و قادر به تعامل 
و ارتباط با بازیکنان است. گفته می‌شود که این ربات می‌تواند در طول تمرینات طاقت‌فرسا 

نیز فیلم‌های انگیزشی پخش کند و صحبت‌های هیجان‌انگیزی ارائه دهد.
نمایش این ربات‌ها، بازیکنان و طرفداران بســکتبال را به طور یکسان سرگرم می‌کند و 
می‌تواند بینش شگفت انگیزی از آینده این ورزش به طور کلی ارائه دهد، اما مانند هر ابزار 
آموزشی جدید، اگر ربات‌ها عملکرد و رفاه بازیکن را به طور قابل توجهی بهبود بخشند، 
زمان زیادی نخواهد برد که باشــگاه‌های دیگر نیز آنها را بپذیرند و شاید حتی ربات‌های 

بسکتبالیست تخصصی خود را توسعه دهند.

اخبار

میزان صادرات دانش‌بنیان‌ها در 
ســال ۱۴۰۲ رقم ۲ هزار و ۵۰۵ 
میلیون دلار بوده که نســبت به 
سال قبل از آن، ۱۲۱ درصد رشد 
داشته و همچنین میزان درآمد 
محصولات دانش‌بنیان در ۱۴۰۲ به ۲۶۳ هزار میلیارد تومان 
رسیده و نسبت به ســال ۱۴۰۱ از رشد ۶ درصدی برخوردار 

بوده است.
به گــزارش ایرنا، مصطفــی عرب مدیرعامل یک شــرکت 
دانش‌بنیان فعال در حوزه اعتبارسنجی و پردازش اطلاعات 
مالی مجموعه‌های فناور فعال در زیست‌بوم نوآوری و فناروی 
کشور امروز دوشــنبه در کنفرانس خبری پنجمین گزارش 
زیست‌بوم دانش‌بنیان در پژوهشکده مطالعات فناوری اظهار 
کرد: این گزارش‌های اطلاعاتی توصیفی و آماری به واسطه 
همکاری صندوق نوآوری و شــکوفایی ریاست جمهوری و 
همچنین معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان تهیه 

می‌شود.
وی هدف از تهیه و تدوین این گزارش آماری مجموعه‌های فناور 
و دانش‌بنیان در کشور را انتشار شفاف اطلاعات کلیدی آماری و 
عملکردی زیست‌بوم فناوری، ارزیابی عملکرد نهادهای مالی در 
ارائه خدمات به شرکت‌ها و رتبه‌بندی شرکت‌های دانش‌بنیان 

در انواع طبقه‌بندی‌ها اعلام کرد.
مدیر عامل این شرکت دانش‌بنیان، این گزارش را یک گزارش 
توصیفی - آماری دانســت که با هدف دســتیابی به درک 
صحیحی از ظرفیت دانش‌بنیان‌ها برای پنجمین سال متوالی 
مبتنی بر پایگاه داده شرکت‌های دانش‌بنیان و با استفاده از 

ابزارهای پردازش و مصورسازی داده منتشر شده است.
وی در ادامه تصریح کرد: منابع تهیه این گزارش صورت‌های 
مالی شــرکت‌های دانش‌بنیان، اطلاعات اعتباری صندوق 
نوآوری و شکوفایی، اطلاعات اعتباری صندوق‌های پژوهش و 
فناوری، گزارش‌های بانک مرکزی، داده‌های اعتباری بانک‌ها، 
گزارش‌های مرکز آمار ایران و همچنین گزارش شاخص جهانی 

نوآوری بوده است.
عرب در ادامه در تشــریح این گزارش، از افزایش ســهم ۴۰ 
درصدی شرکت‌های دانش‌بنیان از تولید ناخالص داخلی در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ خبر داد و افزود: همچنین 

سهم محصولات دانش‌بنیان از تولید ناخالص داخلی در ۱۴۰۲، 
۶۲ دهم درصد رسیده که رشد ۲۲ درصدی نسبت به ۱۴۰۱ 

را نشان می‌دهد.

رشــد ۸۷ درصدی میزان درآمد شرکت‌های 
دانش‌بنیان

مدیرعامل این مجموعه دانش‌بنیــان در ادامه، میزان درآمد 
شرکت‌های دانش‌بنیان در ســال ۱۴۰۲ را یک هزار و ۱۴۷ 
همت )هزار میلیارد تومان( عنوان کرد و گفت: میزان درآمد 
شرکت‌ها در ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل، ۸۷ درصد رشد نشان 

می‌دهد.
عرب تصریح کرد: میــزان درآمد محصــولات دانش‌بنیان 
در ۱۴۰۲ به ۲۶۳ همت رســیده و نســبت به سال ۱۴۰۱ 
رشد از رشد شــش درصدی برخوردار بوده است. این فعال 
حوزه دانش‌بنیان با بیان اینکه، میزان صادرات شرکت‌های 
دانش‌بنیان در ســال ۱۴۰۲ رقم ۲ هزار و ۵۰۵ میلیون دلار 
بوده است، اعلام کرد: حجم صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان 

نسبت به سال ۱۴۰۱ به میزان ۱۲۱ درصد رشد داشته است.
عرب افزود: این در حالی است که میزان صادرات محصولات 
دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۲، ۴۵۱ میلیون دلار بوده و نسبت 
به سال قبل نه تنها رشد نداشــته بلکه به منفی یک درصد 

رسیده است.

۹ همت تسهیلات اعطایی به دانش‌بنیان‌ها در سال 
۱۴۰۲

این پژوهشگر اقتصادی حوزه دانش‌بنیان، میزان تسهیلات 
ارائه شده به دانش‌بنیان‌ها در ســال ۱۴۰۲ توسط صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری را ۹ هزار میلیارد تومان 
اعلام کرد که نســبت به سال ۱۴۰۱ از رشــد ۳۴ درصدی 

برخوردار بوده است.
وی همچنین در ادامه، رقم اعطای وام صندوق‌های پژوهش 
و فناوری در سال ۱۴۰۲ به مجموعه‌های دانش‌بنیان کشور 
را یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان ذکر کرد و افزود: این میزان 

نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد ۲۵ درصدی داشته است.
این فعال حوزه دانش‌بنیان با بیان اینکه تعداد شــرکت‌های 
دانش‌بنیان در ســال ۱۴۰۲ به ۹ هزار و ۷۳۳ شرکت رسیده 
اســت، افزود: این رقم بیانگر رشــد ۱۸ درصدی نسبت به 
ســال ۱۴۰۱ اســت. عــرب اشــتغال‌زایی مجموعه‌های 
دانش‌بنیان کشــور را ۴۰۹ هــزار نفر اعلام کــرد و اضافه 

 کرد: این عدد نســبت به ســال ۱۴۰۱، رشــد ۲۷ درصدی 
را نشان می‌دهد.

وی با بیان اینکه ۲۲ درصد از اعضای هیات مدیره و ۱۲ درصد از 
مدیران عامل شرکت‌های دانش‌بنیان را زنان تشکیل می‌دهند، 
اضافه کرد: بر اساس آمارها در پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۲۷۵ 
هزار نفر در شرکت‌های دانش‌بنیان فعالیت داشتند و این آمار 
نسبت به ابتدای سال ۹۹ رشد ۲۰ درصدی داشته است. این 
امر نشان می‌دهد تعداد قابل توجهی از فعالان و نخبگان در بدنه 

دانش‌بنیان‌ها فعالیت می‌کنند.

۶۸ هزار میلیارد تومان بدهی بانکی دانش‌بنیان‌ها 
تا انتهای سال ۱۴۰۰

این پژوهشــگر اقتصادی حوزه دانش‌بنیان همچنین گفت: 
بررسی آمارهای تحلیلی نشان می‌دهد که از مجموع معافیت 
مالیاتی مرتبط با محصولات دانش‌بنیان که به شرکت‌های 
دانش‌بنیان نوع یک، تعلق می‌گیرد، مجموع معافیت مالیاتی 
شرکت‌ها برای سال ۱۳۹۹ حدود هزار میلیارد تومان بوده است 
و این عدد تنها معادل سه دهم درصد از درآمد مالیاتی دولت 

در سال ۱۴۰۰ است.
به گفته وی، همچنین طبق آمار احصاء شــده، مانده بدهی 
شرکت‌های دانش‌بنیان به سیستم بانکی در انتهای سال ۱۴۰۰ 

حدود ۶۸ هزار میلیارد تومان بوده است.
 عرب، مخاطبــان این گزارش را سیاســت‌گذاران و مدیران 
ارشد زیست‌بوم نوآوری و فناوری کشور، مدیران دانش.بنیان، 

سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی، پژوهشگران و تحلیلگران 
اقتصاد دانش‌بنیــان و بانک‌ها و نهادهــای مالی ارائه‌دهنده 

خدمات به شرکت‌ها عنوان کرد.
وی خاطرنشان کرد: تدوین شاخص‌هایی برای ارزیابی جایگاه 
اقتصاد دانش‌بنیان در کشــور، درک شرکتهای دانش‌بنیان 
از جایگاه واقعی خود در زیســت‌بوم فنــاوری، تحلیل کلان 
زیست‌بوم فناوری با هدف کمک به مدیران و تصمیم‌گیران، 
تبیین وضعیت شرکت‌های دانش‌بنیان به تفکیک استان و 
دسته‌های فناوری و آسیب‌شناسی شرکت‌های دانش‌بنیان به 
منظور ارائه راهکار برای تدوین مسیر رشد شرکت‌ها از اهداف 

تدوین این گزارش محسوب می‌شود.
وی با توضیح اینکه، این گزارش شامل ۹ فصل است که دو فصل 
نخست با هدف ترسیم تصویری کلان از زیست‌بوم دانش‌بنیان، 
اطلاعات پایه‌ای و ضروری برای دک عمیق‌تر ســایر فصول 
فراهم می‌آورد، افزود: فصل سوم تا پنجم به موضوعات مرتبط با 
دریافت خدمات مالی اختصاص یافته و فصل ششم با تمرکز به 
آمایش سرزمینی به مساله مهم توزیع جغرافیایی شرکت‌های 

دانش‌بنیان پرداخته است.
این فعال حوزه دانش‌بنیان با بیــان اینکه، در فصل هفتم به 
ارزیابی دسته‌های مختلف فناوری پرداخته شده است، افزود: 
فصل هشتم گزارش به ارزیابی عملکرد نظام بانکی، تصویری 
دقیق از نحوه توزیع خدمات بانکی در زیســت‌بوم نوآوری و 
فصل نهم نیز به تحلیل جایگاه ایران در شاخص جهانی نوآوری 

اختصاص یافته است.

صادرات ۱۲۱ درصد افزایش یافت

رشد ۲۷ درصدی اشتغال دانش‌بنیان‌ها 
News kasbokar@gmail.com

معاون سیاستگذاری و توسعه معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، تغییر نگاه دولت به 
بخش خصوصی از سرمایه‌گذار به شریک را یک ضرورت 
خواند و توسعه زیست‌بوم شرکتی حول بنگاه‌های بزرگ 

نوآور را راهکار تحقق این هدف عنوان کرد.
به گزارش ایرنا، مهدی الیاســی در همایش ملی هوش 
مصنوعی و هوشمندسازی صنعتی در مرکز همایش‌های 
بین‌المللی ســازمان اســناد و کتابخانه ملی ایران در 
سخنانی ضمن تشریح برنامه‌های جدید معاونت علمی 
در راستای ارتقای سطح دانش‌بنیان شدن اقتصاد کشور 
به قانون جهش تولید دانش‌بنیان مصوب ۱۴۰۱ اشاره 
کرد و از حمایت‌های متنوع این قانون از شــرکت‌های 
دانش‌بنیان، نهادهای سرمایه‌گذاری و بانک‌ها خبر داد.

وی در ایــن همایش که به همت صنــدوق پژوهش و 
فناوری اقتصاد دیجیتال و حضور فعالان، متخصصان 
و صاحب‌نظران حوزه هوش مصنوعی همراه بود، ضمن 
تاکید بر لــزوم نقش‌آفرینی پررنگ‌تر ایــن بازیگران 
در زیســت‌بوم نوآوری اظهار کرد:هیچ کشوری بدون 
مشــارکت بخش خصوصی به تنهایی یا بخش دولتی 
به تنهایی، نمی‌تواند در عرصه اقتصــاد دانش‌بنیان و 

رقابت‌پذیری موفق شود.
معاون سیاســت‌گذاری و توســعه معاونــت علمی با 
تأکید بر لزوم تغییر نگاه دولــت به بخش خصوصی از 
سرمایه‌گذار به شریک، دو هدف مهم قانون جهش تولید 
دانش‌بنیان را توسعه فناوری‌های پیشران ملی )به‌ویژه 

هوش مصنوعی و هوشمندســازی( و نوآوری فناوری 
و دانش‌بنیان در زنجیره ارزش )ســامت، رفاه، محیط 

زیست، فولاد، خودرو( ذکر کرد.
وی همچنین توسعه زیست‌بوم شرکتی حول بنگاه‌های 
بزرگ نوآور را راهکار تحقق این اهداف ذکر کرد و افزود: 
از ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان موجود در کشور، مادامی 
که حول فناوری و حل مســائل فناورانه شکل نگیرند، 

نمی‌توانند نقش اصلی خود را ایفا کنند.
به گفته‌ الیاسی، هدف این معاونت ایجاد زیست‌بومی 
پویا برای شــرکت‌های بزرگ، چــه دانش‌بنیان و چه 
غیر دانش‌بنیان، است. این زیست‌بوم فضایی را فراهم 
می‌کند تا شــرکت‌های علاقه‌مند به فناوری، منافع و 
ارزش‌های مشترک خود را تعریف کرده و در نهایت، با 
همکاری و هم‌افزایی، نقش مؤثری در توسعه و پیشرفت 
ایفا کنند. معاون سیاســت‌گذاری و توســعه معاونت 
علمی در ادامه، زیست‌مهندســی، فناوری شناختی، 
هوش مصنوعــی، میکروالکترونیک، مواد و ســاخت 
پیشرفته و کوانتوم را به عنوان ۶ فناوری پیشران ملی 
در برنامه هفتم توسعه نام برد. الیاسی با اشاره به اهمیت 
حوزه زیســت مهندسی، ســامت، هوش مصنوعی و 
هوشمندســازی در اقتصاد دانش‌بنیــان، تأکید کرد: 
تمرکز اصلی معاونت علمی بر این محورها خواهد بود 
چرا که این حوزه‌ها، ۸۰ درصد اقتصاد دانش‌بنیان در 

دنیا و ایران را به خود اختصاص داده است.
معاون سیاست‌گذاری و توسعه معاونت علمی همچنین 

با اشــاره به جایگاه نوآوری فنــاوری و دانش‌بنیان در 
زنجیره ارزش، به معرفی سه دســته بازیگر کلیدی در 
این زنجیره پرداخت و بیان کرد: در سطح کلان زنجیره 
ارزش، »پیشران نوآوری زنجیره« به عنوان بازیگر اصلی، 
نقش حیاتی در هدایت و توسعه زیست‌بوم ایفا می‌کند، 
در ســطح مدیریت فناوری زنجیره نیز »شرکت‌های 
دانش‌بنیان، کنسرسیوم‌های دانش‌بنیان و شرکت‌های 
ماشین‌ســازی« و در ســطح حلقه‌هــای دانش‌بنیان 

»شرکت‌های دانش‌بنیان« نقش‌آفرینی می‌کنند.
الیاســی با تاکیــد بر لــزوم هم‌افزایی میان این ســه 
لایه، از برنامه‌هــای جدید معاونت بــرای تقویت این 
زنجیره خبر داد و افزود: در تغییــرات برنامه معاونت، 
بنگاه‌های پیشران نوآوری را به رسمیت شناخته‌ایم و 
به دنبال سرمایه‌گذاری در شــرکت‌های دانش‌بنیان، 
کنسرســیوم‌ها و نهادهایی هســتیم که بتوانند نقش 

صاحب فناوری زنجیره را ایفا کنند.
معاون سیاست‌گذاری و توســعه معاونت علمی گفت: 
در حالی که تاکنون تمرکــز معاونت علمی بر حمایت 
از »حلقه‌های دانش‌بنیان« بود، اکنون و در این دوره با 
رویکردی جدید، به دنبال تقویت »سطح کلان زنجیره 
ارزش« و »مدیریت فناوری زنجیــره« و همچنین به 
دنبال یافتن شــرکای راهبردی برای توسعه و تقویت 

این دو لایه هستیم.
الیاســی ادامه داد: هدف این اســت که شــرکت‌های 
دانش‌بنیان بتوانند در قالب اعتبار مالیاتی، سرمایه‌پذیر 

تحقیق و توسعه برای شرکت‌های بزرگ‌تر باشند و به 
صورت شبکه‌ای با یکدیگر همکاری کنند. در این مسیر، 
لازم است تعدادی از بنگاه‌ها انگیزه لازم برای ایفای نقش 
رهبری در این زمینه را داشــته باشند. معاونت علمی 
نیز با تکیه بر تجارب خود، شرکت‌های واجد شرایط را 

شناسایی و با آن‌ها ارتباط برقرار خواهد کرد.
گفتنی است، در این همایش، ضمن ارائه سخنرانی‌های 
کلیدی در حوزه سیاست‌گذاری و صنایع بالغ، پنل‌های 
تخصصی با حضور کارشناسان و صاحب‌نظران برگزار 
شد و شرکت‌کنندگان به بررسی چالش‌ها و فرصت‌های 

پیش روی توسعه هوش مصنوعی در ایران پرداختند.
مایشــگاه جانبی این همایش نیز بستری برای معرفی 
محصولات و خدمات شــرکت‌های دانش‌بنیان و فناور 
فراهم کرد و جلســات مذاکره رو در رو، فرصتی برای 
ایجاد ارتباط مستقیم بین عرضه‌کنندگان و متقاضیان 

فناوری بود.
همایش ملی هوش مصنوعی و هوشمندسازی صنعتی، 
با تمرکز بــر چهار حــوزه کلیدی انــرژی )نفت، گاز، 
پتروشیمی و برق(، فین‌تک و بانکداری، فولاد و صنایع 
معدنی و تلکام، به دنبال ایجاد بســتری مناسب برای 
توســعه و به‌کارگیری هوش مصنوعی در صنایع بالغ 
کشور است تا شرکت‌های فعال در این حوزه‌ها بتوانند 
با معرفی دســتاوردها و تجارب خود، در مسیر تحول 
دیجیتال و هوشمندسازی فرآیندها و محصولات خود 

گام بردارند.

رئیس صندوق نوآوری و شــکوفایی ریاست جمهوری با 
اذعان به اینکه، اصلی‌ترین نیــاز دانش‌بنیان‌ها موضوع 
تامین مالی نیست، تصریح کرد: دریافت تسهیلات برای 
شــرکت‌های دانش‌بنیان کوچک به دلیل ریسک بازار، 
لزوما نمی‌تواند موثر باشد و این شرکت‌ها می‌توانند از ابزار 

دیگری مانند سرمایه‌گذاری استفاده کنند.
به گزارش ایرنا، محمدصادق خیاطیان در نهمین رویداد 
خوشامدگویی ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان جدید که با 
هدف معرفی حمایت‌های مالی، اعتباری و قانونی صندوق 
نوآوری و شکوفایی ویژه دانش‌بنیان‌ها در محل این صندوق 
برگزار شد، ضمن تبریک پیوستن این شرکت‌ها به جمع 
دانش‌بنیان‌های کشــور گفت: وظیفه و رســالت اصلی 
صندوق نوآوری و شــکوفایی، تأمین مالی شرکت‌های 
دانش‌بنیان است و بیش از ۹۰ خدمت متناسب با نیازهای 
متنوع دانش‌بنیان‌ها طراحی شده است. وی تصریح کرد: 
دریافت تسهیلات برای شرکت‌های دانش‌بنیان کوچک به 

دلیل ریسک بازار، لزوما نمی‌تواند موثر باشد.
خیاطیان خاطرنشان کرد: نظام تولیدی اجزای متنوعی 
از جمله اخذ تأییدیه‌های لازم، گرفتن استاندارد، بیمه و 
مالیات دارد و تأمین مالی هم یکی از بخش‌های این نظام 

محسوب می‌شود و یکی از الزام‌های مهم در بحث تأمین 
مالی، داشتن صورت‌های مالی شفاف و استاندارد است.

وی افزود: داشتن صورت‌های مالی شفاف، علاوه بر کمک 
به شرکت‌ها برای دریافت تسهیلات، گام موثری در ایجاد 
نظم و روند توسعه شرکت محسوب می‌شود. در صندوق 
نوآوری و شکوفایی آمادگی داریم در حوزه استانداردسازی 
نظام‌های مالی نیز در کنار شرکت‌های دانش‌بنیان باشیم. 
امیدواریم شرکت‌های دانش‌بنیان جدید در مسیری که 
آغاز کرده‌اند، رشد و توسعه را با موفقیت طی کرده و در 

راستای رفع نیازهای کشور گام بردارند.
معاون توسعه صندوق نوآوری و شــکوفایی نیز رسالت 
صندوق را تامین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان اعلام کرد 
و گفت: صندوق نوآوری، نهادی ویژه برای شــرکت‌های 
دانش‌بنیان است که جز شــما مخاطبی ندارد. سیاوش 
ملکی‌فر افزود: صندوق نوآوری و شکوفایی امروزه با سرمایه 
۱۰ همتی با ارائه طیف متنوعی از خدمات، در خدمت ۱۰ 

هزار شرکت دانش‌بنیان است.
وی در خصوص اهداف این رویداد خاطرنشان کرد: نهمین 
رویداد خوشامدگویی ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان با هدف 
تشریح تسهیلات و خدمات صندوق نوآوری به شرکت‌های 

دانش‌بنیان و بهره‌مندی این شرکت‌ها از این تسهیلات 
برگزار شده است. ملکی‌فر با اشاره به مکلف بودن صندوق 
نوآوری و شکوفایی در تامین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان 
بیان کرد: در چند سال اخیر و بعد از تصویب قانون جهش 
تولید دانش‌بنیان، شاهد اعطای تسهیلاتی جدید از سوی 

صندوق نوآوری به شرکت‌های دانش‌بنیان هستیم.
به گفتــه وی، فرصت‌های خوبی در هــر دو قانون حوزه 
دانش‌بنیان دیده شــده اســت به همین دلیل اشراف 
دانش‌بنیان‌ها به هر دو قانون و آیین‌نامه پایین‌دســتی 
ضرورت دارد تا بتوانند از ظرفیت‌های دیده شده در این دو 

قانون بهره‌مند شوند.
معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی درباره خدمات 
گوناگون این صندوق به شرکت‌های دانش.بنیان نیز گفت: 
تامین مالی در صندوق نوآوری تنها از طریق وام صورت 
نمی‌گیرد بلکه با مهیا کردن سبد کاملی از خدمات مانند 
تسهیلات، ضمانت‌نامه، سرمایه‌گذاری و توانمندسازی 
تلاش‌های بســیاری در جهت تامین مالی شرکت‌های 

دانش‌بنیان صورت گرفته است.
ملکی‌فر در پایان با اعلام اینکه صندوق نوآوری، دغدغه 
اثربخشی دارد، افزود: خدمات بلاعوض صندوق نوآوری 

در حوزه توانمندسازی، امســال به ۲۰۰ میلیارد تومان 
رسیده است. مدیرکل دفتر حمایت و توسعه شرکت‌های 
دانش‌بنیان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری نیز در این نشســت اظهار کرد: قانون 
جهش تولید دانش‌بنیان، حمایت‌ها و خدمات بسیار خوبی 

برای توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان در نظر داشته است.
حسین حسینی‌نژاد در ادامه به شرح تسهیلات و خدمات 
معاونت علمی ریاست جمهوری به شرکت‌های دانش‌بنیان 
پرداخت و افزود: حمایت‌هایی چون امور گمرکی، مالیات، 
بیمه، توانمندسازی، نظام وطیفه، اســتقرار، استاندارد 
و تولید بــار اول از جمله حمایت‌هــای معاونت علمی از 

دانش‌بنیان‌هاست.
وی با اعلام اینکه شرکت‌های تجاری با احراز سطح تجارت 
معادل یک ششم واحدهای تولیدی مشمول برخورداری 
از حداکثر تســهیلات گمرک خواهند بود، به دو خدمت 
پرطرفدار معاونت علمی به دانش‌بنیان‌ها اشاره کرد و گفت: 
قراردادهای مرتبط با خرید محصولات دانش‌بنیان می‌توانند 
از معافیت حق بیمه بهره‌مند شوند. همچنین خدمت نظام 
وظیفه که از خدمات پرطرفدار معاونت اســت به نخبگان، 

فناوران و شرکت‌های دانش‌بنیان تعلق می‌گیرد.

لزوم تغییر نگاه دولت به بخش خصوصی از سرمایه‌گذار به شریک

دانش‌بنیان‌های کوچک به جای تسهیلات از ابزار سرمایه‌گذاری استفاده کنند
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آگهی مزایده اموال غیر منقول )سند رهنی(  
ششدانگ پلاک ثبتی یکصد و بیست و نه فرعی از نود و یک فرعی از دو هزار و چهارصد و ده اصلی بخش یک ثبت ساری به  مساحت هفده متر و چهل و 
یک دسیمتر مربع محدود به حدود: شمالا دیواریست مشترک بطول چهار متر و بیست و چهار سانتیمتر  به واحد تجاری قطعه سی و شش شرقا درب و 
دیوار است بطول چهار متر و چهارده سانتیمتر به راهرو، جنوبا دیواریست مشترک  بطول چهار متر و نوزده سانتیمتر به واحد تجاری قطعه سی و چهار. 
غربا در دو قسمت، اول دیواریست بطول هفتاد و دو سانتیمتر به  درز انقطاع، دوم دیواریست بطول سه متر و چهل و چهار سانتیمتر به درز انقطاع که به نام 
خانم مریم ترکمان غلامی فرزند  اسماعیل به شماره ملی ۱۲۹۰۹۵۰۹۴۶ مالکیت داشته و به موجب سند رهنی شماره ۱۳۵۵۶۵ مورخ 1397/09/22 
تنظیمی دفترخانه  اسناد رسمی ۳۸ ساری در رهن بانک سینا شعبه امیر مازندرانی ساری قرار گرفته که بعلت عدم ایفای تعهد منجر به صدور اجرائیه  
تحت کلاسه ۹۹۰۲۵۲۹ شده و توصیف اجمالی مورد وثیقه عبارت است از: ملک فوق واقع است در ساری - خیابان ملامجدالدین - ابتدای کوچه معراج 
- مجتمع تجاری سیتی سنتر - طبقه اول- قطعه ۳۵ کد پستی ۴۸۱۷۶۸۵۳۶۶ با مختصات جغرافیایی  ۴۰۴۹۳۲۱ و ۶۸۴۵۰۰ )قسمت روبروی پله و 
آسانسور( که مجتمع تجاری سیتی سنتر در زمینی به مساحت 485/50 متر مربع که از  دو سمت شمال به کوچه معراج و از جنوب به بازار ملامجدالدین 
متصل بوده و بصورت سه طبقه تجاری بر روی همکف و آماده  برای بهره برداری میباشد. نمای اصلی مجتمع تجاری از نوع سنگ تراورتن - ارتباط بین 
طبقات با آسانسور و راه پله سنگی - پوشش کف مغازه ها از نوع سرامیک - دیوارها اندود دو گچه- ورودی شیشه سکوریت پوشش زیر سقف تایل ۶۰ 
در ۶۰ کناف طرح دار و دارای امتیاز برق مستقل میباشد. مورد رهن مذکور با توجه به اوصاف فوق برابر نظریه مورخ 1403/04/22 هیات کارشناسان  
رسمی دادگستری به مبلغ 9/100/000/000 ریال )نه میلیارد و یکصد میلیون ریال( ارزیابی شده که به منظور وصول طلب بستانکار  و حقوق دولتی 
کلاسه فوق الذکر در روز چهارشنبه مورخ 1403/12/15 از ساعت ۹ الی ۱۲ ظهر در اداره اجرای اسناد رسمی ساری  واقع در ساری - میدان امام - ابتدای 
بلوار آزادی - جنب مخابرات از طریق مزایده بفروش میرسد. مزایده از مبلغ پایه  9/100/000/000 ریال )نه میلیارد و یکصد میلیون ریال( شروع و به 
بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد.  شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت 
به شماره   ir ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰۷۵۵۰۳۸۶ و شناســه  ۹۸۷۱۰۸۵۵۳۱۱۵000000000000000000  نزد بانک مرکزی )که میبایست 
قبل از  برگزاری مزایده واریز تا تائید فیش واریزی توسط حســابداری اداره امکان پذیر گردد و در صورت عدم تائید فیش واریزی توسط  حسابداری 
اداره متقاضی حق شرکت در مزایده را نخواهد داشت (و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. )در  صورت عدم برنده شدن شخص 
شرکت کننده در مزایده، استرداد مبلغ سپرده واریزی بعلت رعایت تشریفات اداری زمان بر خواهد  بود.( برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و  در صورتی که ظرف مهلت مقرر، ماند فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب  خزانه واریز خواهد شد. خریداران میتوانند جهت شرکت در مزایده در وقت مقرر با ارائه فیش 
مربوطه به مبلغ پایه در جلسه مزایده  به نشانی فوق شرکت نمایند. لازم به ذکر است پرداخت بدهیهای مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق 
اشتراک و  مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی 
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده 
مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد و تنظیم سند  انتقال موکول به ارائه مفاصا حسابهای دارایی و شهرداری و ..... خواهد بود.  

تاریخ انتشار : 1403/12/01  
اسماعیل خالقی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی ساری 

آگهی مزایده اموال غیر منقول ) اسناد رهنی(  
ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه واحد تجاری به پلاک ثبتی شماره یکصد و بیست و پنج فرعی از دو هزار و چهارصد و ده  اصلی مفروز و مجزی شده 
از نود و یک فرعی از اصلی مذکور بخش یک ثبت ساری قطعه سی و یک در طبقه اول در به مساحت  هجده متر و پنجاه و چهار دسیمتر مربع محدود 
به حدود : شمالاً دیواریست مشترک بطول چهار متر و پنجاه و هشت سانتیمتر به  واحد تجاری قطعه سی و دو.  شرقاً درب و دیوار است بطول سه متر 
و نود و هشت سانتیمتر به راهرو . جنوباً دیواریست بطول چهار  متر و هفتاد و شش سانتیمتر به درز انقطاع. غرباً دیواریست بطول سه متر و نود و شش 
سانتیمتر به درز انقطاع که به نام آقای  محمدرضا حری فرزند علی اصغر به شــماره ملی ۲۰۹۲۳۸۹۲۵۴ سابقه ثبت داشته و برابر سندرهنی شماره 
۱۳۵۵۴۱ مورخ  1397/09/19 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۸ ساری در رهن بانک سینا شعبه امیر مازندرانی ساری قرار گرفته که بعلت عدم ایفای  
تعهد منجر به صدور اجرائیه تحت کلاسه ۱۴۰۱۰۰۲۹۱ شده و توصیف اجمالی مورد وثیقه عبارت است از:  ملک فوق واقع است در :  ساری - خیابان 
خیام - کوچه معراج - مجتمع تجاری سیتی سنتر که مجتمع مزبور از دو سمت شــمال به کوچه معراج و از جنوب  به بازار ملامجدالدین متصل بوده 
و بصورت ۳ طبقه تجاری بر روی همکف میباشد. واحد مورد نظر در طبقه اول واقع که نمای  اصلی مجتمع تجاری از نوع سنگ تراورتن ، ارتباط بین 
طبقات با آسانسور و راه پله سنگی ، پوشش کف مغازه ها از نوع ســرامیک  ، دیوارها اندود دو گچه ، ورودی شیشه سکوریت ، پوشش زیر سقف تایل 
۶۰ در ۶۰ کناف طرح دار و دارای امتیاز برق مستقل می  باشد. ششدانگ پلاک فوق با احتساب حقوق سرقفلی به موجب نظریه مورخ 1403/05/12 
کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ  9/100/000/000 ریال ) نه میلیارد و یکصد میلیون ریال ( ارزیابی گردیده است که به منظور وصول طلب بانک و 
حقوق دولتی  کلاسه فوق الذکر در روز چهارشنبه مورخ 1403/12/15 از ساعت ۹ الی ۱۲ ظهر در اداره اجرای اسناد رسمی ساری واقع در ساری  میدان 
امام - ابتدای بلوار آزادی - جنب مخابرات از طریق مزایده حضوری بفروش میرسد. مزایده از مبلغ پایه ارزیابی و به میزان  9/100/000/000 ریال ) نه 
میلیارد و یکصد میلیون ریال( شروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته خواهد  شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ 
پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره  ir ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰۷۵۵۰۳۸۶ و شناسه  ۹۸۷۱۰۸۵۵۳۱۱۵000000000000000000 
نزد بانک مرکزی )که میبایست قبل از  برگزاری مزایده واریز تا تائید فیش واریزی توسط حسابداری اداره امکان پذیر گردد و در صورت عدم تائید فیش 
واریزی توسط  حسابداری اداره متقاضی حق شرکت در مزایده را نخواهد داشت( و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. )در  صورت 
عدم برنده شدن شخص شرکت کننده در مزایده، استرداد مبلغ سپرده واریزی بعلت رعایت تشریفات اداری زمان بر خواهد  بود.( برنده مزایده مکلف 
است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید  و در صورتی که ظرف مهلت مقرر ، مانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب  خزانه واریز خواهد شد. طالبین و خریداران میتوانند جهت شرکت در 
مزایده در وقت مقرر با ارائه فیش مربوطه به مبلغ پایه در جلسه  مزایده به نشانی فوق شرکت نمایند. لازم به ذکر است پرداخت بدهیهای مربوط به آب، 
برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق  اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا 
تاریخ مزایده  اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های 
فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد و تنظیم سند  انتقال موکول به ارائه مفاصا حسابهای 

دارایی و شهرداری و ..... خواهد بود.  
تاریخ انتشار : 1403/12/01  

اسماعیل خالقی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی ساری 

آگهی مزایده مورد وثیقه  
اگهی مزایده اموال غیر منقول )سند رهنی(  

ششدانگ پلاک ثبتی یکصد و بیست و شش فرعی از نود و یک فرعی از دو هزار و چهارصد و ده اصلی بخش یک ثبت ساری به  مساحت هفده متر و هشتاد و 
یک دسیمتر مربع با کاربری تجاری محدود به حدود : شمالا دیواریست مشترک بطول چهار متر و  چهل و پنج سانتیمتر به واحد تجاری قطعه سی و سه. شرقا 
درب و دیوار است بطول سه متر و نود و پنج سانتیمتر به را هرو. جنوبا  دیواریست مشترک بطول چهار متر و پنجاه و هشت سانتیمتر به واحد تجاری قطعه سی 
و یک. غربا دیواریست بطول سه متر و نود  و چهار سانتیمتر به درز انقطاع که به نام آقای مقداد باقرزادگان فرزند محمد به شماره ملی ۲۰۹۲۳۴۳۸۴۱ سابقه 
ثبت داشته و به  موجب سند رهنی شماره ۱۳۵۵۵۹ مورخ 1397/09/21 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی ۳۸ ساری در رهن بانک سینا شعبه  امیر مازندرانی 
ساری قرار گرفته که بعلت عدم ایفای تعهد منجر به صدور اجرائیه تحت کلاسه ۹۹۰۲۵۲۸ شده و توصیف اجمالی  مورد وثیقه عبارت است از:  ملک فوق واقع 
است در ساری - خیابان ملامجدالدین - ابتدای کوچه معراج - مجتمع تجاری سیتی  سنتر - طبقه اول - قطعه ۳۲ - کد پستی ۴۸۱۷۶۸۵۳۶۹ با مختصات 
جغرافیایی ۴۰۴۹۳۲۱ و ۶۸۴۵۰۰ )قسمت میانی ضلع غربی(  که  مجتمع تجاری سیتی سنتر در زمینی به مساحت 485/50 متر مربع که از دو قسمت 
شمال به کوچه معراج و از جنوب به بازار  ملا مجد الدین متصل بوده و بصورت سه طبقه تجاری بر روی همکف و آماده برای بهره برداری میباشد. نمای اصلی 
مجتمع  تجاری از نوع سنگ تراورتن - ارتباط بین طبقات با آسانسور و راه پله سنگی - پوشش کف مغازه ها از نوع سرامیک- دیوارها  اندود دو گچه- ورودی 
شیشه سکوریت - پوشش زیر سقف تایل ۶۰ در ۶۰ کناف طرح دار و دارای امتیاز برق مستقل می باشد مورد  رهن مذکور با توجه به اوصاف فوق برابر نظریه 
مورخ 1403/04/22 هیات کارشناسان رسمی دادگستری به مبلغ 8/650/000/000  ریال )هشت میلیارد و ششصد و پنجاه میلیون ریال( ارزیابی شده که 
به منظور وصول طلب بستانکار و حقوق دولتی کلاسه فوق  الذکر در روز چهارشنبه مورخ 1403/12/15 از ساعت ۹ الی ۱۲ ظهر در اداره اجرای اسناد رسمی 
ساری واقع در ساری - میدان امام  ابتدای بلوار آزادی - جنب مخابرات از طریق مزایده بفروش میرسد . مزایده از مبلغ پایه 8/650/000/000  ریال )هشت 
میلیارد و  ششصد و پنجاه میلیون ریال ( شروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد شرکت در مزایده منوط به  پرداخت ده درصد از 
مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره ir ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰۷۵۵۰۳۸۶ و شناسه  ۹۸۷۱۰۸۵۵۳۱۱۵000000000000000000  
نزد بانک مرکزی )که میبایست قبل از برگزاری مزایده واریز تا تائید فیش واریزی  توسط حسابداری اداره امکان پذیر گردد و در صورت عدم تائید فیش واریزی 
توسط حسابداری اداره متقاضی حق شرکت در مزایده  را نخواهد داشت ( و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. )در صورت عدم برنده شدن 
شخص شرکت کننده در  مزایده استرداد مبلغ سپرده واریزی بعلت رعایت تشریفات اداری زمان بر خواهد بود(. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ  
فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش  را به حساب سپرده ثبت واریز 
نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. خریداران میتوانند جهت  شرکت در مزایده در وقت مقرر با ارائه فیش مربوطه به مبلغ 
پایه در جلسه مزایده به نشانی فوق شرکت نمایند. لازم به ذکر است  پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در 
صورتی که مورد مزایده دارای آنها  باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده با نشده باشد 
به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق 

مزایده نقداً وصول می گردد و تنظیم سند  انتقال موکول به ارائه مفاصا حسابهای دارایی و شهرداری و ..... خواهد بود.  
تاریخ انتشار : 1403/12/01  

اسماعیل خالقی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی ساری 

آگهی مزایده مورد وثیقه  
آگهی مزایده اموال غیر منقول )سند رهنی(  

ششــدانگ پلاک ثبتی یکصد و هجده فرعی از نود و یک فرعی از دو هزار و چهارصد و ده اصلی بخش یک ثبت ساری به مساحت  پانزده متر و هشتاد 
و یک دسیمتر مربع محدود به حدود : شمالا دیواریست مشــترک بطول چهار متر و پنجاه و نه ســانتیمتر به واحد  تجاری قطعه بیست و سه، شرقا 
دیواریست بطول سه متر و سی و هشت سانتیمتر به درز انقطاع. جنوبا در سه قســمت، اول  دیواریست بطول شصت و هفت سانتیمتر به داکت ، دوم 
دیواریست بطول سه متر و چهل و یک سانتیمتر به راه پله مشاعی، سوم  دیواریست بطول شصت و دو سانتیمتر به راهرو.  غربا درب و دیوار است بطول 
سه متر و چهل و چهار ســانتیمتر به راهرو که به نام  خانم زهره ترکمان غلامی فرزند اسماعیل به شماره ملی ۱۲۸۹۴۵۳۱۱۱ سابقه ثبت داشته و به 
موجب سند رهنی شماره ۱۳۵۵۷۳  مورخ 1397/09/24 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی ۳۸ ساری در رهن بانک سینا شعبه امیر مازندرانی ساری 
قرار گرفته که بعلت  عدم ایفای تعهد منجر به صدور اجرائیه تحت کلاسه ۹۹۰۲۵۲۷ شــده و توصیف اجمالی مورد وثیقه عبارت است از: ملک فوق 
واقع  است در ساری - خیابان ملامجدالدین - ابتدای کوچه معراج - مجتمع تجاری سیتی سنتر - طبقه اول - قطعه ۲۴ کد پستی  ۴۸۱۷۶۸۵۳۵۶ 
با مختصات جغرافیایی ۴۰۴۹۳۲۱ و ۶۸۴۵۰۰ )بغل پله( که مجتمع تجاری سیتی ســنتر در زمینی به مساحت  485/50 متر مربع که از دو سمت 
شمال به کوچه معراج و از جنوب به بازار ملامجدالدین متصل بوده و بصورت سه طبقه تجاری بر  روی همکف و آماده برای بهره برداری میباشد. نمای 
اصلی مجتمع تجاری از نوع سنگ تراورتن - ارتباط بین طبقات با آسانسور  و راه پله سنگی - پوشش کف مغازه ها از نوع سرامیک - دیوارها اندود دو 
گچه - ورودی شیشه سکوریت - پوشــش زیر سقف تایل  ۶۰ در ۶۰ کناف طرح دار و دارای امتیاز برق مســتقل میباشد مورد رهن مذکور با توجه به 
اوصاف فوق برابر نظریه مورخ  1403/04/22 هیات کارشناسان رسمی دادگستری به مبلغ 7/700/000/000 ریال )هفت میلیارد و هفتصد میلیون 
ریال( ارزیابی  شده که به منظور وصول طلب بستانکار و حقوق دولتی کلاسه فوق الذکر در روز چهارشــنبه مورخ 1403/12/15 از ساعت ۹ الی ۱۲  
ظهر در اداره اجرای اسناد رسمی ساری واقع در ساری - میدان امام - ابتدای بلوار آزادی - جنب مخابرات از طریق مزایده بفروش  می رسد. مزایده از 
مبلغ پایه 7/700/000/000  ریال )هفت میلیارد و هفتصد میلیون ریال( شروع و به بالاترین قیمت که خریدار  داشته باشد فروخته خواهد شد شرکت 
در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شــماره  ir ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰۷۵۵۰۳۸۶ و شناسه  
۹۸۷۱۰۸۵۵۳۱۱۵000000000000000000  نزد بانک مرکزی )که میبایست قبل از  برگزاری مزایده واریز تا تائید فیش واریزی توسط حسابداری 
اداره امکان پذیر گردد و در صورت عدم تائید فیش واریزی توسط  حسابداری اداره متقاضی حق شرکت در مزایده را نخواهد داشت( و حضور خریدار یا 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. )در  صورت عدم برنده شدن شخص شرکت کننده در مزایده استرداد مبلغ سپرده واریزی بعلت رعایت تشریفات 
اداری زمان بر خواهد  بود.( برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید 
و  در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب  خزانه واریز خواهد شد. 
خریداران میتوانند جهت شرکت در مزایده در وقت مقرر با ارائه فیش مربوطه به مبلغ پایه در جلسه مزایده  به نشانی فوق شرکت نمایند. لازم به ذکر 
است پرداخت بدهیهای مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و  مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای 
مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود 
مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد و تنظیم سند  

انتقال موکول به ارائه مفاصا حسابهای دارایی و شهرداری و ..... خواهد بود.  
تاریخ انتشار : 1403/12/01  

اسماعیل خالقی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی ساری

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و بر حسب ماده قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات 
مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر ۳ گردیده در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور 
اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند 
نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی 
اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در 
صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود
1-  رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۷۰۱۵۱۹۹ مورخ 1403/10/11 محمد 
ذولفقاری فرزند منوچهر بشماره شناســنامه ۱۱۵۰۰۴۴۳۸۱ صادره از 
فریدن بشــماره ملی ۱۱۵۰۰۴۴۳۸۱ در ششــدانگ یکباب ساختمان 
مسکونی احداثی بر روی قســمتی از قطعه زمین پلاک ۱۵۷۶ فرعی از 
اصلی ۱۵۱۹۰ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مســاحت 214/94 متر 

مربع خریداری طی سند رسمی.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/01

مهدی صادقی وصفی
رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

شناسه آگهی 1878729

داده‌هاي جديد مركز آمار ايــران از كاهش نرخ 
بكياري و رشد نرخ اشتغال زنان خبر مي‌دهد اما با 
كي نگاه به آماري كه اين مركز منتشر كرده است 
متوجه اين موضوع مي‌شــويم كه سهم اشتغال 
زنان طي كي روند پنج ساله به ويژه دوران ركود 
اقتصادي، در برخي از بخش‌هاي اقتصادي يا تغيير 
نكرده يا به‌طور معناداري كاهش يافته است. نكته 
جالبي كه در اين ميان در گزارش مركز آمار ايران 
مي‌توان مشاهده كرد، كاهش شديد سهم اشتغال 
زنان در بخش كشــاورزي است. مركز آمار نشان 
مي‌دهد كه سهم اشتغال زنان در بخش كشاورزي 
طي پنج سال گذشته همواره روندي نزولي داشته 
است. بخشــي كه غالبا به دليل مشــاركت زنان 
روستايي در امور اقتصادي خانواده، اشتغال زنان در 
آن از اهميت بيشتري برخوردار است. در حالي كه 
سهم اشتغال زنان در بخش كشاورزي در تابستان 
سال 89 بيش از كي ميليون و 77 هزار نفر بوده اما 
اين رقم در تابستان 90 به 963 هزار و 812 نفر، در 
تابستان 91 به 961 هزار و 567 نفر، در تابستان 
92 به 850 هزار و 679 نفر و در تابستان 93 با افت 

قابل توجهي به 766 هزار و 820 نفر رسيده است. 
اين ارقام بيانگر آن است كه سهم اشتغال زنان در 
بخش كشاورزي از تابستان سال 89 تا 93 منفي 

28/8 درصد كاهش يافته است. 

    محروميت زنان كشاورز از حمايت قانوني
به گفته محبوبه رنجبر، عضو خانه كشاورز ايران 
زنان كشاورز در ايران از عدم حمايت‌هاي قانوني 
رنج مي‌برند. او در ادامه صحبت‌هاي خود به قانون 
كار ايران اشــاره ميك‌ند و مي‌گويد: در قانون كار 
ايران كه كارفرمايان در همه بخش‌هاي صنعتي، 
توليدي و كشاورزي موظف به رعايت آن هستند، 
ذكر شــده هر شــخصي كه در كي كارگاه بنا به 
درخواست كارفرما يا نماينده او كار ميك‌ند، كارگر 
محسوب مي‌شــود و قانون كار درباره او بايد اجرا 
شود. اين فعال حوزه كارگري معتقد است كارگاه 
نيز همان محل توليد يا خدمات است و بر اين اساس 
كشاورزان زن نيز به‌عنوان كارگر شناخته مي‌شوند 
و بايد طبق قانون كار با آنان برخورد شود. براساس 
گفته‌هاي رنجبر، زنان كشاورزي كه روي زمين 

خود كار ميك‌نند، كارفرماي خود هستند و مابقي 
زنان كشاورز لازم است از حمايت‌هاي گفته شده در 
قانون كار برخوردار باشند. قانوني كه دولت مجري 
آن است و نمايندگان كارگري بايد ناظر آن باشند. 

    زنان كشاورز و بحران امنيت شغلي
اين كارشناس حوزه كشــاورزي بر اين باور است 
كه كشاورزان زن نيز مانند ساير كارگران ايران از 
مشكل نبود امنيت شغلي رنج مي‌برند اما مشكلات‌ 
زنان كشــاورز در زمينه امنيت شــغلي از ساير 
كارگران بيشتر است و تايكد ميك‌ند كه با توجه به 
محدوديت‌هاي اجتماعي ناشي از زندگي در جوامع 
ســنتي و محل زندگي اين كارگران كه اغلب در 
روستاهاست و نوع حرفه آنان كه جزو مشاغل يدي 
محسوب مي‌شود، فرصت چنداني براي اشتغال 
آنها در مشاغلي خارج از حوزه كشاورزي نيست. 
رنجبر ديگر مشكلات زنان در حوزه كشاورزي را 
اين‌طور عنوان ميك‌ند: مشــاغل كشاورزي تنها 
مربوط به چند ماه از ســال است و اين كشاورزان 
با خطر دائم بكياري و عدم يافتن شغل در فصول 

كار مواجه هســتند.  اين عضو خانه كشــاورزي 
ورشكســتي بخش‌هايي از كشــاورزي ايران به 
دليل واردات بي‌رويه و كاهش نيــاز بازار داخلي 
به محصولات داخلي كشــاورزي را نيز تهديدي 
مضاعف براي امنيت شغلي كشــاورزان و به‌ويژه 
كشاورزان زن مي‌داند. اين فعال كارگري در ادامه با 
اشاره به اينكه علاوه بر آنكه زنان كشاورز و روستايي 
با مشكلاتي همچون ســوء‌تغذيه و مردسالاري 
نيز روبه‌رو هستند و در كشور از پيشروان توسعه 
كشاورزي هستند ولي درآمدهاي مشخصي از اين 

بخش عايدشان نمي‌شود. 

    محيط كار غيربهداشتي
به گفته رنجبر، اگر چه به دليل غيربهداشتي بودن 
محيط كار، سلامت جسمي كشاورزان در ايران 
همواره در خطر اســت ولي خطر ابتلا به بيماري 
براي كشاورزان زن مي‌تواند بيشتر از مردان باشد 
چرا كه براساس كي تقسيم كار نانوشته در مشاغل 
كشاورزي، مردان بيشتر در قسمت‌هاي صنعتي 
و ماشــيني توليدات و زنان بيشتر در بخش‌هاي 

سنتي و يدي مشغول بهك‌ار هستند. علاوه بر اين 
بسياري از اين زنان در صورت بارداري تا چند روز 
پيش از زايمان به كار مشغول هستند و با فاصله 
كمي پس از آن نيز مجددا به كار مشغول مي‌شوند. 
مساله‌اي كه همزمان سلامت مادر و فرزند را تهديد 
ميك‌ند و مي‌تواند در زمره مشكلاتي محسوب شود 

كه مختص زنان كشاورز است. 

    كشاورزان زن بازنشسته نمي‌شوند
رنجبر در ادامه صحبت‌هاي خود با اشــاره به اين 
موضوع كه زنان كشاورز در صورت عدم برخورداري 
از بيمه، حق بازنشســتگي نيز ندارند، مي‌گويد: 
كارگراني كه در مشــاغل ســخت كار ميك‌نند، 
مي‌توانند در صورت اشتغال متوالي به مدت ۲۰ 
سال يا اشتغال غيرمتوالي به مدت ۲۵ سال از اين 
حق برخوردار شوند اما به نظر مي‌رسد كار متوالي 
و طولاني‌مدت زنان كشــاورز در شرايط سخت و 
طاقت‌فرسا در دسته‌بندي‌ اين مشاغل قرار گيرد؛ 
اگرچه براي كارگران فصلي سنوات براساس ميزان 
اشتغال در ماه‌هاي سال محاسبه خواهد شد ولي 
به هر صورت زنان كشاورز در صورت برخورداري 
از بيمه و حمايت قانوني مي‌توانند به برخورداري 
از حقوق بازنشســتگي و آرامش نسبي در دوران 
كهنسالي خود اميدوار باشند؛ اميدي كه امكان 
تحقق آن در شرايط فعلي براي بسياري از اين زنان 

كمرنگ به نظر مي‌رسد. 

»كسب‌وكار« عدم امنيت شغلي در بخشك شاورزي را بررسي مي​کند

حکايت رنج زنان کشاورز و سکوت دولت

کشاورزي
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گردشگری

از ابتداي خلقت، بشــر برای شناســايي 
اين جهان ناشناخته كنجكاو بوده است 
و هنوز بعد از گذشــت قرن‌ها، اكتشافات 
و پيشرفت‌ها هنوز انســان، اين موجود 
سيري‌ناپذير موفق نشده است تمام گوشه 
و كنار اين زمين بي‌همتا را كشف كند و همچنان هستند انسان‌هايي 
كه جا پاي گذشتگان خود مي‌گذارند تا به كشف و جست‌وجوي اين 
عالم ناشناخته دست پيدا كنند. تلاش براي حركت و كنجكاوي اين‌بار 

از سوي دو برادر ايراني به نام‌هاي عبدا... و عيسي اميدوار آغاز شد. 
اين دو برادر محقق و پژوهشگر نزديك به نيم قرن پيش، زماني كه 
هنوز دنيا به اين درجه از پيشرفت نزديك نشده بود با ابتدايي‌ترين 
وسايل ممكن و جسارتي قابل‌تحسين، قدم برداشتند براي كشف 
جهان ناشناخته كه هر لحظه‌اش خاطراتي اســت كه هنوز بعد از 
گذشت بيش از 50 سال، بازديدكنندگان بســياري را براي ديدن 
دستاوردهاي اين سفر به موزه برادران اميدوار واقع در كاخ سعدآباد 

مي‌كشاند. 
عيسي و عبدالله اميدوار، دو برادر پژوهشگر ايراني در سال 1333 با 
همتي عالي عزم كردند تا تمام ناشناخته‌هاي جهان را كشف كنند. 
اين دو برادر، پنجاه و نه ســال قبل با توجه به اينكه امكانات سفر در 
ابتدايي‌ترین وضع ممكن بود با روحيه‌اي كنجكاو و عاشق خطر، با 
دو موتور سيكلت و پنجاه دلار پول نقد از تهران به مشهد و بعد مشرق 
زمين و بعدتر اكثرنقاط دنيا سفر كردند. برادراني كه علاوه بر روحيه 
ماجراجويي، قصد اصلي‌شان شناساندن فرهنگ ايراني به ساير اقوام و 

كشورها و برپايي نمايشگاه‌هايي از فرهنگ ايراني بود. 
 مــوزه بــرادران اميــدوار، واقــع در مجموعــه تاريخــي 
كاخ-موزه سعدآباد تهران، گنجينه‌اي از دستاوردهاي سفر اين دو 
برادر محقق، شامل عكس‌ها، فيلم‌ها و لوازم سفر است. اين دو برادر 
از صحراي سوزان آفريقا تا جنگل‌هاي ناشناخته آمازون، از سرماي 
قطب شمال تا قاره‌هاي آمريكا، اروپا، استراليا را زير پا گذاشتند و از 
نخستين آسيايي‌هايي بودند كه در سال 1345 همراه گروه علمي 
كشور شيلي، سفر به ششمين قاره ناشــناخته جهان، يعني قطب 

جنوب را تجربه كردند. 

  ماركوپولوهاي ايراني
نخستين سفر اين دو برادر ماجراجو يا ماركوپولوهاي ايراني، 7 سال به 
طول انجاميد و در سال 1340 به ايران بازگشتند و پس از آن بعد از سه 

ماه، به شوق كشف جذابيت‌ها و يافتن تشابه و تفاوت ملل‌هاي مختلف 
با اتومبيل سيتروئن 2 سيلندر، از طريق كويت و عربستان سعودي 
رهسپار آفريقا شدند و 3 سال به كشف و جست‌وجو پرداختند. حاصل 
اين سفر عكس‌ها، فيلم‌هاي مستند، اشيا و لوازم زندگي قبايل و اقوام 
آفريقايي بود كه هم‌اكنون در موزه برادران اميدوار، براي بازديد عموم 
قابل دسترس است. موزه برادران اميدوار شامل مجموعه‌اي از ‌آلات 
و ادوار شكار انسان‌هاي بومي، اســكيموها، آمازون و آفريقا، ظروف 
سفالي از فرهنگ اينكا، حشرات و پرندگان تاكسيدرمي شده، ‌آلات 
موسيقي قبايل بدوي، سنگواره‌ها، فســيل‌ها، مرجان‌ها و جانوران 
دريايي متعلق به ميليون‌ها سال پيش و عكس‌هايي از تمدن‌هاي 

مختلف و ناشناخته است. 
عبدا... اميدوار در پايان سفر ده ساله‌شان در كشور شيلي ماند. او در 
حال حاضر سردبيري دو مجله سينمايي، سياحتي را در شهر سانتياگو 
بر عهده دارد و از بنيانگذاران يكي از مراكز سينمايي در اين شهر است. 
عيسي اميدوار، اما در تهران زندگي مي‌كند و يكشنبه اول هر ماه در 
موزه برادران اميدوار واقع در كاخ سعدآباد، حضور پيدا مي‌كند و به 
سوالات بازديدكنندگان و دانشــجوهاي گردشگري و جهانگردي 
پاسخ مي‌دهد. موزه برادران اميدوار نخســتين موزه جهانگردي و 
پژوهشي است كه در روز پنجم مهر ماه سال 1382 افتتاح شد. شايد 
به جرات مي‌توان گفت: نسل حاضر احتياج مبرمي به شناخت اين 
تجربيات و دريافت قدرت جسارت دارد. دور از ذهن نيست گمشده 
نسل حاضر اعتماد به نفس و جرات باشد كه در بازديد اين موزه و ديدن 
فرهنگ‌هاي مختلف و جسارت اين دو برادر كه با ابتدايي‌ترين وسايل 
ممكن به قلب حادثه رفتند و از ديدار با اتفاقات پيش رو نهراسيدند تا 
بسته كاملي از تجربيات و تشابه و تفاوت فرهنگي، قومي را در اختيار 

نسل حاضر قرار بدهند، به دست آید. 
و به قول آقاي عيسي اميدوار: »قصد ما انجام يك عمل قهرمانانه، يا 
ثبت ركورد و... نبود. هرچند كه خود اين عمل بالذات قهرمانانه بود 
و خيلي جاها هم جزو نخستين كساني بوديم كه كار خاصي انجام 

داديم.«
مي‌توانیم در اين پاييز شــگفت‌انگيز، هم از طبيعت مجموعه كاخ 
سعدآباد لذت ببریم و هم با بازديد از موزه برادران اميدوار، اندكي بر 
معلوماتمان از فرهنگ اقوام ديگر و اندكي بر جسارت و كنجكاوي 
خود بيفزاييم و همچنين با شــناختن دو برادر پژوهشگر ايراني و 
درك تجربيات آنها، باز هم مفاخر ايران و تلاش‌هاي بي‌وقفه‌شــان 

را ارج بنهيم. 

برادران اميدوار، دو محققي كه جهان را با ابتدايي‌ترين وسايل سياحت کردند  

كشف نقاط گردشگري جهان در نيم قرن پيش

هوای ســبک و مرطوب پاییزی آدم را 
مجبور میک‌ند حتی برای مدتی کوتاه 
و اندک هم شده کوله‌‌بار سفر را ببندد و 
سری به مناطق گردشگری اطراف بزند. 
برای بازدید از جاذبه‌های گردشگری 
استان نیازی به خرج کردن هزینه فراوان یا سپری کردن زمان 
زیاد نیست. کافی است همت کنیم و برای ‌کیروز هم که شده، 
دل و روحمان را به کوه و دشت و جنگل بسپاریم تا از دغدغه‌های 

تمام‌نشدنی زندگی روزمره جدا شویم.
پیشنهاد »کسب و کار« برای گذراندن روزهای پاییزی، دیدار از 
جنگل ابر شاهرود است. سفر به جنگل ابر برای همه کسانی که 
برای اولین‌بار به این جنگل پا گذاشته‌اند، تجربه بسیار متفاوتی 
است. البته این سفر برای آنها که می‌خواهند راه رفتن روی ابرها 
را تجربه کنند، هیجان‌انگیزتر خواهد بود. اگر سرتان شلوغ است 
و اوقات کاری شما اجازه اختصاص دادن زمان زیاد برای تفریح، 
به شما نمی‌دهد، می‌توانید در هر منطقه‌ای از استان که هستید 
صبح خیلی زود راه بیفتید و بعد از سپری کردن حداکثر زمان 
5تا 6 ساعت وارد این منطقه شوید. همچنین می‌توانید از تورهای 
متنوعی که در همه ایام ســال به‌ویژه بهار و تابستان، اقدام به 
جابه‌جایی گردشگران به این منطقه میک‌نند، استفاده کنید. 
با کی جست‌وجوی کوتاه در سایت‌های اینترنتی می‌توانید از 
اطلاعات زمان برگزاری این تورها مطلع شــوید و با آنها تماس 
بگیرید. به یاد داشته باشید که اگر به‌همراه دوستان و آشنایان به 
این منطقه سفر میک‌نید و می‌خواهید از قسمت‌های بکر وسط 
جنگل دیدن کنید، حتما کی همراه و راه‌بلد را با خود ببرید چون 
ممکن است راه را گم کنید و سفر بر شما تلخ شود. این را هم بدانید 
که در اعماق جنگل ابر اثری از انسان دیده نمی‌شود. همچنین 
قبل از رفتن، حتما از وضعیت هوا باخبر شوید. چون ممکن است 
به دلیل بارندگی، امکان جنگل‌گردی وجود نداشته باشد و باران 
زمین را لغزنده کرده باشد و شما نتوانید در مسیرهای بار‌کیتر 
به‌راحتی به راهتان ادامه دهیــد. این جنگل در 45 یکلومتری 
شمال شاهرود، در مسیر جاده شاهرود به علی‌آباد، از خاور به 

جنگل اولنگ، از جنوب به کوه قاسم و کوه ابر و 

قطری و از باختر به کوه یخام و تیکانو محدود است.

  چرا جنگل ابر روی ابرها سوار است؟
جنگل ابر درمحلی واقع اســت که از ضخامت کوه‌های البرز 
کاسته می‌شود و ابرهای گرفتار در پشت این دیواره از لابه‌لای 
دره‌ها به سمت جنوب سرازیر می‌شوند، به‌همین خاطر تقریبا 
از بعدازظهر تا نیمه‌های شب با سرد شدن هوا، چنان می‌نماید 
که جنگل به‌روی ابرها سوار شــده است. مجاورت دو ناحیه 
کم‌فشار و پرفشــار )دشــت گرگان و منطقه ابر( باعث شده 
هروقت زمین انرژی می‌گیرد، ابرها جابه‌جا شوند و به‌نظر برسد 
که ابرها از آسمان به زمین می‌آیند. این منطقه از آن‌جهت که 
جغرافیایی خاص دارد و دو منطقه کم‌ارتفاع و بلند را در کنار 
هم قرار داده، دارای اهمیت است به‌طوریک‌ه شاهد تشیکل 
اقیانوس ابر در این منطقه هستیم که پدیده کم‌نظیری در دنیا 

محسوب می‌شود. 

  تابستان‌های معتدل برای تفریح
حتی اگر هوس کردید در روزهای تابستان به این جنگل سری 
بزنید، باید بدانید که دمای هوای آنجا حتی در روزهای تابستان 
هم پایین است و متوســط حداکثر دما 20 و حداقل 6 درجه 
سانتی‌گراد است. دلیل این مساله ارتفاع زیاد جنگل از سطح دریا 
است. اتفاق جالبی که در اکوسیستم منطقه‌ای این جنگل وجود 
دارد، تداخل منطقه بیابانی و جنگلی است. به‌طوریک‌ه می‌توان 
برگ‌های درختان پهن را که مخصوص مناطق جنگلی است، در 

کنار درختان سوزنی برگ که به مناطق نیمه‌بیابانی تعلق 
دارند دید. مشهورترین درخت منطقه اورس است. 

درختی با ریشــه‌های بلند کــه روی زمین 
می‌خزد.

  چشمه‌های ابر
اولین چشــمه‌ای که بعد از کی جنگل‌نــوردی مداوم 
5ساعته به‌ســمت جنوب می‌بینید، چشمه آبشار است. 
از دیگر چشــمه‌های دائمی منطقه می‌توان به چشــمه 
»آلوچال« و »آب‌شرش« اشاره كرد. به‌غیر از این آبشارها، 
آب قابل آشامیدنی دیگری در این جنگل وجود ندارد و 
شما باید آب مصرفی‌تان را به‌همراه داشته باشید.جنگل 
زیبا و خوش ‌آب‌و‌هوای ابر با ۳۵ هزار هکتار وســعت در 
ادامه جنگل‌های سرسبز شمال کشور است. این جنگل 
در نزدکیی روســتاهای ابر، شــیرین‌آباد و خا‌کپیرزن 

واقع شــده و تقریبا مرز استان سمنان و 
استان گلســتان است و در 

پاییز طبیعت زیبایی را از رنگ نارنجی و زرد و به‌نمایش 
می‌گذارد.

  هزینه تورهای پاییزی جنگل ابر
تور سه‌روزه طبیعت‌گردی جنگل ابر که شامل پیاده‌روی 
در جنگل و مستقر شدن در کمپ‌های محلی است، حدود 
345هزار تومان قیمت دارد و مســافت470 یکلومتری 
تهران تا روســتای ابر نیز با وســیله نقلیه بدون توقف 8 
ساعت است. سفر جنگل ابر شامل شهر شاهرود، بارگاه 
بایزید بسطامی، شهر بسطام، شیخ خراقان، روستای ابر، 
 مراتع و جنگل‌های مشرف به استان گرگان 

است.

روزهای زرد و نارنجی پاییز را به جنگل ابر بروید 

راه رفتـن روی ابرها
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مدیرکل صمت ایلام: 
آغاز طرح ویژه بازرسی و نظارت 

بر بازار ایلام از ۸ اسفندماه 
مدیرکل صمت ایــام گفت: طرح ویژه بازرســی و 
نظارت بر بازار ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان از 
هشتم اسفند آغاز و تا ۱۵ فروردین سال آینده ادامه 
دارد. رضا محمد رحیمی در جلسه اکارگروه تنظیم 
بازار استان اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون 
۱۴ هزار و ۱۱۱ مورد بازرسی از سطح بازار و اصناف 
مختلف اســتان و نیز ۵۳۶ گشت مشترک با حضور 
دستگاه‌های مرتبط انجام شده است. وی افزود: در 
این مدت ۱۸۶۲ فقره پرونده به ارزش ۳۱۵ میلیارد 
ریال، به دنبال بازرســی‌ها و گشت‌های مشترک در 
استان تشکیل شده و به مراجع مرتبط ارجاع داده شده 
است. مدیرکل صمت استان ایلام ادامه داد: بازرسی‌ها 
در روزهای پایانی سال و در آستانه ماه مبارک رمضان، 
در ســطح بازار استان تشــدید خواهد شد. محمد 
رحیمی ابراز کرد: بازرسی و رصد بازار استان در قالب 
گشت‌های مشترک از ابتدای سال تا کنون به صورت 
مداوم در راستای نظارت، تامین و توزیع کالاهای مورد 
نیاز مردم با حضور دستگاه‌های مرتبط انجام شده و بر 
این اساس خوشبختانه در حوزه کالاهای اساسی مورد 
نیاز مردم، کمبودی در استان مشاهده نشده است. وی 
عنوان کرد: از ابتدای سال تا کنون، طرح های مختلفی 
نظیر طرح نظارتی بازگشایی مدارس، طرح نظارتی 
اربعین، طرح نظارت بر بازار شب یلدا، طرح نظارت بر 
مشاورین املاک و خودرو و طرح های دیگری در سطح 

استان اجرا شده اند.

تصویب بودجه سال ۱۴۰۴ و بررسی 
طرح‌های سرمایه‌ای در نشست مجمع 

عمومی آب و فاضلاب بوشهر
معاون راهبری و نظارت بر بهره‌برداری شــرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور در این نشست اظهار 
کرد: در حوزه شــرکت‌های آبفا باید از هم‌اکنون 
تدابیر ویژه برای مدیریت منابع آبی در تابســتان 
پیش رو اندیشــیده شــود. علیرضا جزءقاسمی 
همچنین بر لزوم برنامه‌ریزی دقیق برای تأمین 
پایدار آب در تابســتان پیش رو تأکید کرد. وی با 
اشــاره به کاهش بارندگی و تداوم خشکسالی در 
استان بوشهر، خواستار اتخاذ تدابیر لازم برای مقابله 
با چالش‌های آبی شد. جزءقاسمی افزود: با توجه به 
شرایط اقلیمی، مدیریت منابع آبی و بهینه‌سازی 
مصرف، باید در اولویت برنامه‌های شرکت قرار گیرد. 
وی همچنین محورهای کلیدی برنامه‌ریزی شرکت 
را تشریح کرد و گفت: تنوع‌بخشی به سبد درآمدی 
شرکت، مدیریت تأمین آب از آب‌شیرین‌کن‌ها، 
اجــرای پروژه‌های مقابله با تنــش آبی، تعویض 
کنتورهای فرسوده و بهسازی شبکه‌های انتقال 
باید در اولویت راهبردی شرکت آبفا استان بوشهر 
قرار گیرد. جزءقاسمی بیان کرد: همچنین مدیریت 
تقاضای مصرف، جداسازی آب شرب از غیرشرب، 
بهره‌برداری بهینه از پساب، توسعه سیستم‌های 
تله‌متری و ارتقای نیروی انسانی از جمله اقداماتی 

است که باید به‌طور جدی دنبال شود.

افتتاح همزمان جایگاه اختصاصی 188 
بنزین وجایگاه بلوچ قرایی CNGدر 

منطقه خراسان رضوی
مدیر منطقه خراســان رضوی ازافتتاح همزمان 
جایــگاه اختصاصی منطقه شهرســتان طرقبه 
شاندیز 188و جایگاه CNG بلوچ قرایی در مشهد 
با حضور جمعی از مسئولین استانی و شهرستانی و 
همچنین مدیر و مسئولین منطقه خراسان رضوی 
خبر داد و گفت : با بهره بــرداری از این جایگاهها 

20 نفر به صورت مستقیم مشغول به کار شده اند.
علی اصغر اصغری ، ضمن تبریک ایام خجسته دهه 
مبارک چهل و ششمین فجر انقلاب اسلامی واعیاد 
شعبانیه از تلاش ها  وهمکاری مالکان مجاری عرضه 
و شرکت های زنجیره‌ای صاحب نشان در سوخت 
رسانی بدون وقفه  قدردانی کرد وبا ابراز خرسندی 
از افتتاح جایــگاه اختصاصی188به عنوان یکصد 
وشصت ودومین جایگاه سوخت مایع منطقه،  افزود 
: به یاری خداوند متعال و با تلاشهای انجام شده طی 
سالیان اخیر، خوشبختانه مجاری عرضه بهره برداری 
شده در سطح استان چشــمگیر بوده و بسیاری از 
مشکلات مردم اســتان در این زمینه مرتفع شده 
است و تا پایان سال نیز تعداد 4  باب جایگاه دیگر 
جهت خدمت‌رسانی بهتر به همشهریان و زایران 
بارگاه قدس رضوی افتتاح خواهد شد.    وی خاطر 
نشان کرد : همزمان با افتتاح این جایگاه 136 امین 
جایگاه CNG منطقه به نام بلوچ قرایی درمشــهد 
افتتاح و مورد بهره برداری قــرار گرفت که منجر 
 به اشتغال مســتقیم 5 نفر وصرفه جویی حداقل

 5000 لیتر بنزین در هر روز می گردد.

مدیرعامــل شــرکت گاز 
مازندران از کســب رتبه 
اول استان مازندران بالاتر 
از اســتان‌های کرمــان و 
خراســان جنوبی در هفته 
دوم پویش ملی کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز خبر 
داد و از همه مردم ولایت‌پذیر مازندران و کارکنان 
پرتلاش و متخصص شــرکت گاز اســتان تقدیر و 

تشکر کرد.
مهندس جــوادی گفــت: در این پویش، اســتان 
مازندران موفــق به دریافــت ۲۵۰ جایزه به دلیل 

کسب مقام اول شد که شامل ۱۷۴ بخاری با راندمان 
بالا، ۷۳ تسهیلات بلاعوض ۲۰ میلیون تومانی برای 
خرید تجهیزات انرژی‌بر با گرید A و تسهیلات ۱۲۰ 
میلیون تومانی برای بهسازی۳ موتورخانه متمرکز 

حرارتی می‌باشد. 
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران اظهار کرد: این 
موفقیت نشــان‌دهنده تلاش و همکاری گسترده 
شــهروندان ممتاز دیار علویان و کارمندان خدوم 
شرکت گاز استان در راستای بهینه‌سازی مصرف 

گاز طبیعی می‌باشد.
جوادی با اشــاره به اینکه این طرح همچنان ادامه 
دارد تصریح کرد: از مردم عزیــز مازندران دعوت 
nabzenergy. می‌کنیم تا با ثبت‌نام در ســامانه
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کرده تا هم از جوایز شرکت در این طرح و هم جوایز 
پایان دوره بهره‌مند شوند.

وی با بیان اینکه تاکنون تعــداد ۶۸۰۰۰ ثبت‌نام 
توســط مازندرانی‌های عزیز در این سامانه صورت 
گرفته و بناست با همراهی و همکاری بیشتر ایشان، 
این عدد به میزان ۱۸۰۰۰۰ مورد تا پایان هفته اول 
اسفند برسد، گفت: از این‌رو، هم برای مردم شریف 
استان و هم برای کارکنان همیشه در صحنه شرکت 
گاز استان، فرصت کسب ثبت‌نام بیشتر و به‌تبع آن 

جوایز بیشتر مهیا و در دسترس می‌باشد. 
پیش‌بینی می‌شود با حفظ این روند تا پایان طرح، 
مجموع ارزش ریالی جوایز متعلقه به مردم شریف 
 اســتان مازندران به حــدود ۱۵۰ میلیــارد ریال 

برسد.

مدیرعامل شرکت گاز مازندرانخبر داد:

رتبه اول مازندران در پویش ملی کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز

ســمنان . تبیانیان. رئیس کل دادگستری اســتان سمنان از 
دستگیری و اقرار عاملین به ارتکاب قتل در شهرستان مهدیشهر 

و کشف جسد مقتول خبر داد.

حجت‌الاســام والمســلمین اکبری رئیس کل دادگســتری 
اســتان ســمنان گفــت: به دنبــال اعــام مفقــودی جوان 
مهدیشهری توســط خانواده آن مرحوم و به موجب گزارش و 
انعکاس این موضــوع به مراجع انتظامی و قضایی مهدیشــهر، 
 بلافاصله تحقیقــات پلیســی و قضایی لازم پیرامون کشــف 

حقیقت آغاز شد.
وی اظهار کرد: باتوجه به کشــف قرائن و ادلــه مبنی بر وجود 
اختلافاتی بین فرد فقدانی با اشــخاصی، در اسرع وقت دستور 
دستگیری مظنونین توسط دستگاه قضایی آن شهرستان صادر 
و برای مظنونین دستگیر شده، پرونده قضایی با ظن به آدم‌ربایی 

و ارتکاب جنایت قتل تشکیل و سیر مراحل قانونی پرونده ادامه 
پیدا کرد.

حجت‌الاســام والمســلمین اکبــری بــا اشــاره بــه انجام 
تحقیقــات فنی توســط مقام قضایی مهدیشــهر )جانشــین 
بازپــرس( و مرجــع انتظامــی محلــی، تصریح کــرد: پس 
از اقدامــات قضایی و انتظامی لازم در نهایت مشــخص شــد، 
 فــرد مفقــودی توســط مظنونان دســتگیر شــده بــه قتل 

رسیده است. 
وی با بیــان اینکــه متهمان بــه ارتــکاب قتل اقــرار کردند 
و همچنیــن جســد متوفی نیز کشــف شــده اســت، افزود: 

جســد نامبرده برای ســیر مراحــل قانونی، تحویل پزشــکی 
 قانونی شــده و متهمین با صــدور قرار بازداشــت موقت روانه 

زندان شدند.
رئیس کل دادگستری استان سمنان افزود: از همان ساعت اولیه 
اعلام مفقودی این جوان مهدیشهری به رئیس آن حوزه قضایی 
دستور داده شد، تا با قید تســریع و البته دقت و قاطعیت مسیر 
رسیدگی به این پرونده را پیگیری کرده و از آنجایی که این حادثه 
سبب جریحه‌دار شدن خاطر شهروندان شریف مهدیشهر را به 
وجود آورده، این اطمینان خاطر وجود داشته باشد که عاملین 

این جنایت به سزای اعمال خویش خواهند رسید.

مدیر امورشعب بانک کشاورزی استان ایلام گفت: طی دهه ماهه 
سال جاری ۶۰۲ میلیارد ریال تســهیلات قرض الحسنه طرح 

احسان به متقاضیان پرداخت شده است.
فرزاد شیخ محمدی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: این میزان 

تسهیلات به ۵۲۵ نفر متقاضی پرداخت شده است.
وی افزود: طی ده ماهه ســال جاری مبلغ ۴۸۰۰ میلیارد ریال 
تســهیلات بذور گواهی شده توسط بانک کشــاورزی ایلام به 

متقاضیان پرداخت شد. مدیر امورشعب بانک کشاورزی استان 
ایلام گفت: همچنیــن در این مدت مبلــغ ۹۴۴ میلیارد ریال 
تسهیلات برای بهسازی و نوسازی مسکن روستایی به به ۳۲۴ 

نفر متقاضی توسط این شعب پرداخت شده است.
شــیخ محمدی ادامه داد: طی ۱۰ ماهه ســال جــاری مبلغ 
۲هزارو۱۱۲ میلیارد ریال انواع تســهیلات قرض الحســنه به 

متقاضیان زیربخش های مختلف پرداخت کردند.

وی بیان داشت: این میزان تسهیلات به ۱۳۴۴ متقاضی در زیر 
بخش های ازدواج ؛ فرزند آوری – قرض الحسنه ودیعه مسکن 
کمیته امداد و بهزیستی – اشتغالزایی کمیته امداد و بهزیستی 
– جزء ۳ بند ب تبصره ۳ روســتایی و عشایری پرداخت شد که 

نسبت به مدت مشابه سال قبل رشدخوبی داشته است.
مدیر امورشعب بانک کشاورزی استان ایلام افزود: از ابتدای سال 
جاری تا آغاز دهه فجر، مبلغ ۱۱۶۴ میلیارد ریال تسهیلات قرض 

الحسنه ازدواج به ۳۳۱ نفر متقاضی پرداخت شد. وی اضافه کرد: 
همچنین در این بازده زمانی مبلغ ۵۶۳ میلیارد ریال تسهیلات 
مکانیزاسیون کشاورزی  به ۹۳ نفر متقاضی پرداخت شده است.

شیخ محمدی بیان داشت: شــعب بانک کشاورزی در استان از 
ابتدای سال جاری تا دهه فجر  مبلغ ۲۴۰ میلیارد ریال تسهیلات 
پروار بندی دام عشایر ) خود کفایی گوشت قرمز( به متقاضیان 

پرداخت کرده است.

سنندج : مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
کردستان از ارسال و ذخیره سازی بیش از 90درصد از سهمیه 
نفت سفید مورد نیاز خانوارهای روستایی استان ازابتدای سال 
جاری تاکنون خبرداد و افزود : علی رغم بارش برف در روزهای 
اخیر ،برودت هوا و مسدود شدن راه‌های مواصلاتی روستاهای 

استان، هیچ مشکلی بابت تامین سوخت روستاییان نداریم.
جهانبخش نوکانی بابیان این مطلب اظهار داشت : از ابتدای سال 

جاری تاکنون بیش از 12 میلیون لیتر نفت سفید به روستا های 
استان ارسال و ذخیره سازی شده است

نوکانی با اعلام مسدود بودن راه های ارتباطی اغلب روستاهای 
استان به دلیل بارش های پی در پی برف و کاهش محسوس دما 
در سطح استان اظهار داشــت: عملیات تامین و توزیع مطلوب 

سوخت در تمام نواحی 9 گانه استان در جریان است
نوکانی با اشــاره به هماهنگی و برنامه ریزیهای صورت گرفته 

درکمیته بحــران منطقه در خصوص آمادگی تامین ســوخت 
زمستانی روستاهای استان افزود :ســوخت روستاهای فوق از 

خرداد ماه سال جاری ارسال و ذخیره سازی شده است.
این مقام مســئول با اشــاره به فعالیت 233 باب فروشــندگی 
نفت سفید روســتایی درسطح اســتان از وجود بیش از 6 هزار 
خانوار نفت سفیدســوز فاقد گاز طبیعی در اســتان خبر داد و 
اظهار داشت :سهمیه ســالیانه این خانوارها بر روی کارت های 

بانکی متصل به شبکه شتاب شارژ می شود. نوکانی در پایان از 
تعامل ،همکاری و تلاش راننــدگان ناوگان حمل ونقل فرآورده 
های نفتی ، شــرکت های حمل ونقل و مالکین مجاری عرضه 
و سی ان جی اســتان که باتوجه به شــرایط جوی و بارش برف 
و برودت هوا درارائه خدمت و ســوخت رســانی به شهروندان 
 کردســتانی به نحو مطلوب و شایســته ای عمل نمودند تشکر

 و قدردانی کرد.

معاون مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی کشور 
گفت : هر گونه وقفه در عملیات  انبار شهید نوربخش ماهشهر بر 

روی ساختار سوخت رسانی کشور تاثیر خواهد گذاشت
علی اصغر عباســی معاون مدیر عامل و افشــین مهدوی مدیر 
برنامه ریزی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اظهار داشتند 
: با توجه به حجم بالای عملیات ســوخت رسانی در انبار شهید 
نوربخش ماهشهر ، هرگونه وقفه ای  در عملیات روزانه این انبار 

صورت گیرد  بر روی ساختار سوخت رسانی کشور تاثیر خواهد 
گذاشت.

معاون مدیر عامل به نقش حســاس و حیاتی این انبار اشــاره 
و بر ضرورت فراهم کــردن تهمیدات لازم و توجه به مســائل 
ساختاری عملیات  تاکید کرد و گفت در شرایط کنونی و ناترازی 
سوخت ، انبار شهید نوربخش ماهشــهر نقش خود را به خوبی 
ایفا کرده است و این مهم با سعی و تلاش مدیر و کارکنان خدوم 

 شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقــه آبادان محقق 
شده است.

محمد بنی ســعید مدیر منطقه نفتی آبادان اظهــار کرد :این 
منطقــه در حال حاضــر دومین منطقــه مهم کشــور بعد از 
 هرمزگان است و سبد سوخت متنوعی را برای هموطنان فراهم 

می کند.
وی افزود:پایــش متمرکز بر عملیات و نواحی باعث کم شــدن 

مغایرت هــا و کاهش قاچاق ســوخت شــده اســت. گفتنی 
اســت:هدف از این بازدید میدانی، بررسی موضوعات راهبردی 
، رفع مشــکلات منطقه و انبارهای ماهشــهر در جهت افزایش 
بارگیری و تامین فرآورده های نفتی مناطــق مقصد ونیروگاه 
ها بود،بــه ایــن منظــور جلســات ، بازدید هــای تخصصی 
 ،فنــی ، عملیاتی،برنامه ریزی، فــاوا وغیــره در منطقه آبادان

 انجام  گرفت.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان البرز، از انجام بیش از ۳۲۹۰۰ 
فقره بازرسی و شناسایی نزدیک به ۸۰۰۰ فقره تخلف در راستای کنترل 

قیمت‌ها و کیفیت کالاها خبر داد.
محمد انصاری به تشریح اقدامات انجام شده در راستای کنترل قیمت‌ها 

پرداخت و گفت: افزایش قیمت برخی اقلام اساسی، به ویژه سیفی‌جاتی 
مانند سیب‌زمینی و پیاز، عمدتاً ناشی از فعالیت‌های شبکه احتکاری 
است که در برخی استان‌ها شکل گرفته و تحت تأثیر هیجانات ارزی و 

وضعیت نامناسب جوی قرار دارد.

وی افزود: برای مقابله با این وضعیت، کمیته اقدام مشترک در استان 
البرز تشکیل شده است. گشت‌های مشــترک با همکاری اداره کل 
تعزیرات حکومتی، سازمان جهاد کشاورزی و اتاق اصناف از ۱۵ بهمن 
ماه آغاز شده‌اند تا نظارت مؤثری بر بازار داشته باشند. انصاری با اشاره 

به آمار بازرسی‌ها بیان کرد: تا کنون بیش از ۳۲۹۰۰ فقره بازرسی از 
مراکز عرضه و توزیع کالا انجام شده که منجر به شناسایی نزدیک به 
۸۰۰۰ فقره تخلف شده است. پرونده‌های این تخلفات به اداره تعزیرات 

حکومتی ارسال شده و در حال رسیدگی هستند.

شهردار کرج در تشریح عملکرد شهرداری به مناسبت نیمه شعبان 
گفت: همزمان با فرارسیدن نیمه شــعبان و ولادت حضرت صاحب 
الزمان)عج( جشن‌ها و برنامه‌های متنوعی توسط این دستگاه به اجرا 
درآمد و شهرداری کوشید با اجرای طرح‌های فرهنگی و آذین‌بندی 

شهر، فضایی شاد و معنوی را برای شهروندان رقم بزند.
مهرداد کیانی برپایی اجتماع بزرگ امــام زمانی‌ها، نصب پرچم‌های 
رنگی، کتیبه‌های عرضی، بنرهای مناســبتی، ریسه‌های نور و پرچم 
در سطح شهر، برگزاری جشن‌های نیمه شعبان در محلات مختلف، 
برپایی موکب‌های نیمه شــعبان، تولید نماهنگ ویژه نیمه شعبان و 
حمایت از همایش‌های فرهنگی را از جمله برنامه‌های شهرداری عنوان 

کرد و افزود: اجتماع امام زمانی‌ها به پیشنهاد سازمان فرهنگی ورزشی و 
اجتماعی شهرداری کرج با هدف تجمیع برنامه‌هایی که به این مناسبت 

در نقاط مختلف شهر انجام می‌گرفت، برگزار شد.
وی با بیان اینکه برگزاری متراکم برنامه‌ها در اینگونه مناسبت‌ها باعث 
ایجاد ترافیک و بروز مشکلاتی برای شــهروندان می‌شد،ادامه داد: با 
برنامه‌ریزی انجام گرفته و طی هماهنگی و همکاری با دستگاه‌های 
مختلف انتظامی و خدماتی شهر و استان، این همایش بزرگ در روز 
پنج‌شنبه ۲۵ بهمن‌ماه به اجرا درآمد واستقبال خوبی از این مراسم به 
عمل آمد. کیانی اظهار کرد: علاوه بر موارد مذکور، سازمان فرهنگی، 
ورزشی و اجتماعی شهرداری کرج برنامه های متنوعی را در سطح شهر 

به اجرا درآورد که از این جمله می توان به مشارکت در برپایی موکب‌های 
نیمه شعبان در اسلام آباد، برگزاری جشن نیمه شعبان در رجایی‌شهر و 
فلکه دوم و همچنین برگزاری جشن بزرگ در محله چهارصد دستگاه 

کوی بعثت اشاره کرد.
شهردار کرج با اشاره به اینکه بخش عمده هزینه‌ این برنامه‌ها توسط 
سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری کرج تامین شده است، گفت: 
تهیه و رونمایی از نماهنگ »مهدی جان« به مناســبت نیمه شعبان 
توسط سازمان فرهنگی شهرداری کرج انجام گرفت و در آن دو نفر از 
مداحان کرجی به همراه گروه سرود اسوه از گروه‌های سرود خوب کرج، 

به اجرای برنامه پرداختند.

وی برگزاری جشن »سلام بر مهدی« و همایش »قرار مقاومت ۲« از 
دیگر برنامه‌های تدارک دیده شده توسط شهرداری کرج عنوان کرد و 
افزود: در این همایش‌ها به موضوعات مقاومتی، شرایط آخرالزمانی، 

ظهور و نیمه شعبان پرداخته شد.
کیانی با اشاره به اقدامات سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
کرج در روزهای منتهی به نیمه شعبان نیز اظهار کرد: تعداد ۱۴۰۰ عدد 
پرچم سامورایی، ۱۳۰ هزار متر ریسه پرچمی ایران، ۵۰ هزار متر ریسه 
رنگی، ۱۱۵۰ متر کتیبه عرض خیابــان، ۸۵۰ متر کتیبه رولی ایران 
در نقاط مختلف شهر و پرچم بزرگ ایران در ابعاد ۹ در ۱۶ متر در پل 

فردیس نصب شد.

مدیر منطقه دو شهرداری بوشهر از پیشرفت عملیات بهسازی 
کانال‌های دفع آب‌های سطحی خبر داد.

 مهدی وفا در جریان بازدید از روند ســاماندهی کانال‌های دفع 
آب‌های ســطحی در محــات جنوبی منطقه، اظهار داشــت: 
»عملیات ترمیم و بازســازی کانال‌های دفع آب‌های ســطحی 
معیوب با ۳۵ درصد پیشــرفت فیزیکی همچنان در حال انجام 

است و تحت نظارت کامل شهرداری منطقه دو پیش می‌رود.«
 وی هدف از اجرای این پروژه را تسهیل در عبور و مرور شهروندان 
و دفع ســریع‌تر روان‌آب‌ها عنوان کرد و افزود: »این اقدام تأثیر 
مستقیمی بر بهبود بهداشــت عمومی محلات جنوبی خواهد 

داشت.«
 به گفته مدیر منطقه دو، بازســازی کانال‌هــای دفع آب‌های 

سطحی در محدوده کوی ریشهر، کوچه صدف ۱۶ و فرعی‌های 
متصل به طول ۲۲۰ متر، تاکنون اجرا شــده است و در مراحل 

پایانی قرار دارد.
 گفتنی اســت، این پروژه بخشی از برنامه شــهرداری بوشهر 
برای ارتقاء زیرساخت‌های شــهری و کاهش مشکلات ناشی از 

آب‌گرفتگی در فصول بارندگی است. 

استان ها
News kasbokar@gmail.com

عاملین ارتکاب قتل در شهرستان مهدیشهر دستگیر شدند

مدیر امورشعب بانک کشاورزی استان ایلام:  پرداخت ۶۰۲ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه طرح احسان در ایلام

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان خبر داد :  ارسال بیش از 12 میلیون لیترنفت سفید به روستاهای استان کردستان

معاون مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی کشور از حجم بالای عملیات در ناحیه ماهشهر خبر داد 

۸۰۰۰ فقره تخلف شناسایی شد؛ نظارت جدی بر قیمت‌ها در البرز

 شهردار کرج عنوان کرد : استقبال شهروندان کرجی از جشن‌های متنوع و باشکوه در نیمه شعبان

پیشرفت ۳۵ درصدی در ساماندهی کانال‌های دفع آب‌های سطحی منطقه دو بوشهر 

خبر

استان ها
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بدون تجربه نخستين شكست، شما هيچ‌گاه 
به موفقيت نخواهد رسيد. هر كارآفريني را 
كه سراغ بگيريد، مي‌بينيد كه مدام با ترس از 
شكست در حال سر و كله زدن است. احساس 
ترس را مي‌توان يك مشكل به‌حساب آورد، 
چون ترس مي‌تواند به مرور بر همه‌چيز در 
زندگي تاثير منفي بگذارد؛ بهره‌وري شما را 
پايين بياورد، روياهاي‌تان را خراب ‌كند و شما 
را از ساختن كسب‌وكاري كه دوست داريد، 
باز ‌دارد. ترس لذت زندگي را مي‌ربايد. براي 
موفقيت در كارآفريني، هر طوري هست بايد 
بر ترس از شكســت فائق آمد. كارآفرينان 
موفق معمولا انسان‌هاي بي‌پروايي هستند 
كه از هيچ، كسب‌وكاري بنا مي‌كنند، صنايع 
را به هم مي‌ريزند، رســم و رسوم قراردادي 
را متحول مي‌كنند، فرهنگ‌ جديد شــكل 
مي‌دهند و زندگي‌ مــردم را بهتر مي‌كنند. 
ما دندان‌هاي‌مان را به هم فشــار مي‌دهيم، 
تمام توان‌مان را جمع مي‌كنيم، ذهن‌مان را 
متمركز کرده و تغيير ايجاد مي‌كنيم و گاهي 

مي‌ترسيم!
براي انجام‌دادن كارهاي بزرگ بايد بر ترس 
خود غلبه كنيد. ترس يك مشكل يا مساله 
مربوط به كســب‌وكار نيست. نمي‌توانيد با 
خرج ‌كردن پول بيشــتر يا ساعات اضافي 
كار كردن يا خريد يــك نرم‌افزار يا حتي 
برون‌سپاري امور اين مشــكل را برطرف 
کنید. غلبه بر ترس از شكســت راه‌هاي 
مختلفي دارد كه در ادامه به 4 روش اثربخش 

از بين آنها اشاره مي‌شود.

  ۱. باور قلبي به اينكه شكست به هر حال 
اتفاق مي‌افتد

ما از موضوعات ناشناخته مي‌ترسيم. فكر 
اينكه آيا نتيجــه كارآفريني ما به موفقيت 
كسب‌وكارمان ختم مي‌شود يا شكست در 
انتظار ماست؟ فكر كردن به اينكه آيا همه 
انرژي من يك جايي به اتمام خواهد رسيد يا 

مي‌توانم از اين كارزار كسب‌وكار جان سالم 
به ‌در ببرم؟ چقدر سود يا ضرر مالي در انتظار 

من است؟
براي برطــرف كردن ترس خــود، بياييد 
عامل ناشناخته‌اي كه باعث به وجود آمدن 
احساس ترس مي‌شود را از سر راه‌ برداريم؛ 
چگونه؟ براي خود ايمان قلبي ايجاد كنيد كه 
شما بالاخره شكست خواهيد خورد. ما بايد 
طرز فكرمان نســبت به شكست را اصلاح 
كنيم. ممكن است شما در شروع راه‌اندازي 
يك شركت يا جذب سرمايه شكست خورده 
باشيد، اما هميشه بايد به چيزي كه در اين 
راه به دســت آورديد، نگاه كنيد. شما بعد 
از تجربه شكســت، يك قدم به موفقيت 
نزديك‌تر هســتيد. درس‌هاي باارزشي 
فراگرفته‌ايد و تجربه و دانش بيشــتري به 
دست آورده‌ايد. توماس اديسون گفت: »من 
مسيرم به موفقيت را با شكست هموار كردم.« 
تپه‌اي از شكست مي‌تواند به كوهي از موفقيت 
تبديل شود. پس به ميدان برويد و شكست 
بخوريد! حتي از آن بهتر، تا جايي كه مي‌توانيد 
سريع‌تر و زودتر شكست بخوريد. شكست 
موقتي است، اما موفقيت دائمي است. به جاي 
برگشتن و فرار از شكست به سوي آن بدويد. 
اطمينان داشته باشيد كه شما به سمت فاجعه 

نمي‌دويد؛ به سمت موفقيت مي‌دويد!

   ۲. علت اصلي ترس خود را بيابيد و آن را 
برطرف كنيد

وقتي ما از شكست مي‌ترسيم، در نقطه‌اي حياتي 
از پيشرفت هستيم. پيش خود اعتراف مي‌كنيم 
كه يك چيزي، يك قدرتي از ما بزرگ‌تر است. در 
اين مورد خاص، آن قدرت بزرگ‌تر، ترس ماست. 
يك قدم به عقب برداريد و از خود اين ســوال را 
بپرسيد: »من واقعا از چه مي‌ترسم؟« ترس، يك 
پاسخ دقيق و روشن براي اين سوال نيست. چيز 
بيشتري وجود دارد؛ يك موضوع مستحكم. به 
فكر كردن ادامه دهيد و هر آنچه باعث ترس شما 
مي‌شود را فهرست كنيد: 

- من مي‌ترســم كه به قدر كافي سرمايه 
جذب نكنيم.

- من مي‌ترسم بهينه‌سازي موتور جستجو 
را خراب كنم.

- من مي‌ترسم توليدكننده‌ها به ضرب‌العجل 
توليد نرسند.

 - من از نداشتن شــبكه ارتباطي گسترده
 مي‌ترسم.

- مــن مي‌ترســم بازاريابــي محتوايم 
به‌دردنخور باشد.

الان كمي بهتر شــد. حالا ســعي كنيد 
ترس‌هاي‌تان را به اهــداف واقعي خود در 
كارآفريني و چالش‌هاي محكم مســير، 
مرتبط كنيد. كار ساده‌اي نيست و به تمرين 
نياز دارد، ولي زماني كه ياد گرفتيد منشــأ 
ترس خود را بيابيد راحت‌تر مي‌توانيد آن 

را برطرف كنيد. 

  ۳. هرگز از پيگيري اهداف خود دست 
نكشيد

ترس شــما هرگز نبايد اهداف‌تان را از بين 
ببرد يا تحت‌تاثير قرار دهد. به همان نسبت 
كه ترس شــما بزرگ و واقعــي به‌نظرتان 
مي‌رســد، روياها و اهداف‌تان هم بزرگ و 
واقعي هســتند؛ پس كوتاه نياييد. وقتي 
بپذيريد شكســت وجود دارد و به هر حال 
ممكن اســت پيش بيايــد، خيلي زودتر، 
برنامه‌اي براي دوباره برخاســتن تدارك 
مي‌بينيد. حتي كســب‌وكاري ديگر براي 
شروعي مجدد، هدفي ديگر براي دستيابي 
و چالشي متفاوت براي غلبه كردن. وقتي 
به اين باور برســيد، حتي اگــر بدترين 
ترس‌هاي‌تان تبديل به واقعيت شــوند، 
هميشه هدفي براي پيگيري خواهيد داشت. 

  ۴. كاري را كه از آن مي‌ترســيد، انجام 
دهيد

وقتي همان كاري كه از آن مي‌ترسيد را انجام 
مي‌دهيد، ترس فرار مي‌كند. از شكســت 

مي‌ترسيد؟ پس برويد و شكست بخوريد. 
ما معمولا به طرز عجيبي از همان چيزي كه 

بيشتر مي‌خواهيم،
 بيشتر مي‌ترسيم. اگر تنها باور كنيم كه روي 
ديگر ترس ما موفقيت اســت آنگاه تمايل 
بيشــتري براي انجام آنچه از آن مي‌ترسيم، 
خواهيم داشــت. البته گفتن اين حرف‌ها و 
نوشتن اين موارد از انجام آنها خيلي راحت‌تر 
است. اساســا انجام دادن هرگز كار آساني 

نيست؛ اما پرپاداش است.
 Inc. ‎ :منبع
ترجمه: روزآفرين

۴ راه غلبه بر ترس از شكست در كارآفريني

بازاريابي مويرگي چيست؟
بازاريابي مويرگي شامل توزيع مويرگي رساندن 
محصولات تا آخرين فروشنده است. مويرگ‌ها، 
رگ‌هاي كوچكي هستند كه وظيفه رساندن خون 
به سلول‌ها را بر عهده دارند و با اين استعاره، نظام 
توزيع مويرگي شكل گرفته است. توزيع مويرگي 
نظام و تفكري است كه باید در تمام بنگاه‌هاي 
اقتصادي مورد توجه جدي قــرار گيرد. توزيع 
مويرگي فقط خاص شركت‌هاي عرضه‌كننده 
محصولات صنايع غذايي و بهداشتي و آرايشي 
نيست. بازاریابی مویرگی  به شرط زمینه‌سازی و 
پیاده‌سازی درست آن در مرحله‌ تدوین استراتژی 
و همخوانی آن با سایر تاکتیک‌ها نظیر ارتباطات، 
قیمت‌گذاری و... و از همه مهم‌تر جذب و آموزش 
بازاریابی صحیح منابع انسانی شایسته، مزایای 

فراوانی خواهد داشت که عبارتند از:‌
۱-‌ جمع‌آوری اطلاعات دقیق‌تــر و به‌روزتر 

از بازار
۲- پوشش بیشتر بازار

۳- ارتباطات گسترده‌تر با مشتریان
۴- کاهش ریسک از دست‌ ‌دادن مشتری‌

۵- کاهش سوختی پول
۶- افزایش قدرت چانه‌زنی شرکت

۷- کاهش احتمال شکل‌گیری رقبای جدید
۸- کاهش امکان زیرفروشی

۹- جریان دائم نقدینگی
۱۰- ‌امکان تفویض اختیار بیشتر به شعبات

۱۱- گسترش سهم بازار در بین عاملان فروش 
بیشتر و یاوران بیشتر در بازار

۱۲-افزایش چابکی سازمان و امکان سریع‌تر 
پیاده‌ شدن تفکرات شرکت در بازار

۱۳- پیشینه‌ســازی فروش بــا بهک‌ارگیری 
نیروهای شایسته و آموزش مناسب آنها

۱۴- ارائه‌‌ خدمات بهتر و بیشتر به مشتریان با 
سرعت مناسب‌

۱۵- افزایش انعطاف‌پذیری در برابر تغییرات 
احتمالی بازار

۱۶- کنترل بیشتر بر هویت برند
۱۷- همترازی بیشــتر هدف‌های شرکت با 

هدف‌های مشتریان‌
www. qmpmarketing. com

مفاهيم بازاريابي مهارت هاي مديريتي

مســاله مهمي كه اين 
روزهــا در دوره‌ها 
و مشــاوره‌هاي 
سازماني بسيار 
بــا آن روبه‌رو 
 ، م مي‌شــو
اين اســت كه 
برخــي مديران 
نســبت به كاركنان خود 
كاملا بي‌اعتمادند و گمان مي‌كنند 
كه كاركنان اصلا آنها را درك نمي‌كنند و 
آنطور كه آنها مي‌خواهند، كار نمي‌كنند؛ ازاين‌رو 
سرخورده شده‌اند. شما به عنوان کی مدیر بايد هرگونه 

احساس ياس، نوميدي و بي‌اعتمادي نسبت به كاركنان 
خود را كه مبناي آن چيزي جز »هوس واهي ســازمان 
كامل« نيست، از خودتان دور كنيد. توجه داشته باشيد، 
اين ديدگاه كه گاهي اوقات ما انسان‌ها اساسا غير قابل 
اعتماد هستيم و بايد مجبورمان كنند تا از طريق دستور، 
اجبار و خطوط اقتدار وظيفه‌مان را انجام دهيم را بايد كنار 
بگذاريد و به جاي آن بايد ايمان‌تان را نسبت به انسان‌ها 
محكم نگاه داريد و به اين علم و ايمان داشته باشيد كه 
انسان‌ها، همه مشتاق فراگيري و مستعد گذشت و تعالي 
و احساس مسئوليت فردي هستند. بنابراین اين پديده 
خيالي و واهي، اقتدار برمبناي قدرت مقام را با واقعيت 

ملموس اقتدار برمبناي اعتماد و اعتبار جايگزين كنيد. 
@PracticalManagement

به انسان‌ها  ايمان داشته باشيد
نقش خانــواده، مدرســه و پليس در پيشــگيري از 

آسيب‌پذيري دانش‌آموزان
دانش‌آموزان ســرمايه‌هاي فرداي جامعه هستند كه سرمايهگذاري براي 
آموزش و پرورش آنان، اصلي‌تريــن وظيفه نظام آموزشــي و والدين به 
صورت توأمان است. ســرمايهگذاري بلندمدتي كه مستقيما بر پيشرفت 
و سلامت جامعه تاثيرگذار اســت. گذشــته از امر آموزش كه به صورت 
رسمي انجام مي‌پذيرد، پرورش و تربيت كودكان امر مغفول‌مانده‌اي است 
كه هم از طرف سيستم رسمي و هم از طرف خانواده‌ها كمتر به آن توجه 
مي‌شود. از طرفي سبك زندگي مدرن امروزي به ايجاد شكاف عاطفي ميان 
والدين و فرزندان منجر شده كه توجه كمتر خانواده را به تربيت و پرورش 
فرزندان در پي داشته است. علاوه بر اين موارد پيچيدگي و تغييرات مداوم 
اجتماعي، جامعه را مستعد انواع آسيب‌ها مي‌كند و دانش‌آموزان، اين نسل 
نوپا را در معرض اين معضلات اجتماعي قرار مي‌دهد.  نيروي انتظامي به 
عنوان يكي از نهاد‌هاي رسمي كشور با توجه به دانش، دسترسي به آمار و 
تجارب چندين ساله خود در چارچوب راهبرد پيشگيري اجتماعي مبتني 
بر تعامل منطقي و دوســويه، به ويژه با آموزش و پرورش، از هيچ تلاشي 

دريغ نمي‌كند. 

 رفتارهاي مخاطره‌آميز كودك در نقش عابر پياده
- دويدن ناگهاني به سمت خيابان

- رها كردن دست بزرگ‌تر خود هنگام عبور از خيابان
- عبور از خيابان از محل‌هاي غيرمجاز

- بي‌توجهي به چراغ عابر پياده
- بازي كردن در خيابان

- شوخي كردن در سطح سواره‌رو
- دويدن به دنبال وسيله نقليه

- مطالعه در خيابان
- قدم زدن چند نفره در سطح سواره‌رو

- عجله هنگام گذشتن از سطح سواره‌رو
- عبور در شب از خيابان با لباس تيره و در روشنايي ناكافي

- توجه نكردن به جهت حركت وسايل نقليه در خيابان
- عبور كردن از جلوي وسيله نقليه عمومي 

- عبور از محل پيچ كه در آن رانندگان فاقد ميدان ديد مناسب هستند
- پريدن از نرده‌هاي وسط خيابان

 رفتارهاي كودك در نقش سرنشين
- نبستن كمربند ايمني در خودرو

- نشستن در صندلي جلو
- گفتگو با راننده

- بازي كردن با دنده و فرمان خودرو
- باز كردن در خودرو قبل از توقف كامل

- مسدود كردن ديد پشت سر راننده
- تشويق راننده به تند راندن و صحبت كردن بيش از حد با راننده

- شلوغي و ایجاد سر و صدا در سرويس مدرسه

  پيشنهادهايي براي اصلاح رفتار كودكان
 گام نخست آموزش ترافيك از خانواده آغاز مي‌شود و اگر افراد خانواده با 
فرهنگ ترافيك آشنا شوند و در رفتار خود آن را رعايت كنند، مي‌توانند بر 

فرزندان خود نيز تاثير بگذارند. 
 مرحله دوم آموزش در مهدكودك‌هاست. مربيان مهدكودك مي‌توانند به صورت 
نظري و عملي كودكان را با عبور و مرور و خطراتي كه آنها را تهديد مي‌كند، آشنا 

سازند. مي‌توان از بازي‌ها و اشعار و نقاشي براي آموزش بهره گرفت. 
مرحله ســوم آموزش، زماني اســت كه كودك وارد دبستان مي‌شود. اين 
مرحله در صورت عدم توجه كافي مي‌تواند خطرناك‌ترين مرحله باشــد، 
زيرا عوامل گوناگوني در اين گروه سني موجب افزايش خطرات مي‌شود، از 
جمله طولاني بودن و خطرزا بودن مسير خانه به مدرسه، بازيگوشي كودك، 
شوخي با همكلاسي‌ها، تمايل به تنهايي رفتن و به طور مستقل كار كردن.  
پيشنهاد مي‌شود اوليا ضمن شناخت مسير ايمن خانه و مدرسه، چند روز 
اين مســير را به همراه فرزند خود طي كنند تا كودك با مشكلات مسير 
آشنا شود و يك روز هم مي‌توانند بي‌آنكه كودك بفهمد، مراقب او باشند. 

 مرحله چهارم زماني است كه كودك وارد دوره راهنمايي مي‌شود. در اين 
مرحله از آموزش، مدرسه نيز مسئوليت هماهنگي با اوليا را دارد. بايد ضمن 
انتخاب گذربان يــا پليس براي كمك به دانش‌آمــوزان براي عبور ايمن، 

دانش‌آموزان را فعالانه درگير كرد. 
 از اوليا و مربيان انتظار مي‌رود كه آداب و رسوم رايج پذيرفته‌شده از جمله 
فرهنگ ترافيك را به كودكان آموزش دهند. آنان بايد به اتفاق كودكان در 
معابر حاضر شــوند، پياده‌رو و انواع خطوط عرضي و طولي مانند خطوط 
ايست و گذرگاه عابر پياده، انواع چراغ‌هاي راهنمايي )ويژه عابران و وسيله 
نقليه( تابلوها و پل‌هاي روگذر عابران را معرفي كرده و مفاهيم هركدام از 
آنها را بازگو کنند، چگونگي عبور از ايــن محل‌ها به‌خصوص خيابان‌هاي 
ي‌كطرفه و دوطرفه را تعليم دهند و تمام خطرات و سوانحي كه در صورت 
عدم رعايت قوانين، جان آنان را تهديد مي‌كنند را بازگو کرده و با توجه به 
سن و ميزان يادگيري و موقعيت اجتماعي كودكان، تمام زواياي موضوع 
را براي آنها تشــريح کنند.  با همه اينها نقش خانواده از ســاير نهادهاي 
جامعه در اين زمينه مهم‌تر است؛ بدون شك آموزش فرهنگ ترافيك به 
كودكان كه گاه از سوي پليس، مدرسه و ساير گروه‌هاي اجتماعي تدارك 
ديده مي‌شود، بدون هماهنگي و اتفاق نظر با خانواده، بي‌تاثير خواهد بود.  
موضوعاتي كه مطرح شــد، مســائل مربوط به حوزه ترافيك بود؛ مسائل 
ديگري هم وجود دارد كه مي‌تواند براي كودكان در مسير خانه به مدرسه 
يك تهديد محسوب شــود. شــايد مطرح کردن همه خطرات به تفصيل 
ضرورتي نداشته باشــد؛ اما به صورت تيتروار به راهكارهاي مقابله با اين 

تهديدها اشاره مي‌كنيم: 
- به كودكان‌مان تاكيد كنيم كه به هيچ‌وجــه از افراد غريبه هديه يا مواد 

خوراكي قبول نكنند. 
- به آنها بياموزيم كه هرگز سوار اتومبيل يا موتورسيكلت افراد غريبه نشوند. 

- از فرزندان‌مان بخواهيم كه حتــي كوچ‌كترين خطرها و تهديدهايي را 
كه از سوي ديگران در مسير مدرســه با آن مواجه مي‌شوند، به خانواده و 

مسئولان مدرسه اطلاع دهند. 
- وقت‌‌شناســي و نظم را به فرزندان‌مان بياموزيم و به آنها تاكيد كنيم كه 

بلافاصله پس از تعطيل شدن مدرسه، به منزل مراجعه كنند. 
- بــه كودكان‌مان تاكيد كنيم كه تحت هيچ شــرايطي از وســايل نقليه 

شخصي ديگران براي عبور و مرور استفاده نكنند. 
- كودكان‌مان را از مســائلي كه در حوزه مســائل اخلاقــي آنها را تهديد 

مي‌كند، بدون انتقال ترس و با بياني مناسب آگاه کنیم. 
تهيه‌كننده: معاونت اجتماعي فاتب- اداره آموزش و مشاركت 
عمومي
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